
  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК  
п я т о г о  с о з ы в а  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
от 24.08.2016                                                                                           № 132 
 
О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 29.12.2015 № 48 
«О бюджете муниципального образования ЗАТО  
г.Североморск на 2016 год» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и 
дополнениями), Законом Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом 
административно – территориальном образовании» (с изменениями), Уставом 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, решением Совета депутатов 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении 
Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО 
г.Североморск» (с изменениями), 

 
 Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
1.Внести в решение Совета депутатов от 29.12.2015 № 48 «О бюджете 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2016 год» следующие изменения : 
1.1. Пункт 1 решения изложить в редакции: 
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск на 2016 год:  
- прогнозируемый общий объем доходов ЗАТО г.Североморск в сумме 2 308 600,0 

тыс. рублей; 
- общий объем расходов бюджета ЗАТО г.Североморск в сумме 2 516 666,1 тыс. 

рублей; 
- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г.Североморск на 1 

января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям ЗАТО г.Североморск в сумме 0,0 тыс. рублей; 

- дефицит бюджета ЗАТО г.Североморск в сумме 208 066,1 тыс. рублей.». 
1.2. Приложения № 4, 5, 8, 9, 10, 11 изложить в новой редакции (прилагаются).  

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на 
правоотношения возникающие с 01 января 2016 года. 

3. Опубликовать решение в газете «Североморские вести»  
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                                               А.П. Абрамов 



 Приложение 4
к решению Совета депутатов

"О бюджете муниципального образования ЗАТО г. Североморск
 на 2016 год"

рублей
Наименование Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 043 618 177,0
НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 889 015 847,0
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 787 891 048,0
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 787 891 048,0
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых  является налоговый 
агент, за  исключением доходов, в     отношении которых исчисление и  уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,  227.1 и 228 Налогового   кодекса 
Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 785 058 300,0

Налог на доходы физических  лиц с доходов, полученных от   осуществления 
деятельности  физическими лицами,      зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной  
практикой в соответствии со  статьей 227 Налогового  кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 749 700,0

Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии  со  статьей  228   Налогового   кодекса   Российской Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110 2 082 060,0

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами,  
осуществляющими трудовую   деятельность по найму у  физических лиц на основании  
патента в соответствии со  статьей 227.1 Налогового    кодекса Российской Федерации

000 1 01 02040 01 0000 110                     988,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 10 856 989,0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02230 01 0000 110 3 311 391,0

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02240 01 0000 110 58 522,0

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02250 01 0000 110 7 487 076,0

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02260 01 0000 110 0,0

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 59 896 510,0
   Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения  000 1 05 01000 00 0000 110   46 323 980,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

000 1 05 01010 01 0000 110   34 232 280,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

000 1 05 01011 01 0000 110   34 232 280,0

   Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

000 1 05 01020 01 0000 110   8 559 700,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

000 1 05 01021 01 0000 110   8 559 700,0

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 000 1 05 01050 01 0000 110   3 532 000,0
   Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110   12 412 530,0
Единый  налог  на  вмененный  доход  для   отдельных видов деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110   12 412 530,0
Единый  налог  на  вмененный  доход  для    отдельных   видов    деятельности  (за  
налоговые периоды, истекшие до 1  января  2011 года)

 000 1 05 02020 02 0000 110   0,0

   Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения  000 1 05 04000 02 0000 110   1 160 000,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов  

000 1 05 04010 02 0000 000   1 160 000,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 21 798 600,0
    Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 20 086 700,0
Налог  на  имущество   физических   лиц, взимаемый  по  ставкам,  применяемым   к 
объектам налогообложения,  расположенным в границах городских округов

000 1 06 01020 04 0000 110 20 086 700,0

Объем поступлений доходов  бюджета ЗАТО г. Североморск на 2016 год



    Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1 711 900,0
Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,  установленным    в    соответствии  с 
подпунктом  1  пункта   1   статьи   394 Налогового кодекса Российской Федерации  000 1 06 06010 00 0000 110 0,0

Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,  установленным    в    соответствии     с 
подпунктом  1  пункта   1   статьи   394 Налогового кодекса Российской  Федерации и  
применяемым  к   объектам налогообложения, расположенным в границах городских 
округов

000 1 06 06012 04 0000 110 0,0

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 0,0
Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,  установленным    в  соответствии  с 
подпунктом  2  пункта  1  статьи 394 Налогового кодекса Российской  Федерации  и 
применяемым к  объектам  налогообложения, расположенным в границах городских 
округов

 000 1 06 06022 04 0000 110 0,0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских округов

 000 1 06 06032 04 0000 110 1 497 900,0

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 214 000,0
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах городских округов  000 1 06 06042 00 0000 110 214 000,0

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 8 572 700,0
  Государственная   пошлина   по    делам,  рассматриваемым  в  судах  общей  
юрисдикции, мировыми судьями  000 1 08 03000 01 0000 110 8 572 700,0

Государственная   пошлина   по  делам, рассматриваемым  в   судах общей  
юрисдикции,   мировыми судьями (за исключением Верховного  Суда  Российской  
Федерации)

000 1 08 03010 01 0000 110 8 572 700,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 154 602 330,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 56 249 840,0

       Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 50 748 800,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы  за  земельные  участки,  государственная 
собственность  на  которые  не разграничена,  а   также   средства   от продажи права  
на  заключение  договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120 9 490 000,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы   за  земельные  участки,  государственная 
собственность на которые не разграничена  и   которые   расположены   в   границах  
городских округов, а также  средства  от продажи права  на  заключение  договоров   
аренды указанных земельных участков

000 1 11 05012 04 0000 120 9 490 000,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05020 00 0000 120 1 055 600,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
округов(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

000 1 11 05024 04 0000 120 1 055 600,0

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в  оперативном  управлении   
органов государственной власти,  органов   местного самоуправления, государственных
внебюджетных  фондов  и  созданных   ими   учреждений  (за  исключением   
имущества   бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120 40 203 200,0

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,   находящегося  в  оперативном  управлении  
органов управления городских  округов  и созданных ими учреждений (за исключением
 имущества  муниципальных   бюджетных   и  автономных  учреждений) 000 1 11 05034 04 0000 120 40 203 200,0

     Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 1 040,0
Доходы  от  перечисления  части  прибыли  государственных и  муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся  после уплаты налогов и обязательных платежей 000 1 11 07010 00 0000 120 1 040,0

 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданными 
городскими округами

000 1 11 07014 04 0000 120 1 040,0

       Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной  и муниципальной  собственности  (за  исключением  имущества  
бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества государственных  и 
муниципальных унитарных  предприятий,  в том  числе  казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 5 500 000,0

Прочие  поступления   от   использования  имущества,  находящегося  в 
государственной   и  муниципальной собственности (за исключением  имущества  
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а также   имущества   государственных    и  
муниципальных унитарных  предприятий,  в   том числе казенных)

 000 1 11 09040 00 0000 120 5 500 000,0



Прочие  поступления   от   использования  имущества, находящегося в  собственности 
городских   округов   (за    исключением имущества  муниципальных   бюджетных   и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  предприятий,  
в  том числе казенных)

 000 1 11 09044 04 0000 120 5 500 000,0

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 1 519 400,0
   Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 1 519 400,0
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 
объектами

000 1 12 01010 01 0000 120 91 164,0

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными 
объектами

000 1 12 01020 01 0000 120 15 194,0

Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 000 1 12 01030 01 0000 120 1 367 460,0
Плата за размещение отходов производства и потребления 000 1 12 01040 01 0000 120 45 582,0
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 1 866 870,0

 Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 1 866 870,0
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 1 866 870,0
Прочие доходы от компенсации затрат бюджета городских округов 000 1 13 02994 04 0000 130 1 866 870,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 82 637 600,0
    Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 82 637 600,0

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности  городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02040 04 0000 410 82 637 600,0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02043 04 0000 410 82 637 600,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 12 328 620,0
   Денежные взыскания (штрафы) за нарушение      законодательства о налогах и сборах

 000 1 16 03000 00 0000 140 99 000,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение   законодательства  о  налогах  и  сборах, 
предусмотренные   статьями   116,   118, 119.1,  пунктами  1  и  2  статьи   120,  
статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового  кодекса  
Российской Федерации,  а  также  штрафы, взыскание  которых   осуществляется   на 
основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации

 000 1 16 03010 01 0000 140 87 000,0

Денежные    взыскания    (штрафы)     за   административные    правонарушения     в  
области      налогов      и      сборов, предусмотренные   Кодексом    Российской  
Федерации      об       административных правонарушениях

000 1 16 03030 01 0000 140 12 000,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о  применении 
контрольно-кассовой     техники      при  осуществлении наличных денежных расчетов и  
(или)   расчетов   с   использованием платежных карт

000 1 16 06000 00 0000 000 122 000,0

   Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о  применении 
контрольно-кассовой     техники      при  осуществлении наличных денежных расчетов и  
(или)   расчетов   с   использованием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 122 000,0

    Денежные   взыскания   (штрафы)   за   нарушение   законодательства Российской 
Федерации о  недрах,  об особо охраняемых  природных  территориях,  об  охране  и  
использовании  животного   мира,   об  экологической  экспертизе,  в  области   охраны 
окружающей среды,  о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, 
земельного  законодательства, лесного  законодательства,  водного законодательства

000 1 16 25000 00 0000 140 2 000,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  земельного законодательства 000 1 16 25060 01 0000 140 2 000,0
    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства в  области  
обеспечения санитарно-эпидемиологического  благополучия человека и 
законодательства   в сфере защиты прав потребителей

000 1 16 28000 01 0000 140 1 100 000,0

    Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения
000 1 16 30000 01 0000 140 620 911,0

Прочие денежные  взыскания (штрафы)  за   правонарушения в области дорожного 
движения

000 1 16 30030 01 0000 140 620 911,0

   Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

000 1 16 33000 00 0000 140 10 000,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

000 1 16 33040 04 0000 140 10 000,0

    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

000 1 16 43000 01 0000 140 181 089,0

   Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов)  и  иных  сумм  в   
возмещение  ущерба

000 1 16 90000 00 0000 140 10 193 620,0



Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов)  и  иных  сумм  в   возмещение  
ущерба, зачисляемые в бюджеты  городских  округов

000 1 16 90040 04 0000 140 10 193 620,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1 264 981 778,2
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 1 264 981 778,2

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 356 503 000,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 18 684 000,0
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 04 0000 151 18 684 000,0

Дотации бюджетам на предоставление дотаций бюджетам закрытых административно-
территориальных образований

000 2 02 01007 00 0000 151 337 819 000,0

Дотации бюджетам   закрытых административно-территориальных образований 000 2 02 01007 04 0000 151 337 819 000,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 59 808 683,8

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

000 2 02 02041 00 0000 151 29 669 761,8

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог федерального значения)

000 2 02 02041 04 0000 151 29 669 761,8

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 000 2 02 02051 00 0000 151 61 400,0

Субсидии бюджетам  на реализацию федеральных целевых программ 000 2 02 02051 04 0000 151 61 400,0
Субсидии бюджетам  на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом

000 2 02 02215 00 0000 151 895 000,0

Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом

000 2 02 02215 04 0000 151 895 000,0

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 29 182 522,0
Прочие субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 02999 04 0000 151 29 182 522,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 848 652 512,4

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 000 2 02 03003 00 0000 151 2 155 200,0

Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

000 2 02 03003 04 0000 151 2 155 200,0

Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 000 2 02 03007 00 0000 151 119 370,0

Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

000 2 02 03007 04 0000 151 119 370,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся  приемному 
родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 20 657 000,0

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся  приемному родителю 000 2 02 03027 04 0000 151 20 657 000,0

Субвенции бюджетам муниципальных  образований  на компенсацию   части   
родительской    платы    за содержание   ребенка    в    государственных    и 
муниципальных    образовательных   учреждениях,   реализующих     основную  
общеобразовательную программу дошкольного образования

000 2 02 03029 00 0000 151 23 716 600,0

Субвенции   бюджетам   городских    округов    на компенсацию   части   родительской    
платы    за содержание  ребенка      в      муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную     программу     дошкольного 
образования 

000 2 02 03029 04 0000 151 23 716 600,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений

000 2 02 03119 00 0000 151 15 708 000,0

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

000 2 02 03119 04 0000 151 15 708 000,0

Прочие субвенции 000 2 02 03999 00 0000 151 786 296 342,4
Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 03999 04 0000 151 786 296 342,4
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 17 582,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов 
Москвы и Санкт-Петербурга

000 2 02 04025 00 0000 151 17 582,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

000 2 02 04025 04 0000 151 17 582,0

2 308 599 955,2ДОХОДЫ ВСЕГО



Приложение 5
к решению Совета депутатов

"О бюджете муниципального образования 
ЗАТО г. Североморск на 2016 год"

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 00001050000000000000 208 066 111,3         
Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 2 308 599 955,2      
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 2 308 599 955,2      
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 2 308 599 955,2      
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
округов 00001050201040000510 2 308 599 955,2      
Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 2 516 666 066,4      
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 2 516 666 066,4      
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 2 516 666 066,4      
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
округов 00001050201040000610 2 516 666 066,4      
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 00000000000000000000 208 066 111,3         

Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск на 2016 год

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 
внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления

Код бюджетной 
классификации  Сумма 



Приложение № 8
к решению Совета депутатов

"О бюджете муниципального образования ЗАТО г. Североморск
 на 2016 год"

рублей

Общегосударственные вопросы 01 185 904 700,0       1 529 370,0       
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 2 962 845,0           -                     

Непрограммная деятельность 01 02 9000000000 2 962 845,0           -                     
Непрограммная деятельность Совета депутатов 
ЗАТО г. Североморск

01 02 9010000000 2 962 845,0           -                     

Расходы на выплаты по оплате труда главы 
муниципального образования 01 02 9010001010 2 404 595,0           -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01                  9010001010 100 2 404 595,0           -                     

Расходы на обеспечение функций главы 
муниципального образования

01 02 9010001030 498 250,0              -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9010001030 100 447 500,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 02 9010001030 200 50 750,0                -                     

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

01 02 9010013060 60 000,0                -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9010013060 100 60 000,0                -                     

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 5 492 218,0           -                     

Непрограммная деятельность 01 03 9000000000 5 492 218,0           -                     
Непрограммная деятельность Совета депутатов 
ЗАТО г. Североморск

01 03 9010000000 5 492 218,0           -                     

Расходы по оплате труда депутатов 
представительного органа муниципального 
образования

01 03 9010003010 1 682 749,0           -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 9010003010 100 1 682 749,0           -                     

 Сумма 

 в том числе за 
счет средств 

бюджетов 
других уровней 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам ЗАТО г. 
Североморск и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов  бюджета
 на 2016 год

Наименование Раздел Подраз
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхода



Расходы на обеспечение функций  депутатов 
представительного органа муниципального 
образования

01 03 9010003030 271 800,0              -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 9010003030 100 171 800,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 9010003030 200 100 000,0              -                     

Расходы на выплаты по оплате труда работников  
органов местного самоуправления 01 03 9010006010 3 537 669,0           -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 9010006010 100 3 537 669,0           -                     

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 91 137 520,6         -                     

Муниципальная программа 3. "Развитие 
муниципального управления и гражданского 
общества в ЗАТО г. Североморск" 

01 04 0300000000 8 343 382,0           -                     

Подпрограмма 1. Создание условий для 
эффективного использования муниципального  
имущества ЗАТО г. Североморск

01 04 0310000000 8 343 382,0           -                     

Основное мероприятие 1. Обеспечение 
реализации муниципальных функций в сфере 
управления муниципальным имуществом ЗАТО 
г. Североморск

01 04 0310100000 8 343 382,0           -                     

Расходы на выплаты по оплате труда работников  
органов местного самоуправления 01 04 0310106010 8 343 382,0           -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0310106010 100 8 343 382,0           -                     

Муниципальная программа 7. "Создание условий 
для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск" 

01 04 0700000000 10 987 284,0         -                     

Подпрограмма 1. "Управление муниципальными 
финансами" 01 04 0710000000 10 987 284,0         -                     

Основное мероприятие 1. "Нормативно-
методическое обеспечение и организация 
бюджетного процесса"

01 04 0710100000 10 987 284,0         -                     

Расходы на выплаты по оплате труда работников  
органов местного самоуправления 01 04 0710106010 10 987 284,0         -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0710106010 100 10 987 284,0         -                     

Непрограммная деятельность 01 04 9000000000 71 806 854,6         -                     
Непрограммная деятельность администрации 
ЗАТО г. Североморск и ее структурных 
подразделений

01 04 9020000000 71 806 854,6         -                     



Расходы на выплаты по оплате труда главы 
местной администрации

01 04 9020004010 1 998 264,0           -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9020004010 100 1 998 264,0           -                     

Расходы на выплаты по оплате труда работников  
органов местного самоуправления 01 04 9020006010 69 131 512,6         -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9020006010 100 69 131 512,6         -                     

Расходы на компенсационные выплаты, 
осуществляемые при предоставлении социальных 
гарантий муниципальным служащим, уволенным 
по сокращению штатной численности работников 
органов местного самоуправления в связи с 
проведением мероприятий по оптимизации 
деятельности органов местного самоуправления и 
сокращению расходов на их содержание  

01 04 9020008400 677 078,0              -                     

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9020008400 800 677 078,0              -                     
Судебная система 01 05 119 370,0              119 370,0          
Непрограммная деятельность 01 05 9000000000 119 370,0              119 370,0          
Непрограммная деятельность администрации 
ЗАТО г. Североморск и ее структурных 
подразделений

01 05 9020000000 119 370,0              119 370,0          

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

01 05 9020051200 119 370,0              119 370,0          

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 9020051200 200 119 370,0              119 370,0          

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 2 621 255,0           -                     

Непрограммная деятельность 01 06 9000000000 2 621 255,0           -                     
Непрограммная деятельность Контрольно- 
счетной палаты ЗАТО г. Североморск

01 06 9030000000 2 621 255,0           -                     

Расходы на выплаты по оплате труда 
руководителя контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместителей

01 06 9030005010 1 418 739,0           -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 9030005010 100 1 418 739,0           -                     

Расходы на выплаты по оплате труда работников  
органов местного самоуправления 01 06 9030006010 1 122 616,0           -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 9030006010 100 1 122 616,0           -                     

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

01 06 9030006030 29 900,0                -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 9030006030 200 15 000,0                -                     



Иные бюджетные ассигнования 01 06 9030006030 800 14 900,0                -                     
Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

01 06 9030013060 50 000,0                -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 9030013060 100 50 000,0                -                     

Резервные фонды 01 11 3 000 000,0           -                     
Непрограммная деятельность 01 11 9000000000 3 000 000,0           -                     
Непрограммная деятельность администрации 
ЗАТО г. Североморск и ее структурных 
подразделений

01 11 9020000000 3 000 000,0           -                     

Резервный фонд Администрации ЗАТО г. 
Североморск

01 11 90200М9130 3 000 000,0           -                     

Иные бюджетные ассигнования 01 11 90200М9130 800 3 000 000,0           -                     
Другие общегосударственные вопросы 01 13 80 571 491,4         1 410 000,0       
Муниципальная программа 1. "Улучшение 
качества и безопасности жизни населения" 01 13 0100000000 700 000,0              -                     

Подпрограмма 4.  "Дополнительные меры 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан ЗАТО г. Североморск" 

01 13 0140000000 700 000,0              -                     

Основное мероприятие 1. Обеспечение 
социальных гарантий и усиления адресной 
направленности мер социальной поддержки 
населению

01 13 0140100000 700 000,0              -                     

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа при переезде лиц 
(работников), а также членов из семей, при 
заключении (расторжении) трудовых договоров 
(контрактов) с организациями, финансируемыми 
из местного бюджета

01 13 01401М8800 700 000,0              -                     

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 13 01401М8800 300 80 466,4                -                     

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01401М8800 800 619 533,7              -                     
Муниципальная программа 3. "Развитие 
муниципального управления и гражданского 
общества в ЗАТО г. Североморск" 

01 13 0300000000 20 428 009,1         -                     

Подпрограмма 1.  "Создание условий для 
эффективного использования муниципального  
имущества ЗАТО г. Североморск"

01 13 0310000000 8 883 824,1           -                     

Основное мероприятие 2. Мероприятия, 
связанные с обеспечением проведения оценки 
рыночной стоимости, экспертизы оценки 
рыночной стоимости объектов муниципального, 
бесхозяйного и иного имущества

01 13 0310200000 490 000,0              -                     

Прочие направления расходов муниципальных 
программ

01 13 03102М2990 490 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03102М2990 200 246 742,9              -                     

Иные бюджетные ассигнования 01 13 03102М2990 800 243 257,1              -                     
Основное мероприятие 3. Мероприятия, 
связанные с обеспечением изготовления 
технической документации на объекты 
недвижимости

01 13 0310300000 490 000,0              -                     

Прочие направления расходов муниципальных 
программ

01 13 03103М2990 490 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03103М2990 200 490 000,0              -                     

Основное мероприятие 5. Мероприятия, 
связанные с содержанием и обслуживанием 
имущества казны муниципального образования

01 13 0310500000 7 903 824,1           -                     



Прочие направления расходов муниципальных 
программ

01 13 03105М2990 7 903 824,1           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03105М2990 200 7 903 824,1           -                     

Подпрограмма 2.  "Развитие информационного 
общества и системы "Электронный 
муниципалитет" в ЗАТО г. Североморск" 

01 13 0320000000 4 961 450,0           -                     

Основное мероприятие 1.  "Совершенствование и 
модернизация аппаратного и программного 
обеспечения, информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной  
сети органов местного самоуправления ЗАТО г. 
Североморск"

01 13 0320100000 3 778 350,0           -                     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

01 13 03201М2400 3 778 350,0           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03201М2400 200 3 778 350,0           -                     

Основное мероприятие 2.  " Обеспечение 
комплексной защиты информации в 
информационно-вычислительной сети органов 
местного самоуправления ЗАТО г. Североморск"

01 13 0320200000 308 100,0              -                     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

01 13 03202М2400 308 100,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03202М2400 200 308 100,0              -                     

Основное мероприятие 4. " Развитие 
официальных Интернет-ресурсов органов 
местного самоуправления ЗАТО г. Североморск в 
сети Интернет"

01 13 0320400000 253 000,0              -                     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

01 13 03204М2400 253 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03204М2400 200 253 000,0              -                     

Основное мероприятие 5.  "Обеспечение 
автоматизации бюджетного процесса, в том числе  
с использованием WEB- технологии "

01 13 0320500000 622 000,0              -                     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

01 13 03205М2400 622 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03205М2400 200 622 000,0              -                     

Подпрограмма 3.  "Развитие муниципальной 
службы и повышение эффективности 
муниципального управления в ЗАТО г. 
Североморск" 

01 13 0330000000 6 582 735,0           -                     

Основное мероприятие 1.  "Формирование 
квалифицированного кадрового состава на 
муниципальной службе ЗАТО г. Североморск"

01 13 0330100000 2 660 800,0           -                     

Подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации кадров

01 13 03301М2110 1 201 940,0           -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 03301М2110 100 274 403,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03301М2110 200 927 537,0              -                     



Обеспечение организации и участия в 
конференциях, форумах, семинарах, круглых 
столах  и других мероприятиях 

01 13 03301М2120 1 458 860,0           -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 03301М2120 100 1 046 210,0           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03301М2120 200 412 650,0              -                     

Основное мероприятие 2.  "Представление 
интересов и прав муниципального образования 
ЗАТО г. Североморск" 

01 13 0330200000 250 000,0              -                     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы 01 13 03302М2990 250 000,0              -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 03302М2990 100 250 000,0              -                     

Основное мероприятие 3. Обеспечение 
реализации государственных гарантий, 
исполнения обязательств, устойчивого 
функционирования, развития и повышения 
эффективности муниципальной службы

01 13 0330300000 3 671 935,0           -                     

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

01 13 0330313060 1 741 420,0           -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0330313060 100 1 741 420,0           -                     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы 01 13 03303М2990 1 930 515,0           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03303М2990 200 1 911 615,0           -                     

Иные бюджетные ассигнования 01 13 03303М2990 800 18 900,0                -                     
Непрограммная деятельность 01 13 9000000000 59 443 482,4         1 410 000,0       
Непрограммная деятельность Совета депутатов 
ЗАТО г. Североморск

01 13 9010000000 219 438,4              -                     

Расходы на оплату единовременных, 
вступительных, организационных, членских 
взносов и сборов

01 13 90100М9160 219 438,4              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 90100М9160 800 219 438,4              -                     

Непрограммная деятельность администрации 
ЗАТО г. Североморск и ее структурных 
подразделений

01 13 9020000000 12 305 103,6         1 410 000,0       

Субвенция местным бюджетам на осуществление 
органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Мурманской 
области по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Мурманской области 
"Об административных правонарушениях"

01 13 9020075540 6 000,0                  6 000,0              

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9020075540 200 6 000,0                  6 000,0              

Реализация Закона Мурманской области "Об 
административных комиссиях" 01 13 9020075550 1 404 000,0           1 404 000,0       



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9020075550 100 1 206 634,0           1 206 634,0       

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9020075550 200 197 366,0              197 366,0          

Выплаты по решениям судов и оплата 
государственной пошлины

01 13 90200М9100 9 807 985,6           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 90200М9100 200 9 528 788,5           -                     

Иные бюджетные ассигнования 01 13 90200М9100 800 279 197,1              -                     
Расходы на оплату единовременных, 
вступительных, организационных, членских 
взносов и сборов

01 13 90200М9160 292 793,0              -                     

Иные бюджетные ассигнования 01 13 90200М9160 800 292 793,0              -                     
Расходы, связанные с организацией и 
проведением общегородских мероприятий

01 13 90200М9170 794 325,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 90200М9170 200 794 325,0              -                     

Непрограммная деятельность муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений 01 13 9050000000 46 918 940,4         -                     

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

01 13 9050013060 966 991,4              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 9050013060 600 966 991,4              -                     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (МБУ "Административно - 
хозяйственное и транспортное обслуживание")

01 13 90500М0160 45 951 949,0         -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 90500М0160 600 45 951 949,0         -                     

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 10 091 126,0         2 155 200,0       

Органы юстиции 03 04 2 155 200,0           2 155 200,0       
Непрограммная деятельность 03 04 9000000000 2 155 200,0           2 155 200,0       
Непрограммная деятельность администрации 
ЗАТО г. Североморск и ее структурных 
подразделений

03 04 9020000000 2 155 200,0           2 155 200,0       

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона "Об актах гражданского 
состояния" полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

03 04 9020059300 2 155 200,0           2 155 200,0       

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 04 9020059300 100 2 155 200,0           2 155 200,0       

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 6 935 926,0           -                     

Непрограммная деятельность 03 09 9000000000 6 935 926,0           -                     



Непрограммная деятельность администрации 
ЗАТО г. Североморск и ее структурных 
подразделений

03 09 9020000000 140 000,0              -                     

Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и 
военное время

03 09 90200М9300 140 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 90200М9300 200 140 000,0              -                     

Непрограммная деятельность муниципальных 
казенных учреждений 

03 09 9040000000 6 795 926,0           -                     

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

03 09 9040013060 100 000,0              -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 09 9040013060 100 100 000,0              -                     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (CМКУ "Единая дежурно-
диспетчерская служба")

03 09 90400М0020 6 695 926,0           -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 09 90400М0020 100 6 410 089,8           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 90400М0020 200 280 836,2              -                     

Иные бюджетные ассигнования 03 09 90400М0020 800 5 000,0                  -                     
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 1 000 000,0           -                     

Муниципальная программа 1.  "Улучшение 
качества и безопасности жизни населения " 03 14 0100000000 1 000 000,0           -                     

Подпрограмма 6.  "Профилактика 
правонарушений в ЗАТО г. Североморск" 03 14 0160000000 1 000 000,0           -                     

Основное мероприятие 1. Мероприятия по 
развитию систем аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город"

03 14 0160100000 900 000,0              -                     

Прочие направления расходов муниципальных 
программ

03 14 01601М2990 900 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 01601М2990 200 900 000,0              -                     

Основное мероприятие 2. Обеспечение 
информирования и оповещения населения об 
опасностях

03 14 0160200000 100 000,0              -                     

Прочие направления расходов муниципальных 
программ

03 14 01602М2990 100 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 01602М2990 200 100 000,0              -                     

Национальная экономика 04 247 879 289,7       36 414 104,2     
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 8 542 033,1           5 203 957,1       
Муниципальная программа 4. "Обеспечение 
комфортной городской среды в ЗАТО г. 
Североморск" 

04 05 0400000000 8 542 033,1           5 203 957,1       

Подпрограмма 6.  "Осуществление прочих 
мероприятий по благоустройству в ЗАТО г. 
Североморск"

04 05 0460000000 8 542 033,1           5 203 957,1       

Основное мероприятие 2. Мероприятия, 
связанные с отловом, транспортировкой и  
временным содержанием безнадзорных 
животных

04 05 0460200000 8 542 033,1           5 203 957,1       



Субвенция бюджетам муниципальных 
образований Мурманской области на 
осуществление деятельности по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

04 05 0460275590 5 186 337,1           5 186 337,1       

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 0460275590 200 5 186 337,1           5 186 337,1       

Субвенция бюджетам муниципальных 
образований Мурманской области на 
организацию осуществления деятельности по 
отлову и содержанию безнадзорных животных

04 05 0460275600 17 620,0                17 620,0            

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 0460275600 200 17 620,0                17 620,0            

Расходы местного бюджета на выполнение 
переданных полномочий на осуществление 
деятельности по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

04 05 04602А5590 3 338 076,0           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 04602А5590 200 3 338 076,0           -                     

Транспорт 04 08 6 415 758,0           1 472 985,3       
Непрограммная деятельность 04 08 9000000000 6 415 758,0           1 472 985,3       
Непрограммная деятельность администрации 
ЗАТО г. Североморск и ее структурных 
подразделений

04 08 9020000000 6 415 758,0           1 472 985,3       

Реализация Закона Мурманской области "О 
предоставлении льготного проезда на городском 
электрическом и автомобильном транспорте 
общего пользования обучающимся и студентам 
государственных областных и муниципальных 
образовательных учреждений Мурманской 
области"

04 08 9020077600 1 472 985,3           1 472 985,3       

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9020077600 800 1 472 985,3           1 472 985,3       
Разработка и актуализация программы 
комплексного развития транспортной 
инфраструктуры городского округа

04 08 90200М9510 2 600 000,0           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 90200М9510 200 2 600 000,0           -                     

Организация транспортного обслуживания на 
территории ЗАТО г. Североморск

04 08 90200М9530 2 342 772,7           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 90200М9530 200 70 000,0                -                     

Иные бюджетные ассигнования 04 08 90200М9530 800 2 272 772,7           -                     
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 171 876 743,9       29 669 761,8     
Муниципальная программа4.  "Обеспечение 
комфортной городской среды в ЗАТО г. 
Североморск" 

04 09 0400000000 171 876 743,9       29 669 761,8     

Подпрограмма 1. "Автомобильные дороги и 
проезды ЗАТО г. Североморск" 04 09 0410000000 171 876 743,9       29 669 761,8     

Основное мероприятие 1. Ремонт, капитальный 
ремонт и содержание дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к ним

04 09 0410100000 4 352 127,0           -                     

Ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов и проездов к ним 04 09 04101М2520 4 352 127,0           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 04101М2520 200 4 352 127,0           -                     

Основное мероприятие 2. Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования ЗАТО г. Североморск

04 09 0410200000 167 524 616,9       29 669 761,8     

Субсидия на строительство, реконструкцию, 
ремонт и капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (на 
конкурсной основе)

04 09 0410270930 29 669 761,8         29 669 761,8     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0410270930 200 29 669 761,8         29 669 761,8     



Содержание автомобильных дорог общего 
пользования  и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов 

04 09 04102М2550 108 729 082,1       -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 04102М2550 200 108 729 082,1       -                     

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, включая ремонт 
элементов их обустройства и защитных и 
искусственных дорожных сооружений

04 09 04102М2560 18 293 505,0         -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 04102М2560 200 18 293 505,0         -                     

Восстановление функционирования 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и защитных и искусственных 
дорожных сооружений

04 09 04102М2580 502 168,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 04102М2580 200 502 168,0              -                     

Софинансирование субсидии на строительство, 
реконструкцию, ремонт и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (на конкурсной основе)

04 09 04102S0930 10 330 100,0         -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 04102S0930 200 10 330 100,0         -                     

Связь и информатика 04 10 40 683 358,0         11 400,0            
Муниципальная программа 3. "Развитие 
муниципального управления и гражданского 
общества в ЗАТО г. Североморск"

04 10 0300000000 13 050,0                11 400,0            

Подпрограмма 2.  "Развитие информационного 
общества, создание системы "Электронный 
муниципалитет" в ЗАТО г. Североморск "

04 10 0320000000 13 050,0                11 400,0            

Основное мероприятие 3. Развитие 
инфокоммуникационных компонентов органов 
местного самоуправления ЗАТО г. Североморск

04 10 0320300000 13 050,0                11 400,0            

Субсидия из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований на техническое 
сопровождение программного обеспечения 
"Система автоматизированного рабочего места 
муниципального образования"

04 10 0320370570 11 400,0                11 400,0            

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 0320370570 200 11 400,0                11 400,0            

Софинасирование к субсидии из областного 
бюджета бюджетам муниципальных образований 
на техническое сопровождение программного 
обеспечения "Система автоматизированного 
рабочего места муниципального образования"

04 10 03203S0570 1 650,0                  -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 03203S0570 200 1 650,0                  -                     

Непрограммная деятельность 04 10 9000000000 40 670 308,0         -                     
Непрограммная деятельность муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений 04 10 9050000000 40 670 308,0         -                     

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

04 10 9050013060 309 800,0              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 10 9050013060 600 309 800,0              -                     



Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (МБУ "Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в ЗАТО г. Североморск")

04 10 90500М0040 17 921 300,8         -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 10 90500М0040 600 17 921 300,8         -                     

Приобретение основных средств для оснащения  
учреждений 04 10 90500М1010 6 298 785,6           -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 10 90500М1010 600 6 298 785,6           -                     

Реконструкция объектов муниципальной 
собственности 04 10 90500М1030 15 698 421,5         -                     

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 10 90500М1030 400 15 698 421,5         -                     

Монтаж систем внутреннего и наружного 
видеонаблюдения, пусконаладочные работы 04 10 90500М1400 442 000,0              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 10 90500М1400 600 442 000,0              -                     

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 20 361 396,7         56 000,0            

Муниципальная программа 2.  "Развитие 
конкурентоспособной экономики"  04 12 0200000000 708 000,0              -                     

Подпрограмма 1.  "Развитие малого и среднего 
предпринимательства, стимулирование 
инвестиционной деятельности ЗАТО г. 
Североморск" 

04 12 0210000000 608 000,0              -                     

Основное мероприятие 1. Мероприятия по 
поддержке и развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства

04 12 0210100000 110 000,0              -                     

Прочие направления расходов муниципальных 
программ

04 12 02101М2990 110 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 02101М2990 200 110 000,0              -                     

Основное мероприятие 2. Оказание финансовой 
поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

04 12 0210200000 498 000,0              -                     

Прочие направления расходов муниципальных 
программ

04 12 02102М2990 498 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 02102М2990 200 198 000,0              -                     

Иные бюджетные ассигнования 04 12 02102М2990 800 300 000,0              -                     

Подпрограмма 2.  "Развитие потребительского 
рынка ЗАТО г. Североморск" 04 12 0220000000 100 000,0              -                     

Основное мероприятие 1. Организация и 
проведение мероприятий направленных на 
развитие торговой инфраструктуры, повышение 
качества и конкурентоспособности 
производимых и реализуемых товаров и услуг

04 12 0220100000 100 000,0              -                     

Прочие направления расходов муниципальных 
программ

04 12 02201М2990 100 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 02201М2990 200 100 000,0              -                     

Муниципальная программа 3. "Развитие 
муниципального управления и гражданского 
общества в ЗАТО г. Североморск" 

04 12 0300000000 19 417 396,7         -                     

Подпрограмма 1.  "Создание условий для 
эффективного использования муниципального  
имущества ЗАТО г. Североморск" 

04 12 0310000000 19 417 396,7         -                     



Основное мероприятие 6. Мероприятия по 
землеустройству и землепользованию 04 12 0310600000 320 000,0              -                     

Прочие направления расходов муниципальных 
программ

04 12 03106М2990 320 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 03106М2990 200 320 000,0              -                     

Основное мероприятие 7. Обеспечение 
содержания, обслуживания и эксплуатации 
объектов муниципального имущества ЗАТО г. 
Североморск

04 12 0310700000 19 097 396,7         -                     

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

04 12 0310713060 568 100,0              -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 12 0310713060 100 568 100,0              -                     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (МКУ "Муниципальное имущество")

04 12 03107М0030 18 529 296,7         -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 12 03107М0030 100 15 652 436,7         -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 03107М0030 200 2 843 914,0           -                     

Иные бюджетные ассигнования 04 12 03107М0030 800 32 946,0                -                     
Муниципальная программа 6.  "Культура ЗАТО г. 
Североморск" 04 12 0600000000 180 000,0              -                     

Подпрограмма 5. "Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 
ЗАТО г. Североморск" 

04 12 0650000000 180 000,0              -                     

Основное мероприятие 1. Создание условий для 
сохранения объектов культурного наследия, 
расположенных на территории ЗАТО г. 
Североморск, и обеспечения доступа к ним 
населения

04 12 0650100000 180 000,0              -                     

Прочие направления расходов муниципальных 
программ

04 12 06501М2990 180 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 06501М2990 200 180 000,0              -                     

Непрограммная деятельность 04 12 9000000000 56 000,0                56 000,0            
Непрограммная деятельность администрации 
ЗАТО г. Североморск и ее структурных 
подразделений

04 12 9020000000 56 000,0                56 000,0            

Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных образований 
Мурманской области со статусом городского 
округа и муниципального района отдельных 
государственных полномочий по сбору сведений 
для формирования и ведения торгового реестра

04 12 9020075510 56 000,0                56 000,0            

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 12 9020075510 100 56 000,0                56 000,0            



Жилищно-коммунальное хозяйство 05 135 297 688,5       15 429 422,0     
Жилищное хозяйство 05 01 37 761 672,0         15 429 422,0     
Муниципальная программа 4.  "Обеспечение 
комфортной городской среды в ЗАТО г. 
Североморск" 

05 01 0400000000 37 761 672,0         15 429 422,0     

Подпрограмма 5. "Муниципальный жилищный 
фонд  ЗАТО г. Североморск" 05 01 0450000000 37 761 672,0         15 429 422,0     

Основное мероприятие 1. Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда ЗАТО г. 
Североморск

05 01 0450100000 32 429 422,0         15 429 422,0     

Субсидия на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных образований на 
оплату взносов на капитальный ремонт за 
муниципальный жилой фонд многоквартирных 
домах в Мурманской области

05 01 0450170850 15 429 422,0         15 429 422,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 0450170850 200 15 429 422,0         15 429 422,0     

Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах в части, 
приходящейся на муниципальные жилые и 
нежилые помещения

05 01 04501S0850 17 000 000,0         -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 04501S0850 200 17 000 000,0         -                     

Основное мероприятие 2.  Содержание 
пустующего муниципального жилищного фонда 05 01 0450200000 5 332 250,0           -                     

Содержание пустующих муниципальных жилых 
помещений 05 01 04502М2670 5 032 250,0           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 04502М2670 200 5 032 250,0           -                     

Обеспечение сохранности пустующего 
муниципального жилищного фонда

05 01 04502М2690 300 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 04502М2690 200 300 000,0              -                     

Коммунальное хозяйство 05 02 24 394 390,3         -                     
Муниципальная программа 4.  "Обеспечение 
комфортной городской среды в ЗАТО г. 
Североморск"

05 02 0400000000 19 266 200,0         -                     

Подпрограмма 3. "Энергосбережение и 
повышение энергоэффективности на территории 
ЗАТО г. Североморск"

05 02 0430000000 5 222 500,0           -                     

Основное мероприятие 1.  Обеспечение учета 
используемых энергетических ресурсов и 
применения приборов учета используемых 
энергетических ресурсов в муниципальном 
жилом фонде ЗАТО г. Североморск

05 02 0430100000 222 500,0              -                     

Возмещение нанимателям муниципальных 
жилых помещений расходов по установке 
индивидуальных приборов учета энергоресурсов

05 02 04301М2640 200 000,0              -                     

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

05 02 04301М2640 300 200 000,0              -                     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

05 02 04301М2990 22 500,0                -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 04301М2990 200 22 500,0                -                     

Основное мероприятие 2. Обеспечение 
рационального использования энергетических 
ресурсов в процессе эксплуатации 
муниципальных объектов недвижимого 
имущества

05 02 0430200000 5 000 000,0           -                     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

05 02 04302М2990 5 000 000,0           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 04302М2990 200 5 000 000,0           -                     

Иные бюджетные ассигнования 05 02 04302М2990 800 -                         -                     



Подпрограмма 4.  "Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения ЗАТО г. Североморск к работе 
в отопительный период" 

05 02 0440000000 3 404 400,0           -                     

Основное мероприятие 1. Подготовка объектов и 
систем жизнеобеспечения  ЗАТО г. Североморск 
к работе в отопительный сезон

05 02 0440100000 3 404 400,0           -                     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

05 02 04401М2990 3 404 400,0           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 04401М2990 200 3 404 400,0           -                     

Подпрограмма 5. "Муниципальный жилищный 
фонд  ЗАТО г. Североморск" 05 02 0450000000 10 639 300,0         -                     

Основное мероприятие 2.  Содержание 
пустующего муниципального жилищного фонда 05 02 0450200000 10 639 300,0         -                     

Оплата коммунальных услуг по пустующим 
муниципальным жилым помещениям 05 02 04502М2680 10 639 300,0         -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 04502М2680 200 10 639 300,0         -                     

Непрограммная деятельность администрации 
ЗАТО г. Североморск и ее структурных 
подразделений

05 02 9020000000 5 128 190,3           -                     

Выплаты по решениям судов и оплата 
государственной пошлины

05 02 90200М9100 4 128 190,3           -                     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 90200М9100 200 4 060 246,7           -                     

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности учреждений

05 02 90200М9100 800 67 943,6                -                     

Мероприятия по разработке и утверждению 
схемы теплоснабжения и водоснабжения, 
программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры ЗАТО г. 
Североморск

05 02 90200М9520 1 000 000,0           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 90200М9520 200 1 000 000,0           -                     

Благоустройство 05 03 50 539 625,0         -                     
Муниципальная программа 1.  "Улучшение 
качества и безопасности жизни населения " 05 03 0100000000 1 052 763,0           -                     

Подпрограмма 9. "Повышение безопасности 
дорожного движения и снижение дорожно-
транспортного травматизма в ЗАТО г. 
Североморск" 

05 03 0190000000 1 052 763,0           -                     

Основное мероприятие 1. Развитие системы 
организации движения транспортных средств и 
пешеходов, повышение безопасности дорожных 
условий 

05 03 0190100000 1 052 763,0           -                     

Прочие направления расходов муниципальных 
программ

05 03 01901М2990 1 052 763,0           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01901М2990 200 1 052 763,0           -                     

Муниципальная программа 4. "Обеспечение 
комфортной городской среды в ЗАТО г. 
Североморск" 

05 03 0400000000 49 486 862,0         -                     

Подпрограмма 2.  "Комплексная эксплуатация 
муниципальных объектов уличного (наружного) 
освещения" 

05 03 0420000000 17 599 170,0         -                     

Основное мероприятие 1. Ремонт, капитальный 
ремонт и содержание объектов наружного 
освещения

05 03 0420100000 16 899 170,0         -                     

Содержание и техническое обслуживание 
объектов наружного освещения 05 03 04201М2610 12 475 390,0         -                     



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04201М2610 200 12 475 390,0         -                     

Ремонт объектов наружного освещения 05 03 04201М2620 3 648 180,0           -                     
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04201М2620 200 3 648 180,0           -                     

Капитальный ремонт объектов наружного 
освещения 05 03 04201М2630 775 600,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04201М2630 200 775 600,0              -                     

Основное мероприятие 2. Развитие сети уличного 
и дворового освещения 05 03 0420200000 700 000,0              -                     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы 05 03 04202М2990 700 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04202М2990 200 700 000,0              -                     

Подпрограмма 6.  "Осуществление прочих 
мероприятий по благоустройству в ЗАТО г. 
Североморск" 

05 03 0460000000 18 051 622,0         -                     

Основное мероприятие 1. Обеспечение 
сохранности, технического обслуживания и 
содержания элементов прочего благоустройства

05 03 0460100000 9 799 388,0           -                     

Содержание и техническое обслуживание 
элементов прочего благоустройства 05 03 04601М2700 9 152 288,0           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04601М2700 200 9 152 288,0           -                     

Ремонт элементов прочего благоустройства 05 03 04601М2710 314 500,0              -                     
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04601М2710 200 314 500,0              -                     

Установка (демонтаж) элементов прочего 
благоустройства 05 03 04601М2730 41 600,0                -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04601М2730 200 41 600,0                -                     

Строительство (реконструкция) элементов 
прочего благоустройства 05 03 04601М2740 291 000,0              -                     

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 03 04601М2740 400 291 000,0              -                     

Основное мероприятие 3.  " Праздничное 
оформление улиц и площадей ЗАТО г. 
Североморск"

05 03 0460300000 3 839 764,0           -                     

Содержание и техническое обслуживание 
элементов прочего благоустройства 05 03 04603М2700 398 890,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04603М2700 200 398 890,0              -                     

Установка (демонтаж) элементов прочего 
благоустройства 05 03 04603М2730 790 424,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04603М2730 200 790 424,0              -                     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы 05 03 04603М2990 2 650 450,0           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04603М2990 200 2 650 450,0           -                     

Основное мероприятие 4. Организация и 
содержание мест захоронения 05 03 0460400000 3 948 470,0           -                     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (МБУ "Специализированная 
похоронная служба")

05 03 04604М0160 3 948 470,0           -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 04604М0160 600 3 948 470,0           -                     

Основное мероприятие 5. Организация 
ритуальных услуг 05 03 0460500000 364 000,0              -                     

Расходы на погребение умерших (погибших) по 
гарантированному перечню, умерших 
(погибших), не имеющих родственников или 
законного представителя

05 03 04605М2780 364 000,0              -                     



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04605М2780 200 364 000,0              -                     

Основное мероприятие 6. Транспортировка тел 
(останков) отдельных категорий умерших в морг 05 03 0460600000 100 000,0              -                     

Расходы на транспортировку в морг тел 
(останков) умерших (погибших), не имеющих 
родственников или законного представителя

05 03 04606М2790 100 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04606М2790 200 100 000,0              -                     

Подпрограмма 7. "Городские парки и скверы - 
центры отдыха Североморцев" 05 03 0470000000 13 836 070,0         -                     

Основное мероприятие 1. Содержание, ремонт, 
капитальный ремонт и реконструкция  объектов 
озеленения

05 03 0470100000 11 209 700,0         -                     

Содержание объектов озеленения 05 03 04701М2800 4 065 820,0           -                     
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04701М2800 200 4 065 820,0           -                     

Ремонт объектов озеленения 05 03 04701М2810 7 043 880,0           -                     
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04701М2810 200 7 043 880,0           -                     

Установка (демонтаж) элементов обустройства 
парков и скверов 05 03 04701М2840 100 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04701М2840 200 100 000,0              -                     

Основное мероприятие 3. "Озеленение городских 
территорий" 05 03 0470300000 2 626 370,0           -                     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы 05 03 04703М2990 2 626 370,0           -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04703М2990 200 2 626 370,0           -                     

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 22 602 001,2         -                     

Непрограммная деятельность 05 05 9000000000 22 602 001,2         -                     
Непрограммная деятельность муниципальных  
казенных учреждений 

05 05 9040000000 22 602 001,2         -                     

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

05 05 9040013060 155 000,0              -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 9040013060 100 155 000,0              -                     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (МКУ "Городской центр жилищно- 
коммунального хозяйства ЗАТО г. Североморск")

05 05 90400М0010 22 447 001,2         -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 90400М0010 100 19 088 188,7         -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 90400М0010 200 1 829 871,3           -                     

Иные бюджетные ассигнования 05 05 90400М0010 800 1 528 941,2           -                     
Охрана окружающей среды 06 500 000,0              -                     
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 06 05 500 000,0              -                     

Муниципальная программа 1. "Улучшение 
качества и безопасности жизни населения" 06 05 0100000000 500 000,0              -                     



Подпрограмма 8. "Охрана окружающей среды 
ЗАТО г. Североморск" 06 05 0180000000 500 000,0              -                     

Основное мероприятие 2. "Мероприятия по 
ликвидации несанкционированных свалок" 06 05 0180200000 500 000,0              -                     

Прочие направления расходов муниципальных 
программ

06 05 01802М2990 500 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 01802М2990 200 500 000,0              -                     

Образование 07 1 641 447 217,4    773 648 300,0   
Дошкольное образование 07 01 736 704 912,2       326 383 700,0   
Муниципальная программа 5. "Развитие 
образования ЗАТО г. Североморск" 07 01 0500000000 735 868 182,5       326 383 700,0   

Подпрограмма 1. "Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей" 07 01 0510000000 735 868 182,5       326 383 700,0   

Основное мероприятие 1. Обеспечение 
предоставления услуг в сфере дошкольного, 
общего и дополнительного образования

07 01 0510100000 613 231 623,0       326 383 700,0   

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

07 01 0510113060 8 000 000,0           -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0510113060 600 8 000 000,0           -                     

Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и 
культуры, расположенных в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области

07 01 0510171030 5 792 600,0           5 792 600,0       

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0510171030 600 5 792 600,0           5 792 600,0       

Реализация Закона Мурманской области "О 
региональных нормативах финансового 
обеспечения образовательной деятельности 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций"

07 01 0510175380 320 591 100,0       320 591 100,0   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0510175380 600 320 591 100,0       320 591 100,0   

Расходы  местного бюджета на осуществление 
полномочий по предметам совместного ведения в 
части  предоставления субсидий муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям   
(дошкольные учреждения)

07 01 05101М0050 278 775 323,0       -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 05101М0050 600 278 775 323,0       -                     

Софинансирование реализации мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в 
сельских населенных пунктах или поселках 
городского типа Мурманской области

07 01 05101S1030 72 600,0                -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 05101S1030 600 72 600,0                -                     

Основное мероприятие 4. "Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт 
организаций образования"

07 01 0510400000 122 636 559,5       -                     

Софинансирование строительства объектов 
социального и производственного комплексов, в 
том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры

07 01 05104S4000 122 636 559,5       -                     



Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 05104S4000 400 122 636 559,5       -                     

Непрограммная деятельность 07 01 9000000000 836 729,7              -                     
Непрограммная деятельность администрации 
ЗАТО г. Североморск и ее структурных 
подразделений

07 01 9020000000 836 729,7              -                     

Выплаты по решениям судов и оплата 
государственной пошлины

07 01 90200М9100 496 972,0              -                     

Иные бюджетные ассигнования 07 01 90200М9100 800 496 972,0              -                     
Софинансирование строительства объектов 
социального и производственного комплексов, в 
том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры

07 01 90200S4000 339 757,7              -                     

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 90200S4000 400 339 757,7              -                     

Общее образование 07 02 783 266 587,2       444 043 600,0   
Муниципальная программа 5.  "Развитие 
образования ЗАТО г. Североморск" 07 02 0500000000 690 499 186,0       441 259 200,0   

Подпрограмма 1. "Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей" 07 02 0510000000 661 962 786,0       417 131 700,0   

Основное мероприятие 1. Обеспечение 
предоставления услуг в сфере дошкольного, 
общего и дополнительного образования

07 02 0510100000 660 856 786,0       417 131 700,0   

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

07 02 0510113060 4 620 000,0           -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0510113060 600 4 620 000,0           -                     

Реализация Закона Мурманской области "О 
социальной поддержке детей-сирот, 
безнадзорных детей, детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей-инвалидов, детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации" в 
части обеспечения  деятельности муниципальных 
школ-интернатов

07 02 0510175220 12 475 200,0         12 475 200,0     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0510175220 600 12 475 200,0         12 475 200,0     

Реализация Закона Мурманской области "О 
региональных нормативах финансового 
обеспечения образовательной деятельности в 
Мурманской области"

07 02 0510175310 404 656 500,0       404 656 500,0   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0510175310 600 404 656 500,0       404 656 500,0   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (школы)

07 02 05101М0060 114 823 300,0       -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 05101М0060 600 114 823 300,0       -                     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (школа-интернат)

07 02 05101М0070 3 937 366,0           -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 05101М0070 600 3 937 366,0           -                     



Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (учреждения дополнительного 
образования)

07 02 05101М0080 119 594 801,0       -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 05101М0080 600 119 594 801,0       -                     

Организация и проведение итоговой аттестации 07 02 05101М1200 749 619,0              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 05101М1200 600 749 619,0              -                     

Основное мероприятие 2. Создание условий для 
повышения качества образовательных услуг 
дошкольного, общего образования и 
дополнительного образования детей

07 02 0510200000 1 106 000,0           -                     

Реализация образовательных программ с 
применением дистанционных образовательных 
технологий

07 02 05102М1270 50 000,0                -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 05102М1270 600 50 000,0                -                     

Развитие кадрового потенциала системы 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования

07 02 05102М1700 1 056 000,0           -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 05102М1700 600 1 056 000,0           -                     

Подпрограмма 2. "Школьное питание" 07 02 0520000000 28 536 400,0         24 127 500,0     

Основное мероприятие 1. Организация  
бесплатного питания обучающихся 
муниципальных образовательных организаций

07 02 0520100000 28 536 400,0         24 127 500,0     

Обеспечение бесплатным цельным молоком либо 
питьевым молоком обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений, 
муниципальных образовательных учреждений 
для детей дошкольного и младшего школьного 
возраста

07 02 0520171040 1 617 400,0           1 617 400,0       

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0520171040 600 1 617 400,0           1 617 400,0       

Обеспечение бесплатным питанием отдельных 
категорий обучающихся 07 02 0520175320 22 510 100,0         22 510 100,0     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0520175320 600 22 510 100,0         22 510 100,0     

Софинансирование расходов обеспечение 
бесплатным цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений, 
муниципальных образовательных учреждений 
для детей дошкольного и младшего школьного 
возраста

07 02 05201S1040 4 408 900,0           -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 05201S1040 600 4 408 900,0           -                     

Муниципальная программа 6. "Культура ЗАТО г. 
Североморск" 07 02 0600000000 92 767 401,2         2 784 400,0       

Подпрограмма 1.  "Совершенствование 
предоставления дополнительного образования 
детям в сфере культуры"

07 02 0610000000 92 767 401,2         2 784 400,0       

Основное мероприятие 1.  Обеспечение 
предоставления услуг   дополнительного 
образования детям в сфере культуры

07 02 0610100000 92 690 202,2         2 784 400,0       



Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

07 02 0610113060 1 496 800,0           -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0610113060 600 1 496 800,0           -                     

Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и 
культуры, расположенных в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области

07 02 0610171030 2 784 400,0           2 784 400,0       

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0610171030 600 2 784 400,0           2 784 400,0       

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (учреждения дополнительного 
образования)

07 02 06101М0080 88 262 402,2         -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06101М0080 600 88 262 402,2         -                     

Софинансирование реализации мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в 
сельских населенных пунктах или поселках 
городского типа Мурманской области

07 02 06101S1030 146 600,0              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06101S1030 600 146 600,0              -                     

Основное мероприятие 2. " Укрепление 
материально-технической базы, ремонт и 
капитальный ремонт учреждений 
дополнительного образования"

07 02 0610200000 77 199,0                -                     

Приобретение основных средств для оснащения  
муниципальных учреждений 07 02 06102М1010 77 199,0                -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06102М1010 600 77 199,0                -                     

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 10 292 838,0         2 326 000,0       
Муниципальная программа 1. "Улучшение 
качества и безопасности жизни населения " 07 07 0100000000 1 218 438,0           -                     

Подпрограмма 1. "Молодежь Североморска" 07 07 0110000000 918 438,0              -                     
Основное мероприятие 1. Обеспечение 
организации и проведения мероприятий в 
области молодежной политики

07 07 0110100000 918 438,0              -                     

Прочие направления расходов муниципальных 
программ

07 07 01101М2990 918 438,0              -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 07 01101М2990 100 140 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 01101М2990 200 778 438,0              -                     

Подпрограмма 3. "Профилактика наркомании, 
алкоголизма и токсикомании в ЗАТО г. 
Североморск" 

07 07 0130000000 300 000,0              -                     

Основное мероприятие 1. Формирование 
негативного отношения к потреблению 
наркотических средств и психотропных веществ, 
алкоголя, табакокурению

07 07 0130100000 300 000,0              -                     



Прочие направления расходов муниципальных 
программ

07 07 01301М2990 300 000,0              -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 07 01301М2990 100 50 000,0                -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 01301М2990 200 250 000,0              -                     

Муниципальная программа 5. "Развитие 
образования ЗАТО г. Североморск" 07 07 0500000000 9 074 400,0           2 326 000,0       

Подпрограмма 4. "Отдых и оздоровление детей" 07 07 0540000000 9 074 400,0           2 326 000,0       

Основное мероприятие 1.   Организация и 
финансовое обеспечения отдыха и оздоровления 
детей

07 07 0540100000 9 074 400,0           2 326 000,0       

Организация отдыха детей  Мурманской области 
в оздоровительных учреждениях с дневным 
пребыванием, организованных на базе 
муниципальных учреждений

07 07 0540171050 2 326 000,0           2 326 000,0       

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 0540171050 600 2 326 000,0           2 326 000,0       

Организация и финансовое обеспечение 
трудовых бригад школьников 07 07 05401М1250 4 970 000,0           -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 05401М1250 600 4 970 000,0           -                     

Отдых и оздоровление детей в оздоровительных 
организациях, расположенных на территории 
Мурманской области

07 07 05401М2190 180 000,0              -                     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 07 05401М2190 100 180 000,0              -                     

Софинансирование организации отдыха детей  
Мурманской области в оздоровительных 
учреждениях с дневным пребыванием, 
организованных на базе муниципальных 
учреждений

07 07 05401S1050 1 598 400,0           -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 05401S1050 600 1 598 400,0           -                     

Другие вопросы в области образования 07 09 111 182 880,0       895 000,0          
Муниципальная программа 5. "Развитие 
образования ЗАТО г. Североморск" 07 09 0500000000 111 029 880,0       895 000,0          

Подпрограмма 1. "Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей" 07 09 0510000000 77 216 880,0         895 000,0          

Основное мероприятие 2. Создание условий для 
повышения качества образовательных услуг 
дошкольного, общего образования и 
дополнительного образования детей

07 09 0510200000 6 724 381,0           895 000,0          

Субсидия на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом в сельских школах

07 09 0510250970 895 000,0              895 000,0          

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 0510250970 600 895 000,0              895 000,0          

Выплаты стипендий и премий одаренным детям 
и учащейся молодежи ЗАТО г. Североморск, 
добившихся высоких результатов

07 09 05102М1100 290 000,0              -                     



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 05102М1100 600 290 000,0              -                     

Выявление и поддержка молодых талантов 07 09 05102М1220 3 454 441,0           -                     
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 05102М1220 600 3 454 441,0           -                     

Обновление содержания и технологий обучения, 
введение Федеральных государственных 
образовательных стандартов

07 09 05102М1260 1 584 940,0           -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 05102М1260 600 1 584 940,0           -                     

Организация и проведения аттестационной 
экспертизы руководящих работников 
образовательных организаций

07 09 05102М1710 100 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 05102М1710 200 100 000,0              -                     

Софинансирование субсидии на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом в 
сельских школах

07 09 05102L0970 400 000,0              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 05102L0970 600 400 000,0              -                     

Основное мероприятие 3. Обеспечение 
реализации мероприятий программы и прочие 
мероприятия в области образования

07 09 0510300000 70 492 499,0         -                     

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

07 09 0510313060 880 000,0              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 0510313060 600 880 000,0              -                     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (централизованная бухгалтерия)

07 09 05103М0090 35 549 700,0         -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 05103М0090 600 35 549 700,0         -                     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (контора хозяйственно-
эксплуатационного обслуживания)

07 09 05103М0100 18 186 599,0         -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 05103М0100 600 18 186 599,0         -                     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (информационно-методический центр)

07 09 05103М0110 15 876 200,0         -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 05103М0110 600 15 876 200,0         -                     

Подпрограмма 2. "Школьное питание" 07 09 0520000000 33 813 000,0         -                     

Основное мероприятие 1. Организация  
бесплатного питания обучающихся 
муниципальных образовательных организаций

07 09 0520100000 33 813 000,0         -                     



Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

07 09 0520113060 650 000,0              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 0520113060 600 650 000,0              -                     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (МАУ "Центр здорового питания")

07 09 05201М0180 33 163 000,0         -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 05201М0180 600 33 163 000,0         -                     

Муниципальная программа 6. "Культура ЗАТО г. 
Североморск" 07 09 0600000000 153 000,0              -                     

Подпрограмма 1.  "Совершенствование 
предоставления дополнительного образования 
детям в сфере культуры" 

07 09 0610000000 153 000,0              -                     

Основное мероприятие 1.  Обеспечение 
предоставления услуг   дополнительного 
образования детям в сфере культуры

07 09 0610100000 153 000,0              -                     

Выплаты стипендий и премий одаренным детям 
и учащейся молодежи ЗАТО г. Североморск, 
добившихся высоких результатов

07 09 06101М1100 153 000,0              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 06101М1100 600 153 000,0              -                     

Культура и кинематография 08 192 728 682,0       1 238 882,0       
Культура 08 01 175 436 882,0       1 238 882,0       
Муниципальная программа 6.  "Культура ЗАТО г. 
Североморск" 08 01 0600000000 175 436 882,0       1 238 882,0       

Подпрограмма 2. "Совершенствование 
библиотечного, библиографического и 
информационного обслуживания пользователей" 

08 01 0620000000 61 869 782,0         459 382,0          

Основное мероприятие 1.  Развитие 
библиотечного дела ЗАТО г. Североморск 08 01 0620100000 60 969 496,5         441 800,0          

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

08 01 0620113060 950 000,0              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0620113060 600 950 000,0              -                     

Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и 
культуры, расположенных в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области

08 01 0620171030 441 800,0              441 800,0          

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0620171030 600 441 800,0              441 800,0          

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (библиотеки)

08 01 06201М0130 59 554 396,5         -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 06201М0130 600 59 554 396,5         -                     



Софинансирование реализации мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в 
сельских населенных пунктах или поселках 
городского типа Мурманской области

08 01 06201S1030 23 300,0                -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 06201S1030 600 23 300,0                -                     

Основное мероприятие 2. Укрепление 
материально-технической базы, ремонт и 
капитальный ремонт библиотек

08 01 0620200000 900 285,5              17 582,0            

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

08 01 0620251440 17 582,0                17 582,0            

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0620251440 600 17 582,0                17 582,0            

Приобретение основных средств для оснащения  
учреждений 08 01 06202М1010 582 703,5              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 06202М1010 600 582 703,5              -                     

Ремонт и капитальный ремонт муниципальных 
учреждений 08 01 06202М1020 300 000,0              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 06202М1020 600 300 000,0              -                     

Подпрограмма 3.  "Совершенствование 
организации досуга и развитие творческих 
способностей граждан" 

08 01 0630000000 98 922 700,0         779 500,0          

Основное мероприятие 1. Обеспечение развития 
творческого потенциала и организации досуга 
населения ЗАТО г. Североморск

08 01 0630100000 98 088 458,5         779 500,0          

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

08 01 0630113060 1 090 000,0           -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0630113060 600 1 090 000,0           -                     

Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и 
культуры, расположенных в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области

08 01 0630171030 779 500,0              779 500,0          

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0630171030 600 779 500,0              779 500,0          

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (дворцы)

08 01 06301М0120 96 177 958,5         -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 06301М0120 600 96 177 958,5         -                     

Софинансирование реализации мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в 
сельских населенных пунктах или поселках 
городского типа Мурманской области

08 01 06301S1030 41 000,0                -                     



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 06301S1030 600 41 000,0                -                     

Основное мероприятие 2. " Укрепление 
материально-технической базы, ремонт и 
капитальный ремонт культурно-досуговых 
учреждений"

08 01 0630200000 834 241,5              -                     

Приобретение основных средств для оснащения  
муниципальных учреждений 08 01 06302М1010 744 241,5              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 06302М1010 600 744 241,5              -                     

Ремонт и капитальный ремонт муниципальных 
учреждений 08 01 06302М1020 90 000,0                -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 06302М1020 600 90 000,0                -                     

Подпрограмма 4. "Совершенствование музейного 
обслуживания граждан" 08 01 0640000000 14 644 400,0         -                     

Основное мероприятие 1. " Формирование и 
обеспечение сохранности музейного фонда, 
организация публичного показа музейных 
предметов и музейных коллекций"

08 01 0640100000 14 644 400,0         -                     

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

08 01 0640113060 200 000,0              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0640113060 600 200 000,0              -                     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (музеи)

08 01 06401М0140 14 444 400,0         -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 06401М0140 600 14 444 400,0         -                     

Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 08 04 17 291 800,0         -                     

Муниципальная программа 3.  "Развитие 
муниципального управления и гражданского 
общества в ЗАТО г. Североморск" 

08 04 0300000000 84 000,0                -                     

Подпрограмма 2.  "Развитие информационного 
общества и системы "Электронный 
муниципалитет" в ЗАТО г. Североморск" 

08 04 0320000000 84 000,0                -                     

Основное мероприятие 5. Обеспечение 
автоматизации бюджетного процесса, в том числе  
с использованием WEB- технологии  

08 04 0320500000 84 000,0                -                     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

08 04 03205М2400 84 000,0                -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 03205М2400 600 84 000,0                -                     

Муниципальная программа 6. "Культура ЗАТО г. 
Североморск" 08 04 0600000000 17 207 800,0         -                     

Подпрограмма 3. "Совершенствование 
организации досуга и развитие творческих 
способностей граждан" 

08 04 0630000000 45 000,0                -                     

Основное мероприятие 1. Обеспечение развития 
творческого потенциала и организации досуга 
населения ЗАТО г. Североморск

08 04 0630100000 45 000,0                -                     



Выплаты стипендий и премий одаренным детям 
и учащейся молодежи ЗАТО г. Североморск, 
добившихся высоких результатов

08 04 06301М1100 45 000,0                -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 06301М1100 600 45 000,0                -                     

Подпрограмма 5.  "Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 
ЗАТО г. Североморск"

08 04 0650000000 2 124 000,0           -                     

Основное мероприятие 1. Создание условий для 
сохранения объектов культурного наследия, 
расположенных на территории ЗАТО г. 
Североморск, и обеспечения доступа к ним 
населения

08 04 0650100000 2 124 000,0           -                     

Прочие направления расходов муниципальных 
программ

08 04 06501М2990 2 124 000,0           -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 06501М2990 600 2 124 000,0           -                     

Подпрограмма 6.  "Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений, 
подведомственных Управлению культуры и 
международных связей администрации ЗАТО г. 
Североморск" 

08 04 0660000000 15 038 800,0         -                     

Основное мероприятие 1.  Обеспечение ведения 
бухгалтерского учета и составления отчетности в 
муниципальных учреждениях в сфере культуры

08 04 0660100000 14 838 800,0         -                     

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

08 04 0660113060 242 500,0              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 0660113060 600 242 500,0              -                     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (централизованная бухгалтерия)

08 04 06601М0090 14 596 300,0         -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 06601М0090 600 14 596 300,0         -                     

Основное мероприятие 2. Укрепление 
материально-технической базы, ремонт и 
капитальный ремонт централизованной 
бухгалтерии

08 04 0660200000 200 000,0              -                     

Ремонт и капитальный ремонт муниципальных 
учреждений 08 04 06602М1020 200 000,0              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 06602М1020 600 200 000,0              -                     

Социальная политика 10 85 904 425,0         78 063 500,0     
Пенсионное обеспечение 10 01 4 680 000,0           -                     
Муниципальная программа 1.  "Улучшение 
качества и безопасности жизни населения " 10 01 0100000000 4 680 000,0           -                     

Подпрограмма 4.  "Дополнительные меры 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан ЗАТО г. Североморск" 

10 01 0140000000 4 680 000,0           -                     

Основное мероприятие 1. Обеспечение 
социальных гарантий и усиления адресной 
направленности мер социальной поддержки 
населению

10 01 0140100000 4 680 000,0           -                     

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 10 01 01401М8900 4 680 000,0           -                     



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 01401М8900 300 4 680 000,0           -                     

Социальное обеспечение населения 10 03 12 409 125,0         10 526 200,0     
Муниципальная программа 1.  "Улучшение 
качества и безопасности жизни населения " 10 03 0100000000 1 882 925,0           -                     

Подпрограмма 4.  "Дополнительные меры 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан ЗАТО г. Североморск" 

10 03 0140000000 1 882 925,0           -                     

Основное мероприятие 1. Обеспечение 
социальных гарантий и усиления адресной 
направленности мер социальной поддержки 
населению

10 03 0140100000 438 825,0              -                     

Прочие направления расходов муниципальных 
программ

10 03 01401М2990 268 500,0              -                     

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 01401М2990 300 68 500,0                -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 01401М2990 600 200 000,0              -                     

Единовременная денежная выплата в связи с 
празднованием Дня Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. и годовщины 
разгрома немецко-фашистских войск в Заполярье

10 03 01401М8300 150 000,0              -                     

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 01401М8300 300 150 000,0              -                     

Расходы на организацию и проведение 
мероприятий, связанных с поздравлением 
ветеранов Великой Отечественной войны с Днем 
Победы

10 03 01401М8510 20 325,0                -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 01401М8510 200 20 325,0                -                     

Основное мероприятие 2. Социальная поддержка 
граждан в трудной жизненной ситуации 10 03 0140200000 403 800,0              -                     

Расходы на предоставление социальной помощи 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации

10 03 01402М8600 403 800,0              -                     

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 01402М8600 300 403 800,0              -                     

Основное мероприятие 3. Реализация Решения 
Совета депутатов ЗАТО г. Североморск "Об 
утверждении Положения о звании "Почетный 
гражданин города Североморска"

10 03 0140300000 1 040 300,0           -                     

Прочие направления расходов муниципальных 
программ

10 03 01403М2990 100 600,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 01403М2990 200 100 600,0              -                     

Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск "Об утверждении Положения о 
звании "Почетный гражданин города 
Североморска" в части предоставления 
Ежемесячной денежной выплаты

10 03 01403М8200 188 480,0              -                     

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 01403М8200 300 188 480,0              -                     

Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск "Об утверждении Положения о 
звании "Почетный гражданин города 
Североморска" в части предоставления 
Ежегодной единовременной материальной 
помощи

10 03 01403М8210 238 040,0              -                     

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 01403М8210 300 238 040,0              -                     

Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск "Об утверждении Положения о 
звании "Почетный гражданин города 
Североморска" в части  социальной поддержки 
по оплате за жилое помещение и  коммунальные 
услуги  

10 03 01403М8700 477 780,0              -                     



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 01403М8700 300 477 780,0              -                     

Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск "Об утверждении Положения о 
звании "Почетный гражданин города 
Североморска" в части компенсации затрат и 
возмещения стоимости услуг, связанных с 
погребением 

10 03 01403М8710 35 400,0                -                     

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 01403М8710 300 35 400,0                -                     

Муниципальная программа 5. "Развитие 
образования ЗАТО г. Североморск" 10 03 0500000000 1 526 500,0           1 526 500,0       

Подпрограмма 3. "Североморск - город без 
сирот" 10 03 0530000000 1 526 500,0           1 526 500,0       

Основное мероприятие 2. Социальное 
обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из их числа, 
проживающих в организациях, профилактика 
социального сиротства

10 03 0530200000 1 526 500,0           1 526 500,0       

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

10 03 0530275200 1 287 600,0           1 287 600,0       

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 0530275200 300 1 287 600,0           1 287 600,0       

Организация предоставления мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

10 03 0530275210 29 500,0                29 500,0            

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0530275210 200 29 500,0                29 500,0            

Проведение текущего ремонта жилых 
помещений, собственниками которых являются 
дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 
родителей, либо жилых помещений жилого 
фонда, право пользования которыми сохранено за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей

10 03 0530275250 209 400,0              209 400,0          

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 0530275250 300 209 400,0              209 400,0          

Непрограммная деятельность 10 03 9000000000 8 999 700,0           8 999 700,0       
Непрограммная деятельность администрации 
ЗАТО г. Североморск и ее структурных 
подразделений

10 03 9020000000 8 999 700,0           8 999 700,0       

Организация предоставления мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан, работающих в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области

10 03 9020075100 53 700,0                53 700,0            

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 9020075100 200 53 700,0                53 700,0            

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках 
городского типа Мурманской области

10 03 9020075110 8 946 000,0           8 946 000,0       

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 9020075110 300 8 946 000,0           8 946 000,0       

Охрана семьи и детства 10 04 67 475 900,0         67 475 900,0     
Муниципальная программа 5. "Развитие 
образования ЗАТО г. Североморск" 10 04 0500000000 49 678 500,0         49 678 500,0     



Подпрограмма 1. "Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей" 10 04 0510000000 23 716 600,0         23 716 600,0     

Основное мероприятие 1. Обеспечение 
предоставления услуг в сфере дошкольного, 
общего и дополнительного образования

10 04 0510100000 23 716 600,0         23 716 600,0     

Расходы, связанные с выплатой компенсации  
родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими  образовательные 
организациях,  реализующие 
общеобразовательные программы дошкольного 
образования (банковские, почтовые услуги, 
расходы на компенсацию затрат деятельности 
органов местного самоуправления и учреждений, 
находящихся в их ведении)

10 04 0510175360 578 500,0              578 500,0          

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 04 0510175360 200 231 381,0              231 381,0          

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 04 0510175360 600 347 119,0              347 119,0          

Компенсация  родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, посещающими  образовательные 
организациях,  реализующие 
общеобразовательные программы дошкольного 
образования

10 04 0510175370 23 138 100,0         23 138 100,0     

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0510175370 300 23 138 100,0         23 138 100,0     

Подпрограмма 3. "Североморск - город без 
сирот" 10 04 0530000000 25 961 900,0         25 961 900,0     

Основное мероприятие 1.  Социальная поддержка 
граждан, принявших на воспитание в семью 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

10 04 0530100000 25 961 900,0         25 961 900,0     

Содержание ребенка в семье опекуна 
(попечителя) и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю (за счет средств областного бюджета)

10 04 0530175340 20 657 000,0         20 657 000,0     

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0530175340 300 20 657 000,0         20 657 000,0     

Субвенция на реализацию закона Мурманской 
области "О патронате"  в части финансирования 
расходов по выплате денежного вознаграждения 
лицам, осуществляющим постинтернатный 
патронат в отношении несовершеннолетних и 
социальный патронат

10 04 0530175350 18 900,0                18 900,0            

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0530175350 300 18 900,0                18 900,0            

Реализация Закона Мурманской области "О 
наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований со статусом 
городского округа и муниципального района 
отдельными государственными полномочиями по 
опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних"

10 04 0530175520 5 286 000,0           5 286 000,0       

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 04 0530175520 100 4 607 288,0           4 607 288,0       

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 04 0530175520 200 678 712,0              678 712,0          

Непрограммная деятельность 10 04 9000000000 17 797 400,0         17 797 400,0     
Непрограммная деятельность администрации 
ЗАТО г. Североморск и ее структурных 
подразделений

10 04 9020000000 17 797 400,0         17 797 400,0     



Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

10 04 9020050820 308 000,0              308 000,0          

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

10 04 9020050820 400 308 000,0              308 000,0          

Реализация Закона Мурманской области "О 
наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований со статусом 
городского округа и муниципального района 
отдельными государственными полномочиями по 
опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан"

10 04 9020075530 327 400,0              327 400,0          

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 04 9020075530 100 327 400,0              327 400,0          

Реализация Закона Мурманской области "О 
комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Мурманской области"

10 04 9020075560 1 762 000,0           1 762 000,0       

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 04 9020075560 100              1 621 562,0            1 621 562,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 04 9020075560 200                 140 438,0               140 438,0   

Расходы на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений 

10 04 90200R0820            15 400 000,0          15 400 000,0   

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

10 04 90200R0820 400            15 400 000,0          15 400 000,0   

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 339 400,0           61 400,0            

Муниципальная программа 1.  "Улучшение 
качества и безопасности жизни населения " 10 06 0100000000 1 339 400,0           61 400,0            

Подпрограмма 5.  "Доступная среда в ЗАТО г. 
Североморск" 10 06 0150000000 1 339 400,0           61 400,0            

Основное мероприятие 1. Создание условий для 
повышения качества жизни граждан старшего 
поколения и граждан, имеющих различные 
ограничения здоровья

10 06 0150100000 100 000,0              -                     

Финансовая поддержка социально - 
ориентированных некоммерческих организаций 
(на конкурсной основе)

10 06 01501М6060 100 000,0              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 06 01501М6060 600 100 000,0              -                     

Основное мероприятие 2. Улучшение 
доступности среды жизнедеятельности 10 06 0150200000 1 239 400,0           61 400,0            

Мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011 - 2020 годы

10 06 0150250270 61 400,0                61 400,0            

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 06 0150250270 600 61 400,0                61 400,0            

Прочие направления расходов муниципальных 
программ

10 06 01502М2990 978 000,0              -                     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 01502М2990 200 300 000,0              -                     



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 06 01502М2990 600 678 000,0              -                     

Софинансирование мероприятий 
государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 
годы

10 06 01502L0270 200 000,0              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 06 01502L0270 600 200 000,0              -                     

Физическая культура и спорт 11              1 795 962,0                           -     
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта 11 05              1 795 962,0                           -     

Муниципальная программа 1.  "Улучшение 
качества и безопасности жизни населения " 11 05 0100000000              1 795 962,0                           -     

Подпрограмма 2. "Развитие физической культуры 
и спорта и формирования здорового образа 
жизни в ЗАТО г. Североморск" 

11 05 0120000000              1 795 962,0                           -     

Основное мероприятие 1. Обеспечение 
организации и проведения физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных 
мероприятий

11 05 0120100000              1 795 962,0                           -     

Прочие направления расходов муниципальных 
программ

11 05 01201М2990              1 795 962,0                           -     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 05 01201М2990 100                 450 887,3                           -     

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 01201М2990 200              1 345 074,7                           -     

Средства массовой информации 12            15 116 975,8                           -     
Телевидение и радиовещание 12 01              4 912 883,0                           -     
Непрограммная деятельность 12 01 9000000000 4 912 883,0           -                     
Непрограммная деятельность муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений 12 01 9050000000 4 912 883,0           -                     

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

12 01 9050013060 167 000,0              -                     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 01 9050013060 600 167 000,0              -                     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (средства массовой информации)

12 01 90500М0170              4 745 883,0                           -     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 01 90500М0170 600              4 745 883,0                           -     

Периодическая печать и издательства 12 02            10 204 092,8                           -     
Непрограммная деятельность 12 02 9000000000            10 204 092,8                           -     
Непрограммная деятельность муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений 12 02 9050000000            10 204 092,8                           -     

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного 
бюджета

12 02 9050013060                 228 664,8                           -     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 02 9050013060 600                 228 664,8                           -     



Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (средства массовой информации)

12 02 90500М0170              9 975 428,0                           -     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 02 90500М0170 600              9 975 428,0                           -     

2 516 666 066,4    908 478 778,2   ВСЕГО



  
   

      



Приложение № 9
к решению Совета депутатов

"О бюджете муниципального образования ЗАТО г. Североморск
 на 2016 год"

рублей

Администрация ЗАТО г. Североморск 701            322 131 054,8                14 841 070,0   
Общегосударственные вопросы 701 01            105 323 448,2                  1 529 370,0   
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

701 01 04              51 263 966,6                                 -     

Непрограммная деятельность 701 01 04 9000000000              51 263 966,6                                 -     
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

701 01 04 9020000000              51 263 966,6                                 -     

Расходы на выплаты по оплате труда главы местной 
администрации

701 01 04 9020004010                1 998 264,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 01 04 9020004010 100                1 998 264,0                                 -     

Расходы на выплаты по оплате труда работников  
органов местного самоуправления 

701 01 04 9020006010              49 265 702,6                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 01 04 9020006010 100              49 265 702,6                                 -     

Судебная система 701 01 05                   119 370,0                     119 370,0   
Непрограммная деятельность 701 01 05 9000000000                   119 370,0                     119 370,0   
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

701 01 05 9020000000                   119 370,0                     119 370,0   

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

701 01 05 9020051200                   119 370,0                     119 370,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 01 05 9020051200 200                   119 370,0                     119 370,0   

Другие общегосударственные вопросы 701 01 13              53 940 111,6                  1 410 000,0   
Муниципальная программа 1.  "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения "

701 01 13 0100000000                     48 268,2                                 -     

Подпрограмма 4.  "Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г. 
Североморск" 

701 01 13 0140000000                     48 268,2                                 -     

Основное мероприятие 1. Обеспечение социальных 
гарантий и усиления адресной направленности мер 
социальной поддержки населению

701 01 13 0140100000                     48 268,2                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа при переезде лиц (работников), а также 
членов из семей, при заключении (расторжении) 
трудовых договоров (контрактов) с организациями, 
финансируемыми из местного бюджета

701 01 13 01401М8800                     48 268,2                                 -     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 01 13 01401М8800 300                     48 268,2                                 -     
Муниципальная программа 3. "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г. 
Североморск" 

701 01 13 0300000000                4 475 785,0                                 -     

Подпрограмма 2.  "Развитие информационного общества 
и системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. 
Североморск" 

701 01 13 0320000000                1 515 450,0                                 -     

Основное мероприятие 1.  "Совершенствование и 
модернизация аппаратного и программного обеспечения, 
информационно-коммуникационной и 
телекоммуникационной  сети органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск"

701 01 13 0320100000                   935 450,0                                 -     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

701 01 13 03201М2400                   935 450,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 01 13 03201М2400 200                   935 450,0                                 -     

Основное мероприятие 2.  " Обеспечение комплексной 
защиты информации в информационно-вычислительной 
сети органов местного самоуправления ЗАТО г. 
Североморск"

701 01 13 0320200000                   250 000,0                                 -     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

701 01 13 03202М2400                   250 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 01 13 03202М2400 200                   250 000,0                                 -     

Основное мероприятие 4. " Развитие официальных 
Интернет-ресурсов органов местного самоуправления 
ЗАТО г. Североморск в сети Интернет"

701 01 13 0320400000                   130 000,0                                 -     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

701 01 13 03204М2400                   130 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 01 13 03204М2400 200                   130 000,0                                 -     

Основное мероприятие 5.  "Обеспечение автоматизации 
бюджетного процесса, в том числе  с использованием 
WEB- технологии "

701 01 13 0320500000                   200 000,0                                 -     

Ведомственная структура расходов  бюджета ЗАТО г. Североморск на 2016 год

 Сумма 
 в том числе за счет 
средств бюджетов 

других уровней 
Наименование Глава Раздел Подраз

дел
Целевая 
статья

Вид 
расхода



Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

701 01 13 03205М2400                   200 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 01 13 03205М2400 200                   200 000,0                                 -     

Подпрограмма 3.  "Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск" 701 01 13 0330000000                2 960 335,0                                 -     

Основное мероприятие 1.  "Формирование 
квалифицированного кадрового состава на 
муниципальной службе ЗАТО г. Североморск"

701 01 13 0330100000                   935 000,0                                 -     

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
кадров

701 01 13 03301М2110                   200 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 01 13 03301М2110 100                     75 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 01 13 03301М2110 200                   125 000,0                                 -     

Обеспечение организации и участия в конференциях, 
форумах, семинарах, круглых столах  и других 
мероприятиях 

701 01 13 03301М2120                   735 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 01 13 03301М2120 100                   609 800,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 01 13 03301М2120 200                   125 200,0                                 -     

Основное мероприятие 2.  "Представление интересов и 
прав муниципального образования ЗАТО г. Североморск" 701 01 13 0330200000                   250 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

701 01 13 03302М2990                   250 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 01 13 03302М2990 100                   250 000,0                                 -     

Основное мероприятие 3. Обеспечение реализации 
государственных гарантий, исполнения обязательств, 
устойчивого функционирования, развития и повышения 
эффективности муниципальной службы

701 01 13 0330300000                1 775 335,0                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

701 01 13 0330313060                   650 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 01 13 0330313060 100                   650 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

701 01 13 03303М2990                1 125 335,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 01 13 03303М2990 200                1 120 335,0                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 03303М2990 800                       5 000,0                                 -     
Непрограммная деятельность 701 01 13 9000000000              49 416 058,4                  1 410 000,0   
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

701 01 13 9020000000                2 497 118,0                  1 410 000,0   

Субвенция местным бюджетам на осуществление 
органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Мурманской области по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Мурманской области "Об административных 
правонарушениях"

701 01 13 9020075540                       6 000,0                         6 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 01 13 9020075540 200                       6 000,0                         6 000,0   

Реализация Закона Мурманской области "Об 
административных комиссиях"

701 01 13 9020075550                1 404 000,0                  1 404 000,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 01 13 9020075550 100                1 206 634,0                  1 206 634,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 01 13 9020075550 200                   197 366,0                     197 366,0   

Расходы на оплату единовременных, вступительных, 
организационных, членских взносов и сборов

701 01 13 90200М9160                   292 793,0                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 90200М9160 800                   292 793,0                                 -     
Расходы, связанные с организацией и проведением 
общегородских мероприятий

701 01 13 90200М9170                   794 325,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 01 13 90200М9170 200                   794 325,0                                 -     

Непрограммная деятельность муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений 

701 01 13 9050000000              46 918 940,4                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

701 01 13 9050013060                   966 991,4                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 01 13 9050013060 600                   966 991,4                                 -     



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (МБУ 
"Административно - хозяйственное и транспортное 
обслуживание")

701 01 13 90500М0160              45 951 949,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 01 13 90500М0160 600              45 951 949,0                                 -     

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

701 03              10 091 126,0                  2 155 200,0   

Органы юстиции 701 03 04                2 155 200,0                  2 155 200,0   
Непрограммная деятельность 701 03 04 9000000000                2 155 200,0                  2 155 200,0   
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

701 03 04 9020000000                2 155 200,0                  2 155 200,0   

Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответствии 
с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах 
гражданского состояния" полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

701 03 04 9020059300                2 155 200,0                  2 155 200,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 03 04 9020059300 100                2 155 200,0                  2 155 200,0   

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

701 03 09                6 935 926,0                                 -     

Непрограммная деятельность 701 03 09 9000000000                6 935 926,0                                 -     
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

701 03 09 9020000000                   140 000,0                                 -     

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

701 03 09 90200М9300                   140 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 03 09 90200М9300 200                   140 000,0                                 -     

Непрограммная деятельность муниципальных казенных 
учреждений 

701 03 09 9040000000                6 795 926,0                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

701 03 09 9040013060                   100 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 03 09 9040013060 100                   100 000,0                                 -     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (CМКУ "Единая 
дежурно-диспетчерская служба")

701 03 09 90400М0020                6 695 926,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 03 09 90400М0020 100                6 410 089,8                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 03 09 90400М0020 200                   280 836,2                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 701 03 09 90400М0020 800                       5 000,0                                 -     
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

701 03 14                1 000 000,0                                 -     

Муниципальная программа 1.  "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения "

701 03 14 0100000000                1 000 000,0                                 -     

Подпрограмма 6.  "Профилактика правонарушений в 
ЗАТО г. Североморск" 

701 03 14 0160000000                1 000 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Мероприятия по развитию 
систем аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город"

701 03 14 0160100000                   900 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 03 14 01601М2990                   900 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 03 14 01601М2990 200                   900 000,0                                 -     

Основное мероприятие 2. Обеспечение информирования 
и оповещения населения об опасностях 701 03 14 0160200000                   100 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 03 14 01602М2990                   100 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 03 14 01602М2990 200                   100 000,0                                 -     

Национальная экономика 701 04              41 447 358,0                       67 400,0   
Связь и информатика 701 04 10              40 683 358,0                       11 400,0   
Муниципальная программа 3. "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г. 
Североморск"

701 04 10 0300000000                     13 050,0                       11 400,0   

Подпрограмма 2.  "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г. Североморск "

701 04 10 0320000000                     13 050,0                       11 400,0   

Основное мероприятие 3. Развитие 
инфокоммуникационных компонентов органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск

701 04 10 0320300000                     13 050,0                       11 400,0   

Субсидия из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований на техническое 
сопровождение программного обеспечения "Система 
автоматизированного рабочего места муниципального 
образования"

701 04 10 0320370570                     11 400,0                       11 400,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 04 10 0320370570 200                     11 400,0                       11 400,0   



Софинасирование к субсидии из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований на техническое 
сопровождение программного обеспечения "Система 
автоматизированного рабочего места муниципального 
образования"

701 04 10 03203S0570                       1 650,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 04 10 03203S0570 200                       1 650,0                                 -     

Непрограммная деятельность 701 04 10 9000000000              40 670 308,0                                 -     
Непрограммная деятельность муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений 

701 04 10 9050000000              40 670 308,0                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

701 04 10 9050013060                   309 800,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 04 10 9050013060 600                   309 800,0                                 -     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (МБУ 
"Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г. 
Североморск")

701 04 10 90500М0040              17 921 300,8                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 04 10 90500М0040 600              17 921 300,8                                 -     

Приобретение основных средств для оснащения  
учреждений 

701 04 10 90500М1010                6 298 785,6                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 04 10 90500М1010 600                6 298 785,6                                 -     

Реконструкция объектов муниципальной собственности 701 04 10 90500М1030              15 698 421,5                                 -     

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

701 04 10 90500М1030 400              15 698 421,5                                 -     

Монтаж систем внутреннего и наружного 
видеонаблюдения, пусконаладочные работы

701 04 10 90500М1400                   442 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 04 10 90500М1400 600                   442 000,0                                 -     

Другие вопросы в области национальной экономики 701 04 12                   764 000,0                       56 000,0   
Муниципальная программа 2.  "Развитие 
конкурентоспособной экономики"  

701 04 12 0200000000                   708 000,0                                 -     

Подпрограмма 1.  "Развитие малого и среднего 
предпринимательства, стимулирование инвестиционной 
деятельности ЗАТО г. Североморск" 

701 04 12 0210000000                   608 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Мероприятия по поддержке и 
развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства

701 04 12 0210100000                   110 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 04 12 02101М2990                   110 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 04 12 02101М2990 200                   110 000,0                                 -     

Основное мероприятие 2. Оказание финансовой 
поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

701 04 12 0210200000                   498 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 04 12 02102М2990                   498 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 04 12 02102М2990 200                   198 000,0                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 701 04 12 02102М2990 800                   300 000,0                                 -     
Подпрограмма 2.  "Развитие потребительского рынка 
ЗАТО г. Североморск" 

701 04 12 0220000000                   100 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Организация и проведение 
мероприятий направленных на развитие торговой 
инфраструктуры, повышение качества и 
конкурентоспособности производимых и реализуемых 
товаров и услуг

701 04 12 0220100000                   100 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 04 12 02201М2990                   100 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 04 12 02201М2990 200                   100 000,0                                 -     

Непрограммная деятельность 701 04 12 9000000000                     56 000,0                       56 000,0   
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

701 04 12 9020000000                     56 000,0                       56 000,0   

Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных образований 
Мурманской области со статусом городского округа и 
муниципального района отдельных государственных 
полномочий по сбору сведений для формирования и 
ведения торгового реестра

701 04 12 9020075510                     56 000,0                       56 000,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 04 12 9020075510 100                     56 000,0                       56 000,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 701 05                4 128 190,3                                 -     
Коммунальное хозяйство 701 05 02                4 128 190,3                                 -     
Непрограммная деятельность 701 05 02 9000000000                4 128 190,3                                 -     
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

701 05 02 9020000000                4 128 190,3                                 -     

Выплаты по решениям судов и оплата государственной 
пошлины

701 05 02 90200М9100                4 128 190,3                                 -     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 701 05 02 90200М9100 200                4 060 246,7                                 -     



Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 
также в результате деятельности учреждений

701 05 02 90200М9100 800                     67 943,6                                 -     

Образование 701 07            124 351 969,5                                 -     
Дошкольное образование 701 07 01            123 133 531,5                                 -     
Муниципальная программа 5. "Развитие образования 
ЗАТО г. Североморск" 

701 0500000000            122 636 559,5                                 -     

Подпрограмма 1. "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 

701 07 01 0510000000            122 636 559,5                                 -     

Основное мероприятие 4. "Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт организаций образования" 701 07 01 0510400000            122 636 559,5                                 -     

Софинансирование строительства объектов социального 
и производственного комплексов, в том числе объектов 
общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры

701 07 01 05104S4000            122 636 559,5                                 -     

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

701 07 01 05104S4000 400            122 636 559,5                                 -     

Непрограммная деятельность 701 07 01 9000000000                   496 972,0                                 -     
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

701 07 01 9020000000                   496 972,0                                 -     

Выплаты по решениям судов и оплата государственной 
пошлины

701 07 01 90200М9100                   496 972,0                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 701 07 01 90200М9100 800                   496 972,0                                 -     
Молодежная политика и оздоровление детей 701 07 07                1 218 438,0                                 -     
Муниципальная программа 1. "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения "

701 07 07 0100000000                1 218 438,0                                 -     

Подпрограмма 1. "Молодежь Североморска" 701 07 07 0110000000                   918 438,0                                 -     
Основное мероприятие 1. Обеспечение организации и 
проведения мероприятий в области молодежной 
политики

701 07 07 0110100000                   918 438,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 07 07 01101М2990                   918 438,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 07 07 01101М2990 100                   140 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 07 07 01101М2990 200                   778 438,0                                 -     

Подпрограмма 3. "Профилактика наркомании, 
алкоголизма и токсикомании в ЗАТО г. Североморск" 701 07 07 0130000000                   300 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Формирование негативного 
отношения к потреблению наркотических средств и 
психотропных веществ, алкоголя, табакокурению

701 07 07 0130100000                   300 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 07 07 01301М2990                   300 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 07 07 01301М2990 100                     50 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 07 07 01301М2990 200                   250 000,0                                 -     

Культура и кинематография 701 08                2 124 000,0                                 -     

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 701 08 04                2 124 000,0                                 -     

Муниципальная программа 6.  "Культура ЗАТО г. 
Североморск" 

701 08 04 0600000000                2 124 000,0                                 -     

Подпрограмма 5.  "Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) ЗАТО г. Североморск" 

701 08 04 0650000000                2 124 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Создание условий для 
сохранения объектов культурного наследия, 
расположенных на территории ЗАТО г. Североморск, и 
обеспечения доступа к ним населения

701 08 04 0650100000                2 124 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 08 04 06501М2990                2 124 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 08 04 06501М2990 600                2 124 000,0                                 -     

Социальная политика 701 10              17 752 025,0                11 089 100,0   
Пенсионное обеспечение 701 10 01                4 680 000,0                                 -     
Муниципальная программа 1.  "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения "

701 10 01 0100000000                4 680 000,0                                 -     

Подпрограмма 4.  "Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г. 
Североморск" 

701 10 01 0140000000                4 680 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Обеспечение социальных 
гарантий и усиления адресной направленности мер 
социальной поддержки населению

701 10 01 0140100000                4 680 000,0                                 -     

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 701 10 01 01401М8900                4 680 000,0                                 -     
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 01 01401М8900 300                4 680 000,0                                 -     
Социальное обеспечение населения 701 10 03              10 882 625,0                  8 999 700,0   
Муниципальная программа 1.  "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения "

701 10 03 0100000000                1 882 925,0                                 -     

Подпрограмма 4.  "Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г. 
Североморск" 

701 10 03 0140000000                1 882 925,0                                 -     



Основное мероприятие 1. Обеспечение социальных 
гарантий и усиления адресной направленности мер 
социальной поддержки населению

701 10 03 0140100000                   438 825,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 10 03 01401М2990                   268 500,0                                 -     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 01401М2990 300                     68 500,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 10 03 01401М2990 600                   200 000,0                                 -     

Единовременная денежная выплата в связи с 
празднованием Дня Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 гг. и годовщины разгрома немецко-
фашистских войск в Заполярье

701 10 03 01401М8300                   150 000,0                                 -     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 01401М8300 300                   150 000,0                                 -     
Расходы на организацию и проведение мероприятий, 
связанных с поздравлением ветеранов Великой 
Отечественной войны с Днем Победы

701 10 03 01401М8510                     20 325,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 10 03 01401М8510 200                     20 325,0                                 -     

Основное мероприятие 2. Социальная поддержка 
граждан в трудной жизненной ситуации

701 10 03 0140200000                   403 800,0                                 -     

Расходы на предоставление социальной помощи 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 701 10 03 01402М8600                   403 800,0                                 -     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 01402М8600 300                   403 800,0                                 -     
Основное мероприятие 3. Реализация Решения Совета 
депутатов ЗАТО г. Североморск "Об утверждении 
Положения о звании "Почетный гражданин города 
Североморска"

701 10 03 0140300000                1 040 300,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 10 03 01403М2990                   100 600,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 10 03 01403М2990 200                   100 600,0                                 -     

Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск "Об утверждении Положения о звании 
"Почетный гражданин города Североморска" в части 
предоставления Ежемесячной денежной выплаты

701 10 03 01403М8200                   188 480,0                                 -     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 01403М8200 300                   188 480,0                                 -     
Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск "Об утверждении Положения о звании 
"Почетный гражданин города Североморска" в части 
предоставления Ежегодной единовременной 
материальной помощи

701 10 03 01403М8210                   238 040,0                                 -     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 01403М8210 300                   238 040,0                                 -     
Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск "Об утверждении Положения о звании 
"Почетный гражданин города Североморска" в части  
социальной поддержки по оплате за жилое помещение и  
коммунальные услуги  

701 10 03 01403М8700                   477 780,0                                 -     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 01403М8700 300                   477 780,0                                 -     
Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск "Об утверждении Положения о звании 
"Почетный гражданин города Североморска" в части 
компенсации затрат и возмещения стоимости услуг, 
связанных с погребением 

701 10 03 01403М8710                     35 400,0                                 -     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 01403М8710 300                     35 400,0                                 -     
Непрограммная деятельность 701 10 03 9000000000                8 999 700,0                  8 999 700,0   
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

701 10 03 9020000000                8 999 700,0                  8 999 700,0   

Организация предоставления мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан, работающих в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области

701 10 03 9020075100                     53 700,0                       53 700,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 10 03 9020075100 200                     53 700,0                       53 700,0   

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан, работающих в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа Мурманской 
области

701 10 03 9020075110                8 946 000,0                  8 946 000,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 9020075110 300                8 946 000,0                  8 946 000,0   
Охрана семьи и детства 701 10 04                2 089 400,0                  2 089 400,0   
Непрограммная деятельность 701 10 04 9000000000                2 089 400,0                  2 089 400,0   
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

701 10 04 9020000000                2 089 400,0                  2 089 400,0   

Реализация Закона Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований со статусом городского округа и 
муниципального района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан"

701 10 04 9020075530                   327 400,0                     327 400,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 10 04 9020075530 100                   327 400,0                     327 400,0   

Реализация Закона Мурманской области "О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Мурманской области"

701 10 04 9020075560                1 762 000,0                  1 762 000,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 10 04 9020075560 100                1 621 562,0                  1 621 562,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 10 04 9020075560 200                   140 438,0                     140 438,0   



Другие вопросы в области социальной политики 701 10 06                   100 000,0                                 -     
Муниципальная программа 1. "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения" 

701 10 06 0100000000                   100 000,0                                 -     

Подпрограмма 5. "Доступная среда в ЗАТО г. 
Североморск" 

701 10 06 0150000000                   100 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Создание условий для 
повышения качества жизни граждан старшего поколения 
и граждан, имеющих различные ограничения здоровья

701 10 06 0150100000                   100 000,0                                 -     

Финансовая поддержка социально - ориентированных 
некоммерческих организаций (на конкурсной основе) 701 10 06 01501М6060                   100 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 10 06 01501М6060 600                   100 000,0                                 -     

Физическая культура и спорт 701 11                1 795 962,0                                 -     

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 701 11 05                1 795 962,0                                 -     

Муниципальная программа 1.  "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения "

701 11 05 0100000000                1 795 962,0                                 -     

Подпрограмма 2. "Развитие физической культуры и 
спорта и формирования здорового образа жизни в ЗАТО 
г. Североморск" 

701 11 05 0120000000                1 795 962,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Обеспечение организации и 
проведения физкультурных мероприятий и массовых 
спортивных мероприятий

701 11 05 0120100000                1 795 962,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 11 05 01201М2990                1 795 962,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 11 05 01201М2990 100                   450 887,3                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

701 11 05 01201М2990 200                1 345 074,7                                 -     

Средства массовой информации 701 12              15 116 975,8                                 -     
Телевидение и радиовещание 701 12 01                4 912 883,0                                 -     
Непрограммная деятельность 701 12 01 9000000000                4 912 883,0                                 -     
Непрограммная деятельность муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений 

701 12 01 9050000000                4 912 883,0                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

701 12 01 9050013060                   167 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 12 01 9050013060 600                   167 000,0                                 -     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (средства массовой 
информации)

701 12 01 90500М0170                4 745 883,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 12 01 90500М0170 600                4 745 883,0                                 -     

Периодическая печать и издательства 701 12 02              10 204 092,8                                 -     
Непрограммная деятельность 701 12 02 9000000000              10 204 092,8                                 -     
Непрограммная деятельность муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений 

701 12 02 9050000000              10 204 092,8                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

701 12 02 9050013060                   228 664,8                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 12 02 9050013060 600                   228 664,8                                 -     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (средства массовой 
информации)

701 12 02 90500М0170                9 975 428,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 12 02 90500М0170 600                9 975 428,0                                 -     

Управление финансов администрации ЗАТО г. 
Североморск

703              17 294 895,7                                 -     

Общегосударственные вопросы 703 01              17 294 895,7                                 -     
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

703 01 04              11 664 362,0                                 -     

Муниципальная программа 7. "Создание условий для 
эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышение устойчивости 
бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск" 

703 01 04 0700000000              10 987 284,0                                 -     

Подпрограмма 1. "Управление муниципальными 
финансами"

703 01 04 0710000000              10 987 284,0                                 -     

Основное мероприятие 1. "Нормативно-методическое 
обеспечение и организация бюджетного процесса" 703 01 04 0710100000              10 987 284,0                                 -     

Расходы на выплаты по оплате труда работников  
органов местного самоуправления 

703 01 04 0710106010              10 987 284,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

703 01 04 0710106010 100              10 987 284,0                                 -     

Непрограммная деятельность 703 01 04 9000000000                   677 078,0                                 -     



Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

703 01 04 9020000000                   677 078,0                                 -     

Расходы на компенсационные выплаты, осуществляемые 
при предоставлении социальных гарантий 
муниципальным служащим, уволенным по сокращению 
штатной численности работников органов местного 
самоуправления в связи с проведением мероприятий по 
оптимизации деятельности органов местного 
самоуправления и сокращению расходов на их 
содержание  

703 01 04 9020008400                   677 078,0                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 9020008400 800                   677 078,0                                 -     
Резервные фонды 703 01 11                3 000 000,0                                 -     
Непрограммная деятельность 703 01 11 9000000000                3 000 000,0                                 -     
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

703 01 11 9020000000                3 000 000,0                                 -     

Резервный фонд Администрации ЗАТО г. Североморск 703 01 11 90200М9130                3 000 000,0                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 703 01 11 90200М9130 800                3 000 000,0                                 -     
Другие общегосударственные вопросы 703 01 13                2 630 533,7                                 -     
Муниципальная программа 1.  "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения "

703 01 13 0100000000                   619 533,7                                 -     

Подпрограмма 4.  "Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г. 
Североморск" 

703 01 13 0140000000                   619 533,7                                 -     

Основное мероприятие 1. Обеспечение социальных 
гарантий и усиления адресной направленности мер 
социальной поддержки населению

703 01 13 0140100000                   619 533,7                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа при переезде лиц (работников), а также 
членов из семей, при заключении (расторжении) 
трудовых договоров (контрактов) с организациями, 
финансируемыми из местного бюджета

703 01 13 01401М8800                   619 533,7                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 01401М8800 800                   619 533,7                                 -     
Муниципальная программа 3.  "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г. 
Североморск" 

703 01 13 0300000000                2 011 000,0                                 -     

Подпрограмма 2.  "Развитие информационного общества 
и системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. 
Североморск" 

703 01 13 0320000000                1 200 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1.  "Совершенствование и 
модернизация аппаратного и программного обеспечения, 
информационно-коммуникационной и 
телекоммуникационной  сети органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск"

703 01 13 0320100000                   693 000,0                                 -     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

703 01 13 03201М2400                   693 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

703 01 13 03201М2400 200                   693 000,0                                 -     

Основное мероприятие 2.  " Обеспечение комплексной 
защиты информации в информационно-вычислительной 
сети органов местного самоуправления ЗАТО г. 
Североморск"

703 01 13 0320200000                     45 000,0                                 -     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

703 01 13 03202М2400                     45 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

703 01 13 03202М2400 200                     45 000,0                                 -     

Основное мероприятие 4. " Развитие официальных 
Интернет-ресурсов органов местного самоуправления 
ЗАТО г. Североморск в сети Интернет"

703 01 13 0320400000                     40 000,0                                 -     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

703 01 13 03204М2400                     40 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

703 01 13 03204М2400 200                     40 000,0                                 -     

Основное мероприятие 5.  "Обеспечение автоматизации 
бюджетного процесса, в том числе  с использованием 
WEB- технологии "

703 01 13 0320500000                   422 000,0                                 -     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

703 01 13 03205М2400                   422 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

703 01 13 03205М2400 200                   422 000,0                                 -     

Подпрограмма 3.  "Развитие муниципальной службы и 
повышение эффективности муниципального управления 
в ЗАТО г. Североморск" 

703 01 13 0330000000                   811 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1.  "Формирование 
квалифицированного кадрового состава на 
муниципальной службе ЗАТО г. Североморск"

703 01 13 0330100000                   377 000,0                                 -     

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
кадров

703 01 13 03301М2110                   125 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

703 01 13 03301М2110 100                     65 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

703 01 13 03301М2110 200                     60 000,0                                 -     

Обеспечение организации и участия в конференциях, 
форумах, семинарах, круглых столах  и других 
мероприятиях 

703 01 13 03301М2120                   252 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

703 01 13 03301М2120 100                   177 000,0                                 -     



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

703 01 13 03301М2120 200                     75 000,0                                 -     

Основное мероприятие 3. Обеспечение реализации 
государственных гарантий, исполнения обязательств, 
устойчивого функционирования, развития и повышения 
эффективности муниципальной службы

703 01 13 0330300000                   434 000,0                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

703 01 13 0330313060                   250 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

703 01 13 0330313060 100                   250 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

703 01 13 03303М2990                   184 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

703 01 13 03303М2990 200                   182 000,0                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 03303М2990 800                       2 000,0                                 -     
Управление образования администрации ЗАТО г. 
Североморск

707         1 482 357 976,9              823 541 885,3   

Общегосударственные вопросы 707 01                5 355 145,0                                 -     
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

707 01 04                4 891 145,0                                 -     

Непрограммная деятельность 707 01 04 9000000000                4 891 145,0                                 -     
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

707 01 04 9020000000                4 891 145,0                                 -     

Расходы на выплаты по оплате труда работников  
органов местного самоуправления 

707 01 04 9020006010                4 891 145,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

707 01 04 9020006010 100                4 891 145,0                                 -     

Другие общегосударственные вопросы 707 01 13                   464 000,0                                 -     
Муниципальная программа 3.  "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г. 
Североморск" 

707 01 13 0300000000                   464 000,0                                 -     

Подпрограмма 2.  "Развитие информационного общества 
и системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. 
Североморск" 

707 01 13 0320000000                   150 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1.  "Совершенствование и 
модернизация аппаратного и программного обеспечения, 
информационно-коммуникационной и 
телекоммуникационной  сети органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск"

707 01 13 0320100000                   150 000,0                                 -     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

707 01 13 03201М2400                   150 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

707 01 13 03201М2400 200                   150 000,0                                 -     

Подпрограмма 3.  "Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск" 707 01 13 0330000000                   314 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1.  "Формирование 
квалифицированного кадрового состава на 
муниципальной службе ЗАТО г. Североморск"

707 01 13 0330100000                   204 000,0                                 -     

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
кадров

707 01 13 03301М2110                   204 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

707 01 13 03301М2110 100                       4 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

707 01 13 03301М2110 200                   200 000,0                                 -     

Основное мероприятие 3. Обеспечение реализации 
государственных гарантий, исполнения обязательств, 
устойчивого функционирования, развития и повышения 
эффективности муниципальной службы

707 01 13 0330300000                   110 000,0                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

707 01 13 0330313060                   100 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

707 01 13 0330313060 100                   100 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

707 01 13 03303М2990                     10 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

707 01 13 03303М2990 200                     10 000,0                                 -     

Национальная экономика 707 04                1 472 985,3                  1 472 985,3   
Транспорт 707 04 08                1 472 985,3                  1 472 985,3   
Непрограммная деятельность 707 04 08 9000000000                1 472 985,3                  1 472 985,3   
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

707 04 08 9020000000                1 472 985,3                  1 472 985,3   

Реализация Закона Мурманской области "О 
предоставлении льготного проезда на городском 
электрическом и автомобильном транспорте общего 
пользования обучающимся и студентам государственных 
областных и муниципальных образовательных 
учреждений Мурманской области"

707 04 08 9020077600                1 472 985,3                  1 472 985,3   

Иные бюджетные ассигнования 707 04 08 9020077600 800                1 472 985,3                  1 472 985,3   
Образование 707 07         1 424 174 846,7              770 863 900,0   



Дошкольное образование 707 07 01            613 571 380,7              326 383 700,0   
Муниципальная программа 5. "Развитие образования 
ЗАТО г. Североморск" 

707 07 01 0500000000            613 231 623,0              326 383 700,0   

Подпрограмма 1. "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 

707 07 01 0510000000            613 231 623,0              326 383 700,0   

Основное мероприятие 1. Обеспечение предоставления 
услуг в сфере дошкольного, общего и дополнительного 
образования

707 07 01 0510100000            613 231 623,0              326 383 700,0   

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

707 07 01 0510113060                8 000 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 01 0510113060 600                8 000 000,0                                 -     

Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях образования и культуры, расположенных в 
сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа Мурманской области

707 07 01 0510171030                5 792 600,0                  5 792 600,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 01 0510171030 600                5 792 600,0                  5 792 600,0   

Реализация Закона Мурманской области "О 
региональных нормативах финансового обеспечения 
образовательной деятельности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций"

707 07 01 0510175380            320 591 100,0              320 591 100,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 01 0510175380 600            320 591 100,0              320 591 100,0   

Расходы  местного бюджета на осуществление 
полномочий по предметам совместного ведения в части  
предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям   (дошкольные учреждения)

707 07 01 05101М0050            278 775 323,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 01 05101М0050 600            278 775 323,0                                 -     

Софинансирование реализации мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и культуры, 
расположенных в сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа Мурманской области

707 07 01 05101S1030                     72 600,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 01 05101S1030 600                     72 600,0                                 -     

Непрограммная деятельность 707 07 01 9000000000                   339 757,7                                 -     
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

707 07 01 9020000000                   339 757,7                                 -     

Софинансирование строительства объектов социального 
и производственного комплексов, в том числе объектов 
общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры

707 07 01 90200S4000                   339 757,7                                 -     

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

707 07 01 90200S4000 400                   339 757,7                                 -     

Общее образование 707 07 02            690 499 186,0              441 259 200,0   
Муниципальная программа 5.  "Развитие образования 
ЗАТО г. Североморск" 

707 07 02 0500000000            690 499 186,0              441 259 200,0   

Подпрограмма 1. "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

707 07 02 0510000000            661 962 786,0              417 131 700,0   

Основное мероприятие 1. Обеспечение предоставления 
услуг в сфере дошкольного, общего и дополнительного 
образования

707 07 02 0510100000            660 856 786,0              417 131 700,0   

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

707 07 02 0510113060                4 620 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 0510113060 600                4 620 000,0                                 -     

Реализация Закона Мурманской области "О социальной 
поддержке детей-сирот, безнадзорных детей, детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации" в 
части обеспечения  деятельности муниципальных школ-
интернатов

707 07 02 0510175220              12 475 200,0                12 475 200,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 0510175220 600              12 475 200,0                12 475 200,0   

Реализация Закона Мурманской области "О 
региональных нормативах финансового обеспечения 
образовательной деятельности в Мурманской области"

707 07 02 0510175310            404 656 500,0              404 656 500,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 0510175310 600            404 656 500,0              404 656 500,0   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (школы)

707 07 02 05101М0060            114 823 300,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 05101М0060 600            114 823 300,0                                 -     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (школа-интернат)

707 07 02 05101М0070                3 937 366,0                                 -     



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 05101М0070 600                3 937 366,0                                 -     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (учреждения 
дополнительного образования)

707 07 02 05101М0080            119 594 801,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 05101М0080 600            119 594 801,0                                 -     

Организация и проведение итоговой аттестации 707 07 02 05101М1200                   749 619,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 05101М1200 600                   749 619,0                                 -     

Основное мероприятие 2. Создание условий для 
повышения качества образовательных услуг 
дошкольного, общего образования и дополнительного 
образования детей

707 07 02 0510200000                1 106 000,0                                 -     

Реализация образовательных программ с применением 
дистанционных образовательных технологий 707 07 02 05102М1270                     50 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 05102М1270 600                     50 000,0                                 -     

Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, 
общего и дополнительного образования 707 07 02 05102М1700                1 056 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 05102М1700 600                1 056 000,0                                 -     

Подпрограмма 2. "Школьное питание" 707 07 02 0520000000              28 536 400,0                24 127 500,0   
Основное мероприятие 1. Организация  бесплатного 
питания обучающихся муниципальных образовательных 
организаций

707 07 02 0520100000              28 536 400,0                24 127 500,0   

Обеспечение бесплатным цельным молоком либо 
питьевым молоком обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста

707 07 02 0520171040                1 617 400,0                  1 617 400,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 0520171040 600                1 617 400,0                  1 617 400,0   

Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся

707 07 02 0520175320              22 510 100,0                22 510 100,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 0520175320 600              22 510 100,0                22 510 100,0   

Софинансирование расходов обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 
1-4 классов общеобразовательных учреждений, 
муниципальных образовательных учреждений для детей 
дошкольного и младшего школьного возраста

707 07 02 05201S1040                4 408 900,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 05201S1040 600                4 408 900,0                                 -     

Молодежная политика и оздоровление детей 707 07 07                9 074 400,0                  2 326 000,0   
Муниципальная программа 5. "Развитие образования 
ЗАТО г. Североморск" 

707 07 07 0500000000                9 074 400,0                  2 326 000,0   

Подпрограмма 4. "Отдых и оздоровление детей" 707 07 07 0540000000                9 074 400,0                  2 326 000,0   

Основное мероприятие 1.   Организация и финансовое 
обеспечения отдыха и оздоровления детей 707 07 07 0540100000                9 074 400,0                  2 326 000,0   

Организация отдыха детей  Мурманской области в 
оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием, 
организованных на базе муниципальных учреждений

707 07 07 0540171050                2 326 000,0                  2 326 000,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 07 0540171050 600                2 326 000,0                  2 326 000,0   

Организация и финансовое обеспечение трудовых бригад 
школьников

707 07 07 05401М1250                4 970 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 07 05401М1250 600                4 970 000,0                                 -     

Отдых и оздоровление детей в оздоровительных 
организациях, расположенных на территории 
Мурманской области

707 07 07 05401М2190                   180 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

707 07 07 05401М2190 100                   180 000,0                                 -     

Софинансирование организации отдыха детей  
Мурманской области в оздоровительных учреждениях с 
дневным пребыванием, организованных на базе 
муниципальных учреждений

707 07 07 05401S1050                1 598 400,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 07 05401S1050 600                1 598 400,0                                 -     

Другие вопросы в области образования 707 07 09            111 029 880,0                     895 000,0   
Муниципальная программа 5. "Развитие образования 
ЗАТО г. Североморск"

707 07 09 0500000000            111 029 880,0                     895 000,0   

Подпрограмма 1. "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 

707 07 09 0510000000              77 216 880,0                     895 000,0   

Основное мероприятие 2. Создание условий для 
повышения качества образовательных услуг 
дошкольного, общего образования и дополнительного 
образования детей

707 07 09 0510200000                6 724 381,0                     895 000,0   



Субсидия на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом в 
сельских школах

707 07 09 0510250970                   895 000,0                     895 000,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 0510250970 600                   895 000,0                     895 000,0   

Выплаты стипендий и премий одаренным детям и 
учащейся молодежи ЗАТО г. Североморск, добившихся 
высоких результатов

707 07 09 05102М1100                   290 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 05102М1100 600                   290 000,0                                 -     

Выявление и поддержка молодых талантов 707 07 09 05102М1220                3 454 441,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 05102М1220 600                3 454 441,0                                 -     

Обновление содержания и технологий обучения, 
введение Федеральных государственных 
образовательных стандартов

707 07 09 05102М1260                1 584 940,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 05102М1260 600                1 584 940,0                                 -     

Организация и проведения аттестационной экспертизы 
руководящих работников образовательных организаций 707 07 09 05102М1710                   100 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

707 07 09 05102М1710 200                   100 000,0                                 -     

Софинансирование субсидии на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом в сельских школах

707 07 09 05102L0970                   400 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 05102L0970 600                   400 000,0                                 -     

Основное мероприятие 3. Обеспечение реализации 
мероприятий программы и прочие мероприятия в 
области образования

707 07 09 0510300000              70 492 499,0                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

707 07 09 0510313060                   880 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 0510313060 600                   880 000,0                                 -     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (централизованная 
бухгалтерия)

707 07 09 05103М0090              35 549 700,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 05103М0090 600              35 549 700,0                                 -     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (контора 
хозяйственно-эксплуатационного обслуживания)

707 07 09 05103М0100              18 186 599,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 05103М0100 600              18 186 599,0                                 -     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (информационно-
методический центр)

707 07 09 05103М0110              15 876 200,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 05103М0110 600              15 876 200,0                                 -     

Подпрограмма 2. "Школьное питание" 707 07 09 0520000000              33 813 000,0                                 -     
Основное мероприятие 1. Организация  бесплатного 
питания обучающихся муниципальных образовательных 
организаций

707 07 09 0520100000              33 813 000,0                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

707 07 09 0520113060                   650 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 0520113060 600                   650 000,0                                 -     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (МАУ "Центр 
здорового питания")

707 07 09 05201М0180              33 163 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 05201М0180 600              33 163 000,0                                 -     

Социальная политика 707 10              51 355 000,0                51 205 000,0   
Социальное обеспечение населения 707 10 03                1 526 500,0                  1 526 500,0   
Муниципальная программа 5. "Развитие образования 
ЗАТО г. Североморск" 

707 10 03 0500000000                1 526 500,0                  1 526 500,0   

Подпрограмма 3. "Североморск - город без сирот" 707 10 03 0530000000                1 526 500,0                  1 526 500,0   
Основное мероприятие 2. Социальное обеспечение детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из их числа, проживающих в организациях, 
профилактика социального сиротства

707 10 03 0530200000                1 526 500,0                  1 526 500,0   



Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

707 10 03 0530275200                1 287 600,0                  1 287 600,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 707 10 03 0530275200 300                1 287 600,0                  1 287 600,0   

Организация предоставления мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

707 10 03 0530275210                     29 500,0                       29 500,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

707 10 03 0530275210 200                     29 500,0                       29 500,0   

Проведение текущего ремонта жилых помещений, 
собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, либо жилых 
помещений жилого фонда, право пользования которыми 
сохранено за детьми-сиротами и детьми, оставшимися 
без попечения родителей

707 10 03 0530275250                   209 400,0                     209 400,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 707 10 03 0530275250 300                   209 400,0                     209 400,0   
Охрана семьи и детства 707 10 04              49 678 500,0                49 678 500,0   
Муниципальная программа 5. "Развитие образования 
ЗАТО г. Североморск" 

707 10 04 0500000000              49 678 500,0                49 678 500,0   

Подпрограмма 1. "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

707 10 04 0510000000              23 716 600,0                23 716 600,0   

Основное мероприятие 1. Обеспечение предоставления 
услуг в сфере дошкольного, общего и дополнительного 
образования

707 10 04 0510100000              23 716 600,0                23 716 600,0   

Расходы, связанные с выплатой компенсации  
родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими  образовательные организациях,  
реализующие общеобразовательные программы 
дошкольного образования (банковские, почтовые услуги, 
расходы на компенсацию затрат деятельности органов 
местного самоуправления и учреждений, находящихся в 
их ведении)

707 10 04 0510175360                   578 500,0                     578 500,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

707 10 04 0510175360 200                   231 381,0                     231 381,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 10 04 0510175360 600                   347 119,0                     347 119,0   

Компенсация  родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими  образовательные организациях,  
реализующие общеобразовательные программы 
дошкольного образования

707 10 04 0510175370              23 138 100,0                23 138 100,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 707 10 04 0510175370 300              23 138 100,0                23 138 100,0   
Подпрограмма 3. "Североморск - город без сирот" 707 10 04 0530000000              25 961 900,0                25 961 900,0   
Основное мероприятие 1.  Социальная поддержка 
граждан, принявших на воспитание в семью детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей

707 10 04 0530100000              25 961 900,0                25 961 900,0   

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю (за счет средств 
областного бюджета)

707 10 04 0530175340              20 657 000,0                20 657 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

707 10 04 0530175340 200                               -                                   -     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 707 10 04 0530175340 300              20 657 000,0                20 657 000,0   

Субвенция на реализацию закона Мурманской области "О 
патронате"  в части финансирования расходов по выплате 
денежного вознаграждения лицам, осуществляющим 
постинтернатный патронат в отношении 
несовершеннолетних и социальный патронат

707 10 04 0530175350                     18 900,0                       18 900,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 707 10 04 0530175350 300                     18 900,0                       18 900,0   
Реализация Закона Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований со статусом городского округа и 
муниципального района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних"

707 10 04 0530175520                5 286 000,0                  5 286 000,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

707 10 04 0530175520 100                4 607 288,0                  4 607 288,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

707 10 04 0530175520 200                   678 712,0                     678 712,0   

Другие вопросы в области социальной политики 707 10 06                   150 000,0                                 -     
Муниципальная программа 1.  "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения "

707 10 06 0100000000                   150 000,0                                 -     

Подпрограмма 5.  "Доступная среда в ЗАТО г. 
Североморск"

707 10 06 0150000000                   150 000,0                                 -     

Основное мероприятие 2. Улучшение доступности среды 
жизнедеятельности

707 10 06 0150200000                   150 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 707 10 06 01502М2990                   150 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 10 06 01502М2990 600                   150 000,0                                 -     

Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г. Североморск

709            287 796 942,4                  4 084 682,0   

Общегосударственные вопросы 709 01                3 482 459,2                                 -     
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

709 01 04                3 233 261,0                                 -     

Непрограммная деятельность 709 01 04 9000000000                3 233 261,0                                 -     



Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

709 01 04 9020000000                3 233 261,0                                 -     

Расходы на выплаты по оплате труда работников  
органов местного самоуправления 

709 01 04 9020006010                3 233 261,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

709 01 04 9020006010 100                3 233 261,0                                 -     

Другие общегосударственные вопросы 709 01 13                   249 198,2                                 -     
Муниципальная программа 1.  "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения "

709 01 13 0100000000                     32 198,2                                 -     

Подпрограмма 4.  "Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г. 
Североморск" 

709 01 13 0140000000                     32 198,2                                 -     

Основное мероприятие 1. Обеспечение социальных 
гарантий и усиления адресной направленности мер 
социальной поддержки населению

709 01 13 0140100000                     32 198,2                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа при переезде лиц (работников), а также 
членов из семей, при заключении (расторжении) 
трудовых договоров (контрактов) с организациями, 
финансируемыми из местного бюджета

709 01 13 01401М8800                     32 198,2                                 -     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 01 13 01401М8800 300                     32 198,2                                 -     
Муниципальная программа 3.  "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г. 
Североморск" 

709 01 13 0300000000                   217 000,0                                 -     

Подпрограмма 2.  "Развитие информационного общества 
и системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. 
Североморск" 

709 01 13 0320000000                     56 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Совершенствование и 
модернизация аппаратного и программного обеспечения, 
информационно-коммуникационной и 
телекоммуникационной  сети органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск

709 01 13 0320100000                     56 000,0                                 -     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

709 01 13 03201М2400                     56 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

709 01 13 03201М2400 200                     56 000,0                                 -     

Подпрограмма 3.  "Развитие муниципальной службы и 
повышение эффективности муниципального управления 
в ЗАТО г. Североморск" 

709 01 13 0330000000                   161 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Формирование 
квалифицированного кадрового состава на 
муниципальной службе ЗАТО г. Североморск

709 01 13 0330100000                   100 000,0                                 -     

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
кадров

709 01 13 03301М2110                   100 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

709 01 13 03301М2110 100                     35 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

709 01 13 03301М2110 200                     65 000,0                                 -     

Основное мероприятие 3. Обеспечение реализации 
государственных гарантий, исполнения обязательств, 
устойчивого функционирования, развития и повышения 
эффективности муниципальной службы

709 01 13 0330300000                     61 000,0                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

709 01 13 0330313060                     60 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

709 01 13 0330313060 100                     60 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

709 01 13 03303М2990                       1 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

709 01 13 03303М2990 200                       1 000,0                                 -     

Образование 709 07              92 920 401,2                  2 784 400,0   
Общее образование 709 07 02              92 767 401,2                  2 784 400,0   
Муниципальная программа 6. "Культура ЗАТО г. 
Североморск"

709 07 02 0600000000              92 767 401,2                  2 784 400,0   

Подпрограмма 1.  "Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры" 709 07 02 0610000000              92 767 401,2                  2 784 400,0   

Основное мероприятие 1.  Обеспечение предоставления 
услуг   дополнительного образования детям в сфере 
культуры

709 07 02 0610100000              92 690 202,2                  2 784 400,0   

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

709 07 02 0610113060                1 496 800,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 07 02 0610113060 600                1 496 800,0                                 -     

Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях образования и культуры, расположенных в 
сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа Мурманской области

709 07 02 0610171030                2 784 400,0                  2 784 400,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 07 02 0610171030 600                2 784 400,0                  2 784 400,0   



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (учреждения 
дополнительного образования)

709 07 02 06101М0080              88 262 402,2                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 07 02 06101М0080 600              88 262 402,2                                 -     

Софинансирование реализации мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и культуры, 
расположенных в сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа Мурманской области

709 07 02 06101S1030                   146 600,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 07 02 06101S1030 600                   146 600,0                                 -     

Основное мероприятие 2. " Укрепление материально-
технической базы, ремонт и капитальный ремонт 
учреждений дополнительного образования"

709 07 02 0610200000                     77 199,0                                 -     

Приобретение основных средств для оснащения  
муниципальных учреждений 

709 07 02 06102М1010                     77 199,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 07 02 06102М1010 600                     77 199,0                                 -     

Другие вопросы в области образования 709 07 09                   153 000,0                                 -     
Муниципальная программа 6. "Культура ЗАТО г. 
Североморск" 

709 07 09 0600000000                   153 000,0                                 -     

Подпрограмма 1.  "Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры" 709 07 09 0610000000                   153 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1.  Обеспечение предоставления 
услуг   дополнительного образования детям в сфере 
культуры

709 07 09 0610100000                   153 000,0                                 -     

Выплаты стипендий и премий одаренным детям и 
учащейся молодежи ЗАТО г. Североморск, добившихся 
высоких результатов

709 07 09 06101М1100                   153 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 07 09 06101М1100 600                   153 000,0                                 -     

Культура и кинематография 709 08            190 604 682,0                  1 238 882,0   
Культура 709 08 01            175 436 882,0                  1 238 882,0   
Муниципальная программа 6.  "Культура ЗАТО г. 
Североморск" 

709 08 01 0600000000            175 436 882,0                  1 238 882,0   

Подпрограмма 2. "Совершенствование библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания 
пользователей" 

709 08 01 0620000000              61 869 782,0                     459 382,0   

Основное мероприятие 1.  Развитие библиотечного дела 
ЗАТО г. Североморск

709 08 01 0620100000              60 969 496,5                     441 800,0   

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

709 08 01 0620113060                   950 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 0620113060 600                   950 000,0                                 -     

Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях образования и культуры, расположенных в 
сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа Мурманской области

709 08 01 0620171030                   441 800,0                     441 800,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 0620171030 600                   441 800,0                     441 800,0   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (библиотеки)

709 08 01 06201М0130              59 554 396,5                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 06201М0130 600              59 554 396,5                                 -     

Софинансирование реализации мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и культуры, 
расположенных в сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа Мурманской области

709 08 01 06201S1030                     23 300,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 06201S1030 600                     23 300,0                                 -     

Основное мероприятие 2. Укрепление материально-
технической базы, ремонт и капитальный ремонт 
библиотек

709 08 01 0620200000                   900 285,5                       17 582,0   

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

709 08 01 0620251440                     17 582,0                       17 582,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 0620251440 600                     17 582,0                       17 582,0   

Приобретение основных средств для оснащения  
учреждений 

709 08 01 06202М1010                   582 703,5                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 06202М1010 600                   582 703,5                                 -     

Ремонт и капитальный ремонт муниципальных 
учреждений

709 08 01 06202М1020                   300 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 06202М1020 600                   300 000,0                                 -     



Подпрограмма 3.  "Совершенствование организации 
досуга и развитие творческих способностей граждан" 

709 08 01 0630000000              98 922 700,0                     779 500,0   

Основное мероприятие 1. Обеспечение развития 
творческого потенциала и организации досуга населения 
ЗАТО г. Североморск

709 08 01 0630100000              98 088 458,5                     779 500,0   

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

709 08 01 0630113060                1 090 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 0630113060 600                1 090 000,0                                 -     

Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях образования и культуры, расположенных в 
сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа Мурманской области

709 08 01 0630171030                   779 500,0                     779 500,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 0630171030 600                   779 500,0                     779 500,0   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (дворцы)

709 08 01 06301М0120              96 177 958,5                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 06301М0120 600              96 177 958,5                                 -     

Софинансирование реализации мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и культуры, 
расположенных в сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа Мурманской области

709 08 01 06301S1030                     41 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 06301S1030 600                     41 000,0                                 -     

Основное мероприятие 2. " Укрепление материально-
технической базы, ремонт и капитальный ремонт 
культурно-досуговых учреждений"

709 08 01 0630200000                   834 241,5                                 -     

Приобретение основных средств для оснащения  
муниципальных учреждений 

709 08 01 06302М1010                   744 241,5                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 06302М1010 600                   744 241,5                                 -     

Ремонт и капитальный ремонт муниципальных 
учреждений

709 08 01 06302М1020                     90 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 06302М1020 600                     90 000,0                                 -     

Подпрограмма 4. "Совершенствование музейного 
обслуживания граждан"

709 08 01 0640000000              14 644 400,0                                 -     

Основное мероприятие 1. " Формирование и обеспечение 
сохранности музейного фонда, организация публичного 
показа музейных предметов и музейных коллекций"

709 08 01 0640100000              14 644 400,0                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

709 08 01 0640113060                   200 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 0640113060 600                   200 000,0                                 -     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (музеи)

709 08 01 06401М0140              14 444 400,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 06401М0140 600              14 444 400,0                                 -     

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 709 08 04              15 167 800,0                                 -     

Муниципальная программа 3.  "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г. 
Североморск" 

709 08 04 0300000000                     84 000,0                                 -     

Подпрограмма 2.  "Развитие информационного общества 
и системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. 
Североморск" 

709 08 04 0320000000                     84 000,0                                 -     

Основное мероприятие 5. Обеспечение автоматизации 
бюджетного процесса, в том числе  с использованием 
WEB- технологии  

709 08 04 0320500000                     84 000,0                                 -     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

709 08 04 03205М2400                     84 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 04 03205М2400 600                     84 000,0                                 -     

Муниципальная программа 6. "Культура ЗАТО г. 
Североморск" 

709 08 04 0600000000              15 083 800,0                                 -     

Подпрограмма 3. "Совершенствование организации 
досуга и развитие творческих способностей граждан" 

709 08 04 0630000000                     45 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Обеспечение развития 
творческого потенциала и организации досуга населения 
ЗАТО г. Североморск

709 08 04 0630100000                     45 000,0                                 -     

Выплаты стипендий и премий одаренным детям и 
учащейся молодежи ЗАТО г. Североморск, добившихся 
высоких результатов

709 08 04 06301М1100                     45 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 04 06301М1100 600                     45 000,0                                 -     



Подпрограмма 6.  "Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений, 
подведомственных Управлению культуры и 
международных связей администрации ЗАТО г. 
Североморск" 

709 08 04 0660000000              15 038 800,0                                 -     

Основное мероприятие 1.  Обеспечение ведения 
бухгалтерского учета и составления отчетности в 
муниципальных учреждениях в сфере культуры

709 08 04 0660100000              14 838 800,0                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

709 08 04 0660113060                   242 500,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 04 0660113060 600                   242 500,0                                 -     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (централизованная 
бухгалтерия)

709 08 04 06601М0090              14 596 300,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 04 06601М0090 600              14 596 300,0                                 -     

Основное мероприятие 2. Укрепление материально-
технической базы, ремонт и капитальный ремонт 
централизованной бухгалтерии

709 08 04 0660200000                   200 000,0                                 -     

Ремонт и капитальный ремонт муниципальных 
учреждений

709 08 04 06602М1020                   200 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 04 06602М1020 600                   200 000,0                                 -     

Социальная политика 709 10                   789 400,0                       61 400,0   
Другие вопросы в области социальной политики 709 10 06                   789 400,0                       61 400,0   
Муниципальная программа 1.  "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения "

709 10 06 0100000000                   789 400,0                       61 400,0   

Подпрограмма 5.  "Доступная среда в ЗАТО г. 
Североморск"

709 10 06 0150000000                   789 400,0                       61 400,0   

Основное мероприятие 2. Улучшение доступности среды 
жизнедеятельности

709 10 06 0150200000                   789 400,0                       61 400,0   

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 709 10 06 0150250270                     61 400,0                       61 400,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 10 06 0150250270 600                     61 400,0                       61 400,0   

Прочие направления расходов муниципальных программ 709 10 06 01502М2990                   528 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 10 06 01502М2990 600                   528 000,0                                 -     

Софинансирование мероприятий государственной 
программы Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011 - 2020 годы

709 10 06 01502L0270                   200 000,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 10 06 01502L0270 600                   200 000,0                                 -     

Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г. Североморск

731            283 665 329,9                34 873 718,9   

Общегосударственные вопросы 731 01              12 727 004,0                                 -     
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

731 01 04              11 741 404,0                                 -     

Непрограммная деятельность 731 01 04 9000000000              11 741 404,0                                 -     
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

731 01 04 9020000000              11 741 404,0                                 -     

Расходы на выплаты по оплате труда работников  
органов местного самоуправления 

731 01 04 9020006010              11 741 404,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

731 01 04 9020006010 100              11 741 404,0                                 -     

Другие общегосударственные вопросы 731 01 13                   985 600,0                                 -     
Муниципальная программа 3. "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г. 
Североморск"

731 01 13 0300000000                   985 600,0                                 -     

Подпрограмма 2.  "Развитие информационного общества 
и системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. 
Североморск" 

731 01 13 0320000000                   240 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1.  "Совершенствование и 
модернизация аппаратного и программного обеспечения, 
информационно-коммуникационной и 
телекоммуникационной  сети органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск"

731 01 13 0320100000                   226 900,0                                 -     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

731 01 13 03201М2400                   226 900,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 01 13 03201М2400 200                   226 900,0                                 -     

Основное мероприятие 2.  " Обеспечение комплексной 
защиты информации в информационно-вычислительной 
сети органов местного самоуправления ЗАТО г. 
Североморск"

731 01 13 0320200000                     13 100,0                                 -     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

731 01 13 03202М2400                     13 100,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 01 13 03202М2400 200                     13 100,0                                 -     



Подпрограмма 3.  "Развитие муниципальной службы и 
повышение эффективности муниципального управления 
в ЗАТО г. Североморск" 

731 01 13 0330000000                   745 600,0                                 -     

Основное мероприятие 1.  "Формирование 
квалифицированного кадрового состава на 
муниципальной службе ЗАТО г. Североморск"

731 01 13 0330100000                   335 000,0                                 -     

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
кадров

731 01 13 03301М2110                   230 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 01 13 03301М2110 200                   230 000,0                                 -     

Обеспечение организации и участия в конференциях, 
форумах, семинарах, круглых столах  и других 
мероприятиях 

731 01 13 03301М2120                   105 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

731 01 13 03301М2120 100                   105 000,0                                 -     

Основное мероприятие 3. Обеспечение реализации 
государственных гарантий, исполнения обязательств, 
устойчивого функционирования, развития и повышения 
эффективности муниципальной службы

731 01 13 0330300000                   410 600,0                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

731 01 13 0330313060                   242 120,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

731 01 13 0330313060 100                   242 120,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

731 01 13 03303М2990                   168 480,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 01 13 03303М2990 200                   166 080,0                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 731 01 13 03303М2990 800                       2 400,0                                 -     
Национальная экономика 731 04            185 361 549,7                34 873 718,9   
Сельское хозяйство и рыболовство 731 04 05                8 542 033,1                  5 203 957,1   

Муниципальная программа 4. "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г. Североморск" 731 04 05 0400000000                8 542 033,1                  5 203 957,1   

Подпрограмма 6.  "Осуществление прочих мероприятий 
по благоустройству в ЗАТО г. Североморск" 731 04 05 0460000000                8 542 033,1                  5 203 957,1   

Основное мероприятие 2. Мероприятия, связанные с 
отловом, транспортировкой и  временным содержанием 
безнадзорных животных

731 04 05 0460200000                8 542 033,1                  5 203 957,1   

Субвенция бюджетам муниципальных образований 
Мурманской области на осуществление деятельности по 
отлову и содержанию безнадзорных животных

731 04 05 0460275590                5 186 337,1                  5 186 337,1   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 04 05 0460275590 200                5 186 337,1                  5 186 337,1   

Субвенция бюджетам муниципальных образований 
Мурманской области на организацию осуществления 
деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 
животных

731 04 05 0460275600                     17 620,0                       17 620,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 04 05 0460275600 200                     17 620,0                       17 620,0   

Расходы местного бюджета на выполнение переданных 
полномочий на осуществление деятельности по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

731 04 05 04602А5590                3 338 076,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 04 05 04602А5590 200                3 338 076,0                                 -     

Транспорт 731 04 08                4 942 772,7                                 -     
Непрограммная деятельность 731 04 08 9000000000                4 942 772,7                                 -     
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

731 04 08 9020000000                4 942 772,7                                 -     

Разработка и актуализация программы комплексного 
развития транспортной инфраструктуры городского 
округа

731 04 08 90200М9510                2 600 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 04 08 90200М9510 200                2 600 000,0                                 -     

Организация транспортного обслуживания на территории 
ЗАТО г. Североморск

731 04 08 90200М9530                2 342 772,7                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 04 08 90200М9530 200                     70 000,0                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 731 04 08 90200М9530 800                2 272 772,7                                 -     
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 731 04 09            171 876 743,9                29 669 761,8   

Муниципальная программа4.  "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г. Североморск" 731 04 09 0400000000            171 876 743,9                29 669 761,8   

Подпрограмма 1. "Автомобильные дороги и проезды 
ЗАТО г. Североморск" 

731 04 09 0410000000            171 876 743,9                29 669 761,8   

Основное мероприятие 1. Ремонт, капитальный ремонт и 
содержание дворовых территорий многоквартирных 
домов и проездов к ним

731 04 09 0410100000                4 352 127,0                                 -     

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и 
проездов к ним

731 04 09 04101М2520                4 352 127,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 04 09 04101М2520 200                4 352 127,0                                 -     

Основное мероприятие 2. Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования 
ЗАТО г. Североморск

731 04 09 0410200000            167 524 616,9                29 669 761,8   

Субсидия на строительство, реконструкцию, ремонт и 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (на конкурсной основе)

731 04 09 0410270930              29 669 761,8                29 669 761,8   



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 04 09 0410270930 200              29 669 761,8                29 669 761,8   

Содержание автомобильных дорог общего пользования  
и инженерных сооружений на них в границах городских 
округов 

731 04 09 04102М2550            108 729 082,1                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 04 09 04102М2550 200            108 729 082,1                                 -     

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, включая ремонт элементов их 
обустройства и защитных и искусственных дорожных 
сооружений

731 04 09 04102М2560              18 293 505,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 04 09 04102М2560 200              18 293 505,0                                 -     

Восстановление функционирования автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
защитных и искусственных дорожных сооружений

731 04 09 04102М2580                   502 168,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 04 09 04102М2580 200                   502 168,0                                 -     

Софинансирование субсидии на строительство, 
реконструкцию, ремонт и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (на конкурсной основе)

731 04 09 04102S0930              10 330 100,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 04 09 04102S0930 200              10 330 100,0                                 -     

Жилищно-коммунальное хозяйство 731 05              84 776 776,2                                 -     
Жилищное хозяйство 731 05 01                2 008 250,0                                 -     

Муниципальная программа 4.  "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г. Североморск" 731 05 01 0400000000                2 008 250,0                                 -     

Подпрограмма 5.  "Муниципальный жилищный фонд  
ЗАТО г. Североморск" 

731 05 01 0450000000                2 008 250,0                                 -     

Основное мероприятие 2.  Содержание пустующего 
муниципального жилищного фонда

731 05 01 0450200000                2 008 250,0                                 -     

Содержание пустующих муниципальных жилых 
помещений

731 05 01 04502М2670                1 708 250,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 01 04502М2670 200                1 708 250,0                                 -     

Обеспечение сохранности пустующего муниципального 
жилищного фонда

731 05 01 04502М2690                   300 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 01 04502М2690 200                   300 000,0                                 -     

Коммунальное хозяйство 731 05 02                9 626 900,0                                 -     

Муниципальная программа 4.  "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г. Североморск" 731 05 02 0400000000                8 626 900,0                                 -     

Подпрограмма 3. "Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории ЗАТО г. 
Североморск"

731 05 02 0430000000                5 222 500,0                                 -     

Основное мероприятие 1.  Обеспечение учета 
используемых энергетических ресурсов и применения 
приборов учета используемых энергетических ресурсов в 
муниципальном жилом фонде ЗАТО г. Североморск

731 05 02 0430100000                   222 500,0                                 -     

Возмещение нанимателям муниципальных жилых 
помещений расходов по установке индивидуальных 
приборов учета энергоресурсов

731 05 02 04301М2640                   200 000,0                                 -     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 731 05 02 04301М2640 300                   200 000,0                                 -     
Прочие направления расходов муниципальной 
программы

731 05 02 04301М2990                     22 500,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 02 04301М2990 200                     22 500,0                                 -     

Основное мероприятие 2. Обеспечение рационального 
использования энергетических ресурсов в процессе 
эксплуатации муниципальных объектов недвижимого 
имущества

731 05 02 0430200000                5 000 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

731 05 02 04302М2990                5 000 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 02 04302М2990 200                5 000 000,0                                 -     

Подпрограмма 4.  "Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения ЗАТО г. Североморск к работе в 
отопительный период" 

731 05 02 0440000000                3 404 400,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения ЗАТО г. Североморск к работе в 
отопительный сезон

731 05 02 0440100000                3 404 400,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

731 05 02 04401М2990                3 404 400,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 02 04401М2990 200                3 404 400,0                                 -     

Непрограммная деятельность 731 05 02 9000000000                1 000 000,0                                 -     
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

731 05 02 9020000000                1 000 000,0                                 -     

Мероприятия по разработке и утверждению схемы 
теплоснабжения и водоснабжения, программы 
комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры ЗАТО г. Североморск

731 05 02 90200М9520                1 000 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 02 90200М9520 200                1 000 000,0                                 -     

Благоустройство 731 05 03              50 539 625,0                                 -     
Муниципальная программа 1.  "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения "

731 05 03 0100000000                1 052 763,0                                 -     

Подпрограмма 9. "Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно-транспортного 
травматизма в ЗАТО г. Североморск" 

731 05 03 0190000000                1 052 763,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Развитие системы организации 
движения транспортных средств и пешеходов, 
повышение безопасности дорожных условий 

731 05 03 0190100000                1 052 763,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 731 05 03 01901М2990                1 052 763,0                                 -     



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 03 01901М2990 200                1 052 763,0                                 -     

Муниципальная программа 4. "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г. Североморск" 731 05 03 0400000000              49 486 862,0                                 -     

Подпрограмма 2.  "Комплексная эксплуатация 
муниципальных объектов уличного (наружного) 
освещения" 

731 05 03 0420000000              17 599 170,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Ремонт, капитальный ремонт и 
содержание объектов наружного освещения 731 05 03 0420100000              16 899 170,0                                 -     

Содержание и техническое обслуживание объектов 
наружного освещения

731 05 03 04201М2610              12 475 390,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 03 04201М2610 200              12 475 390,0                                 -     

Ремонт объектов наружного освещения 731 05 03 04201М2620                3 648 180,0                                 -     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 03 04201М2620 200                3 648 180,0                                 -     

Капитальный ремонт объектов наружного освещения 731 05 03 04201М2630                   775 600,0                                 -     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 03 04201М2630 200                   775 600,0                                 -     

Основное мероприятие 2. Развитие сети уличного и 
дворового освещения

731 05 03 0420200000                   700 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

731 05 03 04202М2990                   700 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 03 04202М2990 200                   700 000,0                                 -     

Подпрограмма 6.  "Осуществление прочих мероприятий 
по благоустройству в ЗАТО г. Североморск" 731 05 03 0460000000              18 051 622,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Обеспечение сохранности, 
технического обслуживания и содержания элементов 
прочего благоустройства

731 05 03 0460100000                9 799 388,0                                 -     

Содержание и техническое обслуживание элементов 
прочего благоустройства

731 05 03 04601М2700                9 152 288,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 03 04601М2700 200                9 152 288,0                                 -     

Ремонт элементов прочего благоустройства 731 05 03 04601М2710                   314 500,0                                 -     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 03 04601М2710 200                   314 500,0                                 -     

Установка (демонтаж) элементов прочего 
благоустройства

731 05 03 04601М2730                     41 600,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 03 04601М2730 200                     41 600,0                                 -     

Строительство (реконструкция) элементов прочего 
благоустройства

731 05 03 04601М2740                   291 000,0                                 -     

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

731 05 03 04601М2740 400                   291 000,0                                 -     

Основное мероприятие 3.  " Праздничное оформление 
улиц и площадей ЗАТО г. Североморск"

731 05 03 0460300000                3 839 764,0                                 -     

Содержание и техническое обслуживание элементов 
прочего благоустройства

731 05 03 04603М2700                   398 890,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 03 04603М2700 200                   398 890,0                                 -     

Установка (демонтаж) элементов прочего 
благоустройства

731 05 03 04603М2730                   790 424,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 03 04603М2730 200                   790 424,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

731 05 03 04603М2990                2 650 450,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 03 04603М2990 200                2 650 450,0                                 -     

Основное мероприятие 4. Организация и содержание 
мест захоронения

731 05 03 0460400000                3 948 470,0                                 -     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (МБУ 
"Специализированная похоронная служба")

731 05 03 04604М0160                3 948 470,0                                 -     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 731 05 03 04604М0160 600                3 948 470,0                                 -     

Основное мероприятие 5. Организация ритуальных услуг 731 05 03 0460500000                   364 000,0                                 -     

Расходы на погребение умерших (погибших) по 
гарантированному перечню, умерших (погибших), не 
имеющих родственников или законного представителя

731 05 03 04605М2780                   364 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 03 04605М2780 200                   364 000,0                                 -     

Основное мероприятие 6. Транспортировка тел 
(останков) отдельных категорий умерших в морг

731 05 03 0460600000                   100 000,0                                 -     

Расходы на транспортировку в морг тел (останков) 
умерших (погибших), не имеющих родственников или 
законного представителя

731 05 03 04606М2790                   100 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 03 04606М2790 200                   100 000,0                                 -     

Подпрограмма 7. "Городские парки и скверы - центры 
отдыха Североморцев" 

731 05 03 0470000000              13 836 070,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Содержание, ремонт, 
капитальный ремонт и реконструкция  объектов 
озеленения

731 05 03 0470100000              11 209 700,0                                 -     

Содержание объектов озеленения 731 05 03 04701М2800                4 065 820,0                                 -     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 03 04701М2800 200                4 065 820,0                                 -     

Ремонт объектов озеленения 731 05 03 04701М2810                7 043 880,0                                 -     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 03 04701М2810 200                7 043 880,0                                 -     



Установка (демонтаж) элементов обустройства парков и 
скверов

731 05 03 04701М2840                   100 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 03 04701М2840 200                   100 000,0                                 -     

Основное мероприятие 3. "Озеленение городских 
территорий"

731 05 03 0470300000                2 626 370,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

731 05 03 04703М2990                2 626 370,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 03 04703М2990 200                2 626 370,0                                 -     

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

731 05 05              22 602 001,2                                 -     

Непрограммная деятельность 731 05 05 9000000000              22 602 001,2                                 -     
Непрограммная деятельность муниципальных  казенных 
учреждений 

731 05 05 9040000000              22 602 001,2                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

731 05 05 9040013060                   155 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

731 05 05 9040013060 100                   155 000,0                                 -     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (МКУ "Городской 
центр жилищно- коммунального хозяйства ЗАТО г. 
Североморск")

731 05 05 90400М0010              22 447 001,2                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

731 05 05 90400М0010 100              19 088 188,7                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 05 05 90400М0010 200                1 829 871,3                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 731 05 05 90400М0010 800                1 528 941,2                                 -     
Охрана окружающей среды 731 06                   500 000,0                                 -     

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 731 06 05                   500 000,0                                 -     

Муниципальная программа 1. "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения"

731 06 05 0100000000                   500 000,0                                 -     

Подпрограмма 8. "Охрана окружающей среды ЗАТО г. 
Североморск" 

731 06 05 0180000000                   500 000,0                                 -     

Основное мероприятие 2. "Мероприятия по ликвидации 
несанкционированных свалок"

731 06 05 0180200000                   500 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 731 06 05 01802М2990                   500 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 06 05 01802М2990 200                   500 000,0                                 -     

Социальная политика 731 10                   300 000,0                                 -     
Другие вопросы в области социальной политики 731 10 06                   300 000,0                                 -     
Муниципальная программа 1.  "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения "

731 10 06 0100000000                   300 000,0                                 -     

Подпрограмма 5. "Доступная среда в ЗАТО г. 
Североморск" 

731 10 06 0150000000                   300 000,0                                 -     

Основное мероприятие 2. Улучшение доступности среды 
жизнедеятельности

731 10 06 0150200000                   300 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 731 10 06 01502М2990                   300 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

731 10 06 01502М2990 200                   300 000,0                                 -     

Совет депутатов ЗАТО г. Североморск 732                9 183 401,4                                 -     
Общегосударственные вопросы 732 01                9 183 401,4                                 -     
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

732 01 02                2 962 845,0                                 -     

Непрограммная деятельность 732 01 02 9000000000                2 962 845,0                                 -     
Непрограммная деятельность Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск

732 01 02 9010000000                2 962 845,0                                 -     

Расходы на выплаты по оплате труда главы 
муниципального образования

732 01 02 9010001010                2 404 595,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

732 01 02 9010001010 100                2 404 595,0                                 -     

Расходы на обеспечение функций главы муниципального 
образования

732 01 02 9010001030                   498 250,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

732 01 02 9010001030 100                   447 500,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

732 01 02 9010001030 200                     50 750,0                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

732 01 02 9010013060                     60 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

732 01 02 9010013060 100                     60 000,0                                 -     



Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

732 01 03                5 492 218,0                                 -     

Непрограммная деятельность 732 01 03 9000000000                5 492 218,0                                 -     
Непрограммная деятельность Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск

732 01 03 9010000000                5 492 218,0                                 -     

Расходы по оплате труда депутатов представительного 
органа муниципального образования 732 01 03 9010003010                1 682 749,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

732 01 03 9010003010 100                1 682 749,0                                 -     

Расходы на обеспечение функций  депутатов 
представительного органа муниципального образования 732 01 03 9010003030                   271 800,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

732 01 03 9010003030 100                   171 800,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

732 01 03 9010003030 200                   100 000,0                                 -     

Расходы на выплаты по оплате труда работников  
органов местного самоуправления 

732 01 03 9010006010                3 537 669,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

732 01 03 9010006010 100                3 537 669,0                                 -     

Другие общегосударственные вопросы 732 01 13                   728 338,4                                 -     
Муниципальная программа 3.  "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г. 
Североморск" 

732 01 13 0300000000                   508 900,0                                 -     

Подпрограмма 3.  "Развитие муниципальной службы и 
повышение эффективности муниципального управления 
в ЗАТО г. Североморск" 

732 01 13 0320000000                   150 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Совершенствование и 
модернизация аппаратного и программного обеспечения, 
информационно-коммуникационной и 
телекоммуникационной  сети органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск

732 01 13 0320100000                     79 000,0                                 -     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

732 01 13 03201М2400                     79 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

732 01 13 03201М2400 200                     79 000,0                                 -     

Основное мероприятие 4. Развитие официальных 
Интернет-ресурсов органов местного самоуправления 
ЗАТО г. Североморск в сети Интернет

732 01 13 0320400000                     71 000,0                                 -     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

732 01 13 03204М2400                     71 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

732 01 13 03204М2400 200                     71 000,0                                 -     

Подпрограмма 3.  "Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск" 732 01 13 0330000000                   358 900,0                                 -     

Основное мероприятие 1.  "Формирование 
квалифицированного кадрового состава на 
муниципальной службе ЗАТО г. Североморск"

732 01 13 0330100000                   175 400,0                                 -     

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
кадров

732 01 13 03301М2110                   156 400,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

732 01 13 03301М2110 100                     75 800,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

732 01 13 03301М2110 200                     80 600,0                                 -     

Обеспечение организации и участия в конференциях, 
форумах, семинарах, круглых столах  и других 
мероприятиях 

732 01 13 03301М2120                     19 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

732 01 13 03301М2120 200                     19 000,0                                 -     

Основное мероприятие 3. Обеспечение реализации 
государственных гарантий, исполнения обязательств, 
устойчивого функционирования, развития и повышения 
эффективности муниципальной службы

732 01 13 0330300000                   183 500,0                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

732 01 13 0330313060                     60 900,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

732 01 13 0330313060 100                     60 900,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

732 01 13 03303М2990                   122 600,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

732 01 13 03303М2990 200                   117 600,0                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 732 01 13 03303М2990 800                       5 000,0                                 -     
Непрограммная деятельность 732 01 13 9000000000                   219 438,4                                 -     
Непрограммная деятельность Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск

732 01 13 9010000000                   219 438,4                                 -     



Расходы на оплату единовременных, вступительных, 
организационных, членских взносов и сборов

732 01 13 90100М9160                   219 438,4                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 732 01 13 90100М9160 800                   219 438,4                                 -     
Контрольно-счетная палата ЗАТО г. Североморск 734                3 225 255,0                                 -     
Общегосударственные вопросы 734 01                3 225 255,0                                 -     
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

734 01 06                2 621 255,0                                 -     

Непрограммная деятельность 734 01 06 9000000000                2 621 255,0                                 -     
Непрограммная деятельность Контрольно- счетной 
палаты ЗАТО г. Североморск

734 01 06 9030000000                2 621 255,0                                 -     

Расходы на выплаты по оплате труда руководителя 
контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместителей

734 01 06 9030005010                1 418 739,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

734 01 06 9030005010 100                1 418 739,0                                 -     

Расходы на выплаты по оплате труда работников  
органов местного самоуправления 

734 01 06 9030006010                1 122 616,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

734 01 06 9030006010 100                1 122 616,0                                 -     

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

734 01 06 9030006030                     29 900,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

734 01 06 9030006030 200                     15 000,0                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 734 01 06 9030006030 800                     14 900,0                                 -     
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

734 01 06 9030013060                     50 000,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

734 01 06 9030013060 100                     50 000,0                                 -     

Другие общегосударственные вопросы 734 01 13                   604 000,0                                 -     
Муниципальная программа 3. "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г. 
Североморск" 

734 01 13 0300000000                   604 000,0                                 -     

Подпрограмма 2.  "Развитие информационного общества 
и системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. 
Североморск" 

734 01 13 0320000000                   150 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Совершенствование и 
модернизация аппаратного и программного обеспечения, 
информационно-коммуникационной и 
телекоммуникационной  сети органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск

734 01 13 0320100000                   150 000,0                                 -     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

734 01 13 03201М2400                   150 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

734 01 13 03201М2400 200                   150 000,0                                 -     

Подпрограмма 3.  "Развитие муниципальной службы и 
повышение эффективности муниципального управления 
в ЗАТО г. Североморск" 

734 01 13 0330000000                   454 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1.  "Формирование 
квалифицированного кадрового состава на 
муниципальной службе ЗАТО г. Североморск"

734 01 13 0330100000                   336 000,0                                 -     

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
кадров

734 01 13 03301М2110                     96 840,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

734 01 13 03301М2110 100                     14 903,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

734 01 13 03301М2110 200                     81 937,0                                 -     

Обеспечение организации и участия в конференциях, 
форумах, семинарах, круглых столах  и других 
мероприятиях 

734 01 13 03301М2120                   239 160,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

734 01 13 03301М2120 100                   149 410,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

734 01 13 03301М2120 200                     89 750,0                                 -     

Основное мероприятие 3. Обеспечение реализации 
государственных гарантий, исполнения обязательств, 
устойчивого функционирования, развития и повышения 
эффективности муниципальной службы

734 01 13 0330300000                   118 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

734 01 13 03303М2990                   118 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

734 01 13 03303М2990 200                   118 000,0                                 -     

Комитет имущественных отношений администрации 
ЗАТО г. Североморск

913            111 011 210,4                31 137 422,0   

Общегосударственные вопросы 913 01              29 313 091,7                                 -     
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

913 01 04                8 343 382,0                                 -     



Муниципальная программа 3. "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г. 
Североморск" 

913 01 04 0300000000                8 343 382,0                                 -     

Подпрограмма 1. Создание условий для эффективного 
использования муниципального  имущества ЗАТО г. 
Североморск

913 01 04 0310000000                8 343 382,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Обеспечение реализации 
муниципальных функций в сфере управления 
муниципальным имуществом ЗАТО г. Североморск

913 01 04 0310100000                8 343 382,0                                 -     

Расходы на выплаты по оплате труда работников  
органов местного самоуправления 

913 01 04 0310106010                8 343 382,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

913 01 04 0310106010 100                8 343 382,0                                 -     

Другие общегосударственные вопросы 913 01 13              20 969 709,7                                 -     
Муниципальная программа 3. "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г. 
Североморск" 

913 01 13 0300000000              11 161 724,1                                 -     

Подпрограмма 1.  "Создание условий для эффективного 
использования муниципального  имущества ЗАТО г. 
Североморск"

913 01 13 0310000000                8 883 824,1                                 -     

Основное мероприятие 2. Мероприятия, связанные с 
обеспечением проведения оценки рыночной стоимости, 
экспертизы оценки рыночной стоимости объектов 
муниципального, бесхозяйного и иного имущества

913 01 13 0310200000                   490 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 913 01 13 03102М2990                   490 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

913 01 13 03102М2990 200                   246 742,9                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 913 01 13 03102М2990 800                   243 257,1                                 -     
Основное мероприятие 3. Мероприятия, связанные с 
обеспечением изготовления технической документации 
на объекты недвижимости

913 01 13 0310300000                   490 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 913 01 13 03103М2990                   490 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

913 01 13 03103М2990 200                   490 000,0                                 -     

Основное мероприятие 5. Мероприятия, связанные с 
содержанием и обслуживанием имущества казны 
муниципального образования

913 01 13 0310500000                7 903 824,1                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 913 01 13 03105М2990                7 903 824,1                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

913 01 13 03105М2990 200                7 903 824,1                                 -     

Подпрограмма 2.  "Развитие информационного общества 
и системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. 
Североморск" 

913 01 13 0320000000                1 500 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Совершенствование и 
модернизация аппаратного и программного обеспечения, 
информационно-коммуникационной и 
телекоммуникационной  сети органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск

913 01 13 0320100000                1 488 000,0                                 -     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

913 01 13 03201М2400                1 488 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

913 01 13 03201М2400 200                1 488 000,0                                 -     

Основное мероприятие 4. Развитие официальных 
Интернет-ресурсов органов местного самоуправления 
ЗАТО г. Североморск в сети Интернет

913 01 13 0320400000                     12 000,0                                 -     

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

913 01 13 03204М2400                     12 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

913 01 13 03204М2400 200                     12 000,0                                 -     

Подпрограмма 3.  "Развитие муниципальной службы и 
повышение эффективности муниципального управления 
в ЗАТО г. Североморск" 

913 01 13 0330000000                   777 900,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Формирование 
квалифицированного кадрового состава на 
муниципальной службе ЗАТО г. Североморск

913 01 13 0330100000                   198 400,0                                 -     

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
кадров

913 01 13 03301М2110                     89 700,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

913 01 13 03301М2110 100                       4 700,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

913 01 13 03301М2110 200                     85 000,0                                 -     

Обеспечение организации и участия в конференциях, 
форумах, семинарах, круглых столах  и других 
мероприятиях 

913 01 13 03301М2120                   108 700,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

913 01 13 03301М2120 100                       5 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

913 01 13 03301М2120 200                   103 700,0                                 -     

Основное мероприятие 3. Обеспечение реализации 
государственных гарантий, исполнения обязательств, 
устойчивого функционирования, развития и повышения 
эффективности муниципальной службы

913 01 13 0330300000                   579 500,0                                 -     



Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

913 01 13 0330313060                   378 400,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

913 01 13 0330313060 100                   378 400,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

913 01 13 03303М2990                   201 100,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

913 01 13 03303М2990 200                   196 600,0                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 913 01 13 03303М2990 800                       4 500,0                                 -     
Непрограммная деятельность 913 01 13 9000000000                9 807 985,6                                 -     
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

913 01 13 9020000000                9 807 985,6                                 -     

Выплаты по решениям судов и оплата государственной 
пошлины

913 01 13 90200М9100                9 807 985,6                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

913 01 13 90200М9100 200                9 528 788,5                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 913 01 13 90200М9100 800                   279 197,1                                 -     
Национальная экономика 913 04              19 597 396,7                                 -     
Другие вопросы в области национальной экономики 913 04 12              19 597 396,7                                 -     
Муниципальная программа 3. "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г. 
Североморск" 

913 04 12 0300000000              19 417 396,7                                 -     

Подпрограмма 1.  "Создание условий для эффективного 
использования муниципального  имущества ЗАТО г. 
Североморск" 

913 04 12 0310000000              19 417 396,7                                 -     

Основное мероприятие 6. Мероприятия по 
землеустройству и землепользованию

913 04 12 0310600000                   320 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 913 04 12 03106М2990                   320 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

913 04 12 03106М2990 200                   320 000,0                                 -     

Основное мероприятие 7. Обеспечение содержания, 
обслуживания и эксплуатации объектов муниципального 
имущества ЗАТО г. Североморск

913 04 12 0310700000              19 097 396,7                                 -     

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

913 04 12 0310713060                   568 100,0                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

913 04 12 0310713060 100                   568 100,0                                 -     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (МКУ 
"Муниципальное имущество")

913 04 12 03107М0030              18 529 296,7                                 -     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

913 04 12 03107М0030 100              15 652 436,7                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

913 04 12 03107М0030 200                2 843 914,0                                 -     

Иные бюджетные ассигнования 913 04 12 03107М0030 800                     32 946,0                                 -     
Муниципальная программа 6.  "Культура ЗАТО г. 
Североморск"

913 04 12 0600000000                   180 000,0                                 -     

Подпрограмма 5. "Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) ЗАТО г. Североморск" 

913 04 12 0650000000                   180 000,0                                 -     

Основное мероприятие 1. Создание условий для 
сохранения объектов культурного наследия, 
расположенных на территории ЗАТО г. Североморск, и 
обеспечения доступа к ним населения

913 04 12 0650100000                   180 000,0                                 -     

Прочие направления расходов муниципальных программ 913 04 12 06501М2990                   180 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

913 04 12 06501М2990 200                   180 000,0                                 -     

Жилищно-коммунальное хозяйство 913 05              46 392 722,0                15 429 422,0   
Жилищное хозяйство 913 05 01              35 753 422,0                15 429 422,0   

Муниципальная программа 4.  "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г. Североморск" 913 05 01 0400000000              35 753 422,0                15 429 422,0   

Подпрограмма 5. "Муниципальный жилищный фонд  
ЗАТО г. Североморск" 

913 05 01 0450000000              35 753 422,0                15 429 422,0   

Основное мероприятие 1. Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Североморск 913 05 01 0450100000              32 429 422,0                15 429 422,0   

Субсидия на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований на оплату взносов на 
капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд 
многоквартирных домах в Мурманской области

913 05 01 0450170850              15 429 422,0                15 429 422,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

913 05 01 0450170850 200              15 429 422,0                15 429 422,0   

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах в части, приходящейся на 
муниципальные жилые и нежилые помещения

913 05 01 04501S0850              17 000 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

913 05 01 04501S0850 200              17 000 000,0                                 -     



Основное мероприятие 2.  Содержание пустующего 
муниципального жилищного фонда

913 05 01 0450200000                3 324 000,0                                 -     

Содержание пустующих муниципальных жилых 
помещений

913 05 01 04502М2670                3 324 000,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

913 05 01 04502М2670 200                3 324 000,0                                 -     

Коммунальное хозяйство 913 05 02              10 639 300,0                                 -     

Муниципальная программа 4.  "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г. Североморск" 913 05 02 0400000000              10 639 300,0                                 -     

Подпрограмма 5. "Муниципальный жилищный фонд  
ЗАТО г. Североморск" 

913 05 02 0450000000              10 639 300,0                                 -     

Основное мероприятие 2.  Содержание пустующего 
муниципального жилищного фонда

913 05 02 0450200000              10 639 300,0                                 -     

Оплата коммунальных услуг по пустующим 
муниципальным жилым помещениям

913 05 02 04502М2680              10 639 300,0                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

913 05 02 04502М2680 200              10 639 300,0                                 -     

Социальная политика 913 10              15 708 000,0                15 708 000,0   
Охрана семьи и детства 913 10 04              15 708 000,0                15 708 000,0   
Непрограммная деятельность 913 10 04 9000000000              15 708 000,0                15 708 000,0   
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

913 10 04 9020000000              15 708 000,0                15 708 000,0   

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

913 10 04 9020050820                   308 000,0                     308 000,0   

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

913 10 04 9020050820 400                   308 000,0                     308 000,0   

Расходы на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

913 10 04 90200R0820              15 400 000,0                15 400 000,0   

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

913 10 04 90200R0820 400              15 400 000,0                15 400 000,0   

        2 516 666 066,4              908 478 778,2   ВСЕГО



Приложение № 10
к решению Совета депутатов

"О бюджете муниципального образования ЗАТО г. Североморск

 на 2016 год"

рублей

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхода Раздел Подразд

ел  Сумма 
 в том числе за счет 
средств бюджетов 

других уровней 

Муниципальная программа 1. "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения " 0100000000 14 169 488,0             61 400,0                  

Подпрограмма 1. "Молодежь Североморска" 0110000000 918 438,0                  -                           
Основное мероприятие 1. Обеспечение организации и 
проведения мероприятий в области молодежной 
политики

0110100000 918 438,0                  -                           

Прочие направления расходов муниципальных программ 01101М2990 918 438,0                  -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01101М2990 100 140 000,0                  -                           

Образование 01101М2990 100 07 140 000,0                  -                           
Молодежная политика и оздоровление детей 01101М2990 100 07 07 140 000,0                  -                           
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01101М2990 200 778 438,0                  -                           

Образование 01101М2990 200 07 778 438,0                  -                           
Молодежная политика и оздоровление детей 01101М2990 200 07 07 778 438,0                  -                           
Подпрограмма 2. "Развитие физической культуры и 
спорта и формирования здорового образа жизни в ЗАТО 
г. Североморск" 

0120000000 1 795 962,0               -                           

Основное мероприятие 1. Обеспечение организации и 
проведения физкультурных мероприятий и массовых 
спортивных мероприятий

0120100000 1 795 962,0               -                           

Прочие направления расходов муниципальных программ 01201М2990 1 795 962,0               -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01201М2990 100 450 887,3                  -                           

Физическая культура и спорт 01201М2990 100 11 450 887,3                  -                           
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 01201М2990 100 11 05 450 887,3                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01201М2990 200 1 345 074,7               -                           

Физическая культура и спорт 01201М2990 200 11 1 345 074,7               -                           
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 01201М2990 200 11 05 1 345 074,7               -                           

Подпрограмма 3. "Профилактика наркомании, 
алкоголизма и токсикомании в ЗАТО г. Североморск" 0130000000 300 000,0                  -                           

Основное мероприятие 1. Формирование негативного 
отношения к потреблению наркотических средств и 
психотропных веществ, алкоголя, табакокурению

0130100000 300 000,0                  -                           

Прочие направления расходов муниципальных программ 01301М2990 300 000,0                  -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01301М2990 100 50 000,0                    -                           

Образование 01301М2990 100 07 50 000,0                    -                           
Молодежная политика и оздоровление детей 01301М2990 100 07 07 50 000,0                    -                           
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01301М2990 200 250 000,0                  -                           

Образование 01301М2990 200 07 250 000,0                  -                           
Молодежная политика и оздоровление детей 01301М2990 200 07 07 250 000,0                  -                           

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам ЗАТО г. Североморск и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета ЗАТО г. Североморск на 2016 год



Подпрограмма 4.  "Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г. 
Североморск" 

0140000000 7 262 925,0               -                           

Основное мероприятие 1. Обеспечение социальных 
гарантий и усиления адресной направленности мер 
социальной поддержки населению

0140100000 5 818 825,0               -                           

Прочие направления расходов муниципальных программ 01401М2990 268 500,0                  -                           

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01401М2990 300 68 500,0                    -                           

Социальная политика 01401М2990 300 10 68 500,0                    -                           
Социальное обеспечение населения 01401М2990 300 10 03 68 500,0                    -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01401М2990 600 200 000,0                  -                           

Социальная политика 01401М2990 600 10 200 000,0                  -                           
Социальное обеспечение населения 01401М2990 600 10 03 200 000,0                  -                           
Единовременная денежная выплата в связи с 
празднованием Дня Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 гг. и годовщины разгрома немецко-
фашистских войск в Заполярье

01401М8300 150 000,0                  -                           

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01401М8300 300 150 000,0                  -                           

Социальная политика 01401М8300 300 10 150 000,0                  -                           
Социальное обеспечение населения 01401М8300 300 10 03 150 000,0                  -                           
Расходы на организацию и проведение мероприятий, 
связанных с поздравлением ветеранов Великой 
Отечественной войны с Днем Победы

01401М8510 20 325,0                    -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01401М8510 200 20 325,0                    -                           

Социальная политика 01401М8510 200 10 20 325,0                    -                           
Социальное обеспечение населения 01401М8510 200 10 03 20 325,0                    -                           

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа при переезде лиц (работников), а также 
членов из семей, при заключении (расторжении) 
трудовых договоров (контрактов) с организациями, 
финансируемыми из местного бюджета

01401М8800 700 000,0                  -                           

Социальное обеспечение населения 01401М8800 300 80 466,4                    -                           
Общегосударственные вопросы 01401М8800 300 01 80 466,4                    -                           
Другие общегосударственные вопросы 01401М8800 300 01 13 80 466,4                    -                           
Иные бюджетные ассигнования 01401М8800 800 619 533,7                  -                           
Общегосударственные вопросы 01401М8800 800 01 619 533,7                  -                           
Другие общегосударственные вопросы 01401М8800 800 01 13 619 533,7                  -                           
Доплата к пенсиям муниципальных служащих 01401М8900 4 680 000,0               -                           

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01401М8900 300 4 680 000,0               -                           

Социальная политика 01401М8900 300 10 4 680 000,0               -                           
Пенсионное обеспечение 01401М8900 300 10 01 4 680 000,0               -                           
Основное мероприятие 2. Социальная поддержка граждан 
в трудной жизненной ситуации 0140200000 403 800,0                  -                           

Расходы на предоставление социальной помощи 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 01402М8600 403 800,0                  -                           

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01402М8600 300 403 800,0                  -                           

Социальная политика 01402М8600 300 10 403 800,0                  -                           
Социальное обеспечение населения 01402М8600 300 10 03 403 800,0                  -                           
Основное мероприятие 3. Реализация Решения Совета 
депутатов ЗАТО г. Североморск "Об утверждении 
Положения о звании "Почетный гражданан города 
Североморска"

0140300000 1 040 300,0               -                           

Прочие направления расходов муниципальных программ 01403М2990 100 600,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01403М2990 200 100 600,0                  -                           

Социальная политика 01403М2990 200 10 100 600,0                  -                           
Социальное обеспечение населения 01403М2990 200 10 03 100 600,0                  -                           

Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск "Об утверждении Положения о звании 
"Почетный гражданин города Североморска" в части 
предоставления Ежемесячной денежной выплаты

01403М8200 188 480,0                  -                           

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01403М8200 300 188 480,0                  -                           

Социальная политика 01403М8200 300 10 188 480,0                  -                           
Социальное обеспечение населения 01403М8200 300 10 03 188 480,0                  -                           



Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск "Об утверждении Положения о звании 
"Почетный гражданин города Североморска" в части 
предоставления Ежегодной единовременной 
материальной помощи

01403М8210 238 040,0                  -                           

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01403М8210 300 238 040,0                  -                           

Социальная политика 01403М8210 300 10 238 040,0                  -                           
Социальное обеспечение населения 01403М8210 300 10 03 238 040,0                  -                           
Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск "Об утверждении Положения о звании 
"Почетный гражданин города Североморска" в части  
социальной поддержки по оплате за жилое помещение и  
коммунальные услуги  

01403М8700 477 780,0                  -                           

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01403М8700 300 477 780,0                  -                           

Социальная политика 01403М8700 300 10 477 780,0                  -                           
Социальное обеспечение населения 01403М8700 300 10 03 477 780,0                  -                           
Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск "Об утверждении Положения о звании 
"Почетный гражданин города Североморска" в части 
компенсации затрат и возмещения стоимости услуг, 
связанных с погребением 

01403М8710 35 400,0                    -                           

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01403М8710 300 35 400,0                    -                           

Социальная политика 01403М8710 300 10 35 400,0                    -                           
Социальное обеспечение населения 01403М8710 300 10 03 35 400,0                    -                           
Подпрограмма 5.  "Доступная среда в ЗАТО г. 
Североморск" 0150000000 1 339 400,0               61 400,0                  

Основное мероприятие 1. Создание условий для 
повышения качества жизни граждан старшего поколения 
и граждан, имеющих различные ограничения здоровья

0150100000 100 000,0                  -                           

Финансовая поддержка социально - ориентированных 
некоммерческих организаций (на конкурсной основе) 01501М6060 100 000,0                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01501М6060 600 100 000,0                  -                           

Социальная политика 01501М6060 600 10 100 000,0                  -                           
Другие вопросы в области социальной политики 01501М6060 600 10 06 100 000,0                  -                           
Основное мероприятие 2. Улучшение доступности среды 
жизнедеятельности 0150200000 1 239 400,0               61 400,0                  

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 0150250270 61 400,0                    61 400,0                  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0150250270 600 61 400,0                    61 400,0                  

Социальная политика 0150250270 600 10 61 400,0                    61 400,0                  
Другие вопросы в области социальной политики 0150250270 600 10 06 61 400,0                    61 400,0                  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01502М2990 200 300 000,0                  -                           

Социальная политика 01502М2990 200 10 300 000,0                  -                           
Другие вопросы в области социальной политики 01502М2990 200 10 06 300 000,0                  -                           
Прочие направления расходов муниципальных программ 01502М2990 678 000,0                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01502М2990 600 678 000,0                  -                           

Социальная политика 01502М2990 600 10 678 000,0                  -                           
Другие вопросы в области социальной политики 01502М2990 600 10 06 678 000,0                  -                           
Софинансирование мероприятий государственной 
программы Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011 - 2020 годы

01502L0270 200 000,0                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01502L0270 600 200 000,0                  -                           

Социальная политика 01502L0270 600 10 200 000,0                  -                           
Другие вопросы в области социальной политики 01502L0270 600 10 06 200 000,0                  -                           
Подпрограмма 6.  "Профилактика правонарушений в 
ЗАТО г. Североморск" 0160000000 1 000 000,0               -                           

Основное мероприятие 1. Мероприятия по развитию 
систем аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город"

0160100000 900 000,0                  -                           

Прочие направления расходов муниципальных программ 01601М2990 900 000,0                  -                           



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01601М2990 200 900 000,0                  -                           

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 01601М2990 200 03 900 000,0                  -                           

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 01601М2990 200 03 14 900 000,0                  -                           

Основное мероприятие 2. Обеспечение информирования 
и оповещения населения об опасностях 0160200000 100 000,0                  -                           

Прочие направления расходов муниципальных программ 01602М2990 100 000,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01602М2990 200 100 000,0                  -                           

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 01602М2990 200 03 100 000,0                  -                           

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 01602М2990 200 03 14 100 000,0                  -                           

Подпрограмма 8. "Охрана окружающей среды ЗАТО г. 
Североморск" 0180000000 500 000,0                  -                           

Основное мероприятие 2. "Мероприятия по ликвидации 
несанкционированных свалок" 0180200000 500 000,0                  -                           

Прочие направления расходов муниципальных программ 01802М2990 500 000,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01802М2990 200 500 000,0                  -                           

Охрана окружающей среды 01802М2990 200 06 500 000,0                  -                           

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 01802М2990 200 06 05 500 000,0                  -                           

Подпрограмма 9. "Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно-транспортного 
травматизма в ЗАТО г. Североморск" 

0190000000 1 052 763,0               -                           

Основное мероприятие 1. Развитие системы организации 
движения транспортных средств и пешеходов, 
повышение безопасности дорожных условий 

0190100000 1 052 763,0               -                           

Прочие направления расходов муниципальных программ 01901М2990 1 052 763,0               -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01901М2990 200 1 052 763,0               -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 01901М2990 200 05 1 052 763,0               -                           
Другие вопросы в области жилищно - коммунального 
хозяйства 01901М2990 200 05 03 1 052 763,0               -                           

Муниципальная программа 2.  "Развитие 
конкурентоспособной экономики"  0200000000 708 000,0                  -                           

Подпрограмма 1.  "Развитие малого и среднего 
предпринимательства, стимулирование инвестиционной 
деятельности ЗАТО г. Североморск" 

0210000000 608 000,0                  -                           

Основное мероприятие 1. Мероприятия по поддержке и 
развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства

0210100000 110 000,0                  -                           

Прочие направления расходов муниципальных программ 02101М2990 110 000,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02101М2990 200 110 000,0                  -                           

Национальная экономика 02101М2990 200 04 110 000,0                  -                           
Другие вопросы в области национальной экономики 02101М2990 200 04 12 110 000,0                  -                           
Основное мероприятие 2. Оказание финансовой 
поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

0210200000 498 000,0                  -                           

Прочие направления расходов муниципальных программ 02102М2990 498 000,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02102М2990 200 198 000,0                  -                           

Национальная экономика 02102М2990 200 04 198 000,0                  -                           
Другие вопросы в области национальной экономики 02102М2990 200 04 12 198 000,0                  -                           
Иные бюджетные ассигнования 02102М2990 800 300 000,0                  -                           
Национальная экономика 02102М2990 800 04 300 000,0                  -                           
Другие вопросы в области национальной экономики 02102М2990 800 04 12 300 000,0                  -                           
Подпрограмма 2.  "Развитие потребительского рынка 
ЗАТО г. Североморск" 0220000000 100 000,0                  -                           

Основное мероприятие 1. Организация и проведение 
мероприятий направленных на развитие торговой 
инфраструктуры, повышение качества и 
конкурентоспособности производимых и реализуемых 
товаров и услуг

0220100000 100 000,0                  -                           

Прочие направления расходов муниципальных программ 02201М2990 100 000,0                  -                           



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02201М2990 200 100 000,0                  -                           

Национальная экономика 02201М2990 200 04 100 000,0                  -                           
Другие вопросы в области национальной экономики 02201М2990 200 04 12 100 000,0                  -                           
Муниципальная программа 3. "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г. 
Североморск" 

0300000000 48 285 837,8             11 400,0                  

Подпрограмма 1. Создание условий для эффективного 
использования муниципального  имущества ЗАТО г. 
Североморск

0310000000 36 644 602,8             -                           

Основное мероприятие 1. Обеспечение реализации 
муниципальных функций в сфере управления 
муниципальным имуществом ЗАТО г. Североморск

0310100000 8 343 382,0               -                           

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления 0310106010 8 343 382,0               -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0310106010 100 8 343 382,0               -                           

Общегосударственные вопросы 0310106010 100 01 8 343 382,0               -                           
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0310106010 100 01 04 8 343 382,0               -                           

Основное мероприятие 2. Мероприятия, связанные с 
обеспечением проведения оценки рыночной стоимости, 
экспертизы оценки рыночной стоимости объектов 
муниципального, бесхозяйного и иного имущества

0310200000 490 000,0                  -                           

Прочие направления расходов муниципальных программ 03102М2990 490 000,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03102М2990 200 246 742,9                  -                           

Общегосударственные вопросы 03102М2990 200 01 246 742,9                  -                           
Другие общегосударственные вопросы 03102М2990 200 01 13 246 742,9                  -                           
Иные бюджетные ассигнования 03102М2990 800 243 257,1                  -                           
Общегосударственные вопросы 03102М2990 800 01 243 257,1                  -                           
Другие общегосударственные вопросы 03102М2990 800 01 13 243 257,1                  -                           
Основное мероприятие 3. Мероприятия, связанные с 
обеспечением изготовления технической документации 
на объекты недвижимости

0310300000 490 000,0                  -                           

Прочие направления расходов муниципальных программ 03103М2990 490 000,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03103М2990 200 490 000,0                  -                           

Общегосударственные вопросы 03103М2990 200 01 490 000,0                  -                           
Другие общегосударственные вопросы 03103М2990 200 01 13 490 000,0                  -                           
Основное мероприятие 5. Мероприятия, связанные с 
содержанием и обслуживанием имущества казны 
муниципального образования

0310500000 7 903 824,1               -                           

Прочие направления расходов муниципальных программ 03105М2990 7 903 824,1               -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03105М2990 200 7 903 824,1               -                           

Общегосударственные вопросы 03105М2990 200 01 7 903 824,1               -                           
Другие общегосударственные вопросы 03105М2990 200 01 13 7 903 824,1               -                           
Основное мероприятие 6. Мероприятия по 
землеустройству и землепользованию 0310600000 320 000,0                  -                           

Прочие направления расходов муниципальных программ 03106М2990 320 000,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03106М2990 200 320 000,0                  -                           

Национальная экономика 03106М2990 200 04 320 000,0                  -                           
Другие вопросы в области национальной экономики 03106М2990 200 04 12 320 000,0                  -                           
Основное мероприятие 7. Обеспечение содержания, 
обслуживания и эксплуатации объектов муниципального 
имущества ЗАТО г. Североморск

0310700000 19 097 396,7             -                           

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

0310713060 568 100,0                  -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0310713060 100 568 100,0                  -                           

Национальная экономика 0310713060 100 04 568 100,0                  -                           



Другие вопросы в области национальной экономики 0310713060 100 04 12 568 100,0                  -                           
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (МКУ 
"Муниципальное имущество")

03107М0030 18 529 296,7             -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03107М0030 100 15 652 436,7             -                           

Национальная экономика 03107М0030 100 04 15 652 436,7             -                           
Другие вопросы в области национальной экономики 03107М0030 100 04 12 15 652 436,7             -                           
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03107М0030 200 2 843 914,0               -                           

Национальная экономика 03107М0030 200 04 2 843 914,0               -                           
Другие вопросы в области национальной экономики 03107М0030 200 04 12 2 843 914,0               -                           
Иные бюджетные ассигнования 03107М0030 800 32 946,0                    -                           
Национальная экономика 03107М0030 800 04 32 946,0                    -                           
Другие вопросы в области национальной экономики 03107М0030 800 04 12 32 946,0                    -                           
Подпрограмма 2.  "Развитие информационного общества 
и системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. 
Североморск" 

0320000000 5 058 500,0               11 400,0                  

Основное мероприятие 1.  "Совершенствование и 
модернизация аппаратного и программного обеспечения, 
информационно-коммуникационной и 
телекоммуникационной  сети органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск"

0320100000 3 778 350,0               -                           

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

03201М2400 3 778 350,0               -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03201М2400 200 3 778 350,0               -                           

Общегосударственные вопросы 03201М2400 200 01 3 778 350,0               -                           
Другие общегосударственные вопросы 03201М2400 200 01 13 3 778 350,0               -                           
Основное мероприятие 2.  " Обеспечение комплексной 
защиты информации в информационно-вычислительной 
сети органов местного самоуправления ЗАТО г. 
Североморск"

0320200000 308 100,0                  -                           

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

03202М2400 308 100,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03202М2400 200 308 100,0                  -                           

Общегосударственные вопросы 03202М2400 200 01 308 100,0                  -                           
Другие общегосударственные вопросы 03202М2400 200 01 13 308 100,0                  -                           
Основное мероприятие 3. Развитие 
инфокоммуникационных компонентов органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск

0320300000 13 050,0                    11 400,0                  

Субсидия из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований на техническое 
сопровождение программного обеспечения "Система 
автоматизированного рабочего места муниципального 
образования"

0320370570 11 400,0                    11 400,0                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0320370570 200 11 400,0                    11 400,0                  

Национальная экономика 0320370570 200 04 11 400,0                    11 400,0                  
Связь и информатика 0320370570 200 04 10 11 400,0                    11 400,0                  
Софинасирование к субсидии из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований на техническое 
сопровождение программного обеспечения "Система 
автоматизированного рабочего места муниципального 
образования"

03203S0570 1 650,0                      -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03203S0570 200 1 650,0                      -                           

Национальная экономика 03203S0570 200 04 1 650,0                      -                           
Связь и информатика 03203S0570 200 04 10 1 650,0                      -                           

Основное мероприятие 4. " Развитие официальных 
Интернет-ресурсов органов местного самоуправления 
ЗАТО г. Североморск в сети Интернет"

0320400000 253 000,0                  -                           

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

03204М2400 253 000,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03204М2400 200 253 000,0                  -                           

Общегосударственные вопросы 03204М2400 200 01 253 000,0                  -                           
Другие общегосударственные вопросы 03204М2400 200 01 13 253 000,0                  -                           



Основное мероприятие 5.  "Обеспечение автоматизации 
бюджетного процесса, в том числе  с использованием 
WEB- технологии "

0320500000 706 000,0                  -                           

Мероприятия в области информационно-
коммуникационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного общества

03205М2400 706 000,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03205М2400 200 706 000,0                  -                           

Общегосударственные вопросы 03205М2400 200 01 622 000,0                  -                           
Другие общегосударственные вопросы 03205М2400 200 01 13 622 000,0                  -                           
Культура, кинематография 03205М2400 200 08 84 000,0                    -                           

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 03205М2400 200 08 04 84 000,0                    -                           

Подпрограмма 3.  "Развитие муниципальной службы и 
повышение эффективности муниципального управления в 
ЗАТО г. Североморск" 

0330000000 6 582 735,0               -                           

Основное мероприятие 1.  "Формирование 
квалифицированного кадрового состава на 
муниципальной службе ЗАТО г. Североморск"

0330100000 2 660 800,0               -                           

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
кадров

03301М2110 1 201 940,0               -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03301М2110 100 274 403,0                  -                           

Общегосударственные вопросы 03301М2110 100 01 274 403,0                  -                           
Другие общегосударственные вопросы 03301М2110 100 01 13 274 403,0                  -                           
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03301М2110 200 927 537,0                  -                           

Общегосударственные вопросы 03301М2110 200 01 927 537,0                  -                           
Другие общегосударственные вопросы 03301М2110 200 01 13 927 537,0                  -                           
Обеспечение организации и участия в конференциях, 
форумах, семинарах, круглых столах  и других 
мероприятиях 

03301М2120 1 458 860,0               -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03301М2120 100 1 046 210,0               -                           

Общегосударственные вопросы 03301М2120 100 01 1 046 210,0               -                           
Другие общегосударственные вопросы 03301М2120 100 01 13 1 046 210,0               -                           
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03301М2120 200 412 650,0                  -                           

Общегосударственные вопросы 03301М2120 200 01 412 650,0                  -                           
Другие общегосударственные вопросы 03301М2120 200 01 13 412 650,0                  -                           

Основное мероприятие 2.  "Представление интересов и 
прав муниципального образования ЗАТО г. Североморск" 0330200000 250 000,0                  -                           

Прочие направления расходов муниципальной 
программы 03302М2990 250 000,0                  -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03302М2990 100 250 000,0                  -                           

Общегосударственные вопросы 03302М2990 100 01 250 000,0                  -                           
Другие общегосударственные вопросы 03302М2990 100 01 13 250 000,0                  -                           
Основное мероприятие 3. Обеспечение реализации 
государственных гарантий, исполнения обязательств, 
устойчивого функционирования, развития и повышения 
эффективности муниципальной службы

0330300000 3 671 935,0               -                           

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

0330313060 1 741 420,0               -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0330313060 100 1 741 420,0               -                           

Общегосударственные вопросы 0330313060 100 01 1 741 420,0               -                           
Другие общегосударственные вопросы 0330313060 100 01 13 1 741 420,0               -                           
Прочие направления расходов муниципальной 
программы 03303М2990 1 930 515,0               -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03303М2990 200 1 911 615,0               -                           



Общегосударственные вопросы 03303М2990 200 01 1 911 615,0               -                           
Другие общегосударственные вопросы 03303М2990 200 01 13 1 911 615,0               -                           
Иные бюджетные ассигнования 03303М2990 800 18 900,0                    -                           
Общегосударственные вопросы 03303М2990 800 01 18 900,0                    -                           
Другие общегосударственные вопросы 03303М2990 800 01 13 18 900,0                    -                           

Муниципальная программа4.  "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г. Североморск" 0400000000 286 933 511,0           50 303 140,9           

Подпрограмма 1. "Автомобильные дороги и проезды 
ЗАТО г. Североморск" 0410000000 171 876 743,9           29 669 761,8           

Основное мероприятие 1. Ремонт, капитальный ремонт и 
содержание дворовых территорий многоквартирных 
домов и проездов к ним

0410100000 4 352 127,0               -                           

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и 
проездов к ним 04101М2520 4 352 127,0               -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04101М2520 200 4 352 127,0               -                           

Национальная экономика 04101М2520 200 04 4 352 127,0               -                           
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04101М2520 200 04 09 4 352 127,0               -                           
Основное мероприятие 2. Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования 
ЗАТО г. Североморск

0410200000 167 524 616,9           29 669 761,8           

Субсидия на строительство, реконструкцию, ремонт и 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (на конкурсной основе)

0410270930 29 669 761,8             29 669 761,8           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0410270930 200 29 669 761,8             29 669 761,8           

Национальная экономика 0410270930 200 04 29 669 761,8             29 669 761,8           
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0410270930 200 04 09 29 669 761,8             29 669 761,8           
Содержание автомобильных дорог общего пользования  и 
инженерных сооружений на них в границах городских 
округов 

04102М2550 108 729 082,1           -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04102М2550 200 108 729 082,1           -                           

Национальная экономика 04102М2550 200 04 108 729 082,1           -                           
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04102М2550 200 04 09 108 729 082,1           -                           
Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, включая ремонт элементов их 
обустройства и защитных и искусственных дорожных 
сооружений

04102М2560 18 293 505,0             -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04102М2560 200 18 293 505,0             -                           

Национальная экономика 04102М2560 200 04 18 293 505,0             -                           
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04102М2560 200 04 09 18 293 505,0             -                           
Восстановление функционирования автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и защитных 
и искусственных дорожных сооружений

04102М2580 502 168,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04102М2580 200 502 168,0                  -                           

Национальная экономика 04102М2580 200 04 502 168,0                  -                           
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04102М2580 200 04 09 502 168,0                  -                           
Софинансирование субсидии на строительство, 
реконструкцию, ремонт и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (на конкурсной основе)

04102S0930 10 330 100,0             -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04102S0930 200 10 330 100,0             -                           

Национальная экономика 04102S0930 200 04 10 330 100,0             -                           
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04102S0930 200 04 09 10 330 100,0             -                           
Подпрограмма 2.  "Комплексная эксплуатация 
муниципальных объектов уличного (наружного) 
освещения" 

0420000000 17 599 170,0             -                           

Основное мероприятие 1. Ремонт, капитальный ремонт и 
содержание объектов наружного освещения 0420100000 16 899 170,0             -                           

Содержание и техническое обслуживание объектов 
наружного освещения 04201М2610 12 475 390,0             -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04201М2610 200 12 475 390,0             -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04201М2610 200 05 12 475 390,0             -                           
Благоустройство 04201М2610 200 05 03 12 475 390,0             -                           
Ремонт объектов наружного освещения 04201М2620 3 648 180,0               -                           
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04201М2620 200 3 648 180,0               -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04201М2620 200 05 3 648 180,0               -                           
Благоустройство 04201М2620 200 05 03 3 648 180,0               -                           



Капитальный ремонт объектов наружного освещения 04201М2630 775 600,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04201М2630 200 775 600,0                  -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04201М2630 200 05 775 600,0                  -                           
Благоустройство 04201М2630 200 05 03 775 600,0                  -                           
Основное мероприятие 2. Развитие сети уличного и 
дворового освещения 0420200000 700 000,0                  -                           

Прочие направления расходов муниципальной 
программы 04202М2990 700 000,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04202М2990 200 700 000,0                  -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04202М2990 200 05 700 000,0                  -                           
Благоустройство 04202М2990 200 05 03 700 000,0                  -                           
Подпрограмма 3. "Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории ЗАТО г. 
Североморск"

0430000000 5 222 500,0               -                           

Основное мероприятие 1.  Обеспечение учета 
используемых энергетических ресурсов и применения 
приборов учета используемых энергетических ресурсов в 
муниципальном жилом фонде ЗАТО г. Североморск

0430100000 222 500,0                  -                           

Возмещение нанимателям муниципальных жилых 
помещений расходов по установке индивидуальных 
приборов учета энергоресурсов

04301М2640 200 000,0                  -                           

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04301М2640 300 200 000,0                  -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04301М2640 300 05 200 000,0                  -                           
Коммунальное хозяйство 04301М2640 300 05 02 200 000,0                  -                           
Прочие направления расходов муниципальной 
программы

04301М2990 22 500,0                    -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04301М2990 200 22 500,0                    -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04301М2990 200 05 22 500,0                    -                           
Коммунальное хозяйство 04301М2990 200 05 02 22 500,0                    -                           
Основное мероприятие 2. Обеспечение рационального 
использования энергетических ресурсов в процессе 
эксплуатации муниципальных объектов недвижимого 
имущества

0430200000 5 000 000,0               -                           

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

04302М2990 5 000 000,0               -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04302М2990 200 5 000 000,0               -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04302М2990 200 05 5 000 000,0               -                           
Коммунальное хозяйство 04302М2990 200 05 02 5 000 000,0               -                           
Подпрограмма 4.  "Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения ЗАТО г. Североморск к работе в 
отопительный период" 

0440000000 3 404 400,0               -                           

Основное мероприятие 1. Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения  ЗАТО г. Североморск к работе в 
отопительный сезон

0440100000 3 404 400,0               -                           

Прочие направления расходов муниципальной 
программы

04401М2990 3 404 400,0               -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04401М2990 200 3 404 400,0               -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04401М2990 200 05 3 404 400,0               -                           
Коммунальное хозяйство 04401М2990 200 05 02 3 404 400,0               -                           
Подпрограмма 5. "Муниципальный жилищный фонд  
ЗАТО г. Североморск" 0450000000 48 400 972,0             15 429 422,0           

Основное мероприятие 1. Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Североморск 0450100000 32 429 422,0             15 429 422,0           

Субсидия на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований на оплату взносов на 
капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд 
многоквартирных домах в Мурманской области

0450170850 15 429 422,0             15 429 422,0           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0450170850 200 15 429 422,0             15 429 422,0           

Жилищно - коммунальное хозяйство 0450170850 200 05 15 429 422,0             15 429 422,0           
Жилищное хозяйство 0450170850 200 05 01 15 429 422,0             15 429 422,0           
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах в части, приходящейся на 
муниципальные жилые и нежилые помещения

04501S0850 17 000 000,0             -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04501S0850 200 17 000 000,0             -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04501S0850 200 05 17 000 000,0             -                           
Жилищное хозяйство 04501S0850 200 05 01 17 000 000,0             -                           



Основное мероприятие 2.  Содержание пустующего 
муниципального жилищного фонда 0450200000 15 971 550,0             -                           

Содержание пустующих муниципальных жилых 
помещений 04502М2670 5 032 250,0               -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04502М2670 200 5 032 250,0               -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04502М2670 200 05 5 032 250,0               -                           
Жилищное хозяйство 04502М2670 200 05 01 5 032 250,0               -                           
Оплата коммунальных услуг по пустующим 
муниципальным жилым помещениям 04502М2680 10 639 300,0             -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04502М2680 200 10 639 300,0             -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04502М2680 200 05 10 639 300,0             -                           
Коммунальное хозяйство 04502М2680 200 05 02 10 639 300,0             -                           
Обеспечение сохранности пустующего муниципального 
жилищного фонда

04502М2690 300 000,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04502М2690 200 300 000,0                  -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04502М2690 200 05 300 000,0                  -                           
Жилищное хозяйство 04502М2690 200 05 01 300 000,0                  -                           

Подпрограмма 6.  "Осуществление прочих мероприятий 
по благоустройству в ЗАТО г. Североморск" 0460000000 26 593 655,1             5 203 957,1             

Основное мероприятие 1. Обеспечение сохранности, 
технического обслуживания и содержания элементов 
прочего благоустройства

0460100000 9 799 388,0               -                           

Содержание и техническое обслуживание элементов 
прочего благоустройства 04601М2700 9 152 288,0               -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04601М2700 200 9 152 288,0               -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04601М2700 200 05 9 152 288,0               -                           
Благоустройство 04601М2700 200 05 03 9 152 288,0               -                           
Ремонт элементов прочего благоустройства 04601М2710 314 500,0                  -                           
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04601М2710 200 314 500,0                  -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04601М2710 200 05 314 500,0                  -                           
Благоустройство 04601М2710 200 05 03 314 500,0                  -                           
Установка (демонтаж) элементов прочего 
благоустройства 04601М2730 41 600,0                    -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04601М2730 200 41 600,0                    -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04601М2730 200 05 41 600,0                    -                           
Благоустройство 04601М2730 200 05 03 41 600,0                    -                           
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04601М2740 291 000,0                  -                           

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04601М2740 400 291 000,0                  -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04601М2740 400 05 291 000,0                  -                           
Благоустройство 04601М2740 400 05 03 291 000,0                  -                           
Основное мероприятие 2. Мероприятия, связанные с 
отловом, транспортировкой и  временным содержанием 
безнадзорных животных

0460200000 8 542 033,1               5 203 957,1             

Субвенция бюджетам муниципальных образований 
Мурманской области на осуществление деятельности по 
отлову и содержанию безнадзорных животных

0460275590 5 186 337,1               5 186 337,1             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0460275590 200 5 186 337,1               5 186 337,1             

Национальная экономика 0460275590 200 04 5 186 337,1               5 186 337,1             
Сельское хозяйство и рыболовство 0460275590 200 04 05 5 186 337,1               5 186 337,1             
Субвенция бюджетам муниципальных образований 
Мурманской области на организацию осуществления 
деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 
животных

0460275600 17 620,0                    17 620,0                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0460275600 200 17 620,0                    17 620,0                  

Национальная экономика 0460275600 200 04 17 620,0                    17 620,0                  
Сельское хозяйство и рыболовство 0460275600 200 04 05 17 620,0                    17 620,0                  

Расходы местного бюджета на выполнение переданных 
полномочий на осуществление деятельности по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

04602А5590 3 338 076,0               -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04602А5590 200 3 338 076,0               -                           

Национальная экономика 04602А5590 200 04 3 338 076,0               -                           
Сельское хозяйство и рыболовство 04602А5590 200 04 05 3 338 076,0               -                           



Основное мероприятие 3.  " Праздничное оформление 
улиц и площадей ЗАТО г. Североморск" 0460300000 3 839 764,0               -                           

Содержание и техническое обслуживание элементов 
прочего благоустройства 04603М2700 398 890,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04603М2700 200 398 890,0                  -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04603М2700 200 05 398 890,0                  -                           
Благоустройство 04603М2700 200 05 03 398 890,0                  -                           
Установка (демонтаж) элементов прочего 
благоустройства 04603М2730 790 424,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04603М2730 200 790 424,0                  -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04603М2730 200 05 790 424,0                  -                           
Благоустройство 04603М2730 200 05 03 790 424,0                  -                           
Прочие направления расходов муниципальной 
программы 04603М2990 2 650 450,0               -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04603М2990 200 2 650 450,0               -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04603М2990 200 05 2 650 450,0               -                           
Благоустройство 04603М2990 200 05 03 2 650 450,0               -                           
Основное мероприятие 4. Организация и содержание мест 
захоронения 0460400000 3 948 470,0               -                           

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (МБУ 
"Специализированная похоронная служба")

04604М0160 3 948 470,0               -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04604М0160 600 3 948 470,0               -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04604М0160 600 05 3 948 470,0               -                           
Благоустройство 04604М0160 600 05 03 3 948 470,0               -                           

Основное мероприятие 5. Организация ритуальных услуг 0460500000 364 000,0                  -                           

Расходы на погребение умерших (погибших) по 
гарантированному перечню, умерших (погибших), не 
имеющих родственников или законного представителя

04605М2780 364 000,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04605М2780 200 364 000,0                  -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04605М2780 200 05 364 000,0                  -                           
Благоустройство 04605М2780 200 05 03 364 000,0                  -                           
Основное мероприятие 6. Транспортировка тел 
(останков) отдельных категорий умерших в морг 0460600000 100 000,0                  -                           

Расходы на транспортировку в морг тел (останков) 
умерших (погибших), не имеющих родственников или 
законного представителя

04606М2790 100 000,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04606М2790 200 100 000,0                  -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04606М2790 200 05 100 000,0                  -                           
Благоустройство 04606М2790 200 05 03 100 000,0                  -                           
Подпрограмма 7. "Городские парки и скверы - центры 
отдыха Североморцев" 0470000000 13 836 070,0             -                           

Основное мероприятие 1. Содержание, ремонт, 
капитальный ремонт и реконструкция  объектов 
озеленения

0470100000 11 209 700,0             -                           

Содержание объектов озеленения 04701М2800 4 065 820,0               -                           
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04701М2800 200 4 065 820,0               -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04701М2800 200 05 4 065 820,0               -                           
Благоустройство 04701М2800 200 05 03 4 065 820,0               -                           
Ремонт объектов озеленения 04701М2810 7 043 880,0               -                           
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04701М2810 200 7 043 880,0               -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04701М2810 200 05 7 043 880,0               -                           
Благоустройство 04701М2810 200 05 03 7 043 880,0               -                           
Установка (демонтаж) элементов обустройства парков и 
скверов 04701М2840 100 000,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04701М2840 200 100 000,0                  -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04701М2840 200 05 100 000,0                  -                           
Благоустройство 04701М2840 200 05 03 100 000,0                  -                           
Основное мероприятие 3. "Озеленение городских 
территорий" 0470300000 2 626 370,0               -                           

Прочие направления расходов муниципальной 
программы 04703М2990 2 626 370,0               -                           



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04703М2990 200 2 626 370,0               -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 04703М2990 200 05 2 626 370,0               -                           
Благоустройство 04703М2990 200 05 03 2 626 370,0               -                           
Муниципальная программа 5.  "Развитие образования 
ЗАТО г. Североморск" 0500000000 1 597 676 648,5        822 068 900,0         

Подпрограмма 1. "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 0510000000 1 498 764 448,5        768 127 000,0         

Основное мероприятие 1. Обеспечение предоставления 
услуг в сфере дошкольного, общего и дополнительного 
образования

0510100000 1 297 805 009,0        767 232 000,0         

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

0510113060 12 620 000,0             -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510113060 600 12 620 000,0             -                           

Образование 0510113060 600 07 12 620 000,0             -                           
Дошкольное образование 0510113060 600 07 01 8 000 000,0               -                           
Общее образование 0510113060 600 07 02 4 620 000,0               -                           
Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях образования и культуры, расположенных в 
сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа Мурманской области

0510171030 5 792 600,0               5 792 600,0             

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510171030 600 5 792 600,0               5 792 600,0             

Образование 0510171030 600 07 5 792 600,0               5 792 600,0             
Дошкольное образование 0510171030 600 07 01 5 792 600,0               5 792 600,0             
Общее образование 0510171030 600 07 02
Реализация Закона Мурманской области "О социальной 
поддержке детей-сирот, безнадзорных детей, детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации" в 
части обеспечения  деятельности муниципальных школ-
интернатов

0510175220 12 475 200,0             12 475 200,0           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510175220 600 12 475 200,0             12 475 200,0           

Образование 0510175220 600 07 12 475 200,0             12 475 200,0           
Общее образование 0510175220 600 07 02 12 475 200,0             12 475 200,0           

Реализация Закона Мурманской области "О региональных 
нормативах финансового обеспечения образовательной 
деятельности в Мурманской области"

0510175310 404 656 500,0           404 656 500,0         

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510175310 600 404 656 500,0           404 656 500,0         

Образование 0510175310 600 07 404 656 500,0           404 656 500,0         
Общее образование 0510175310 600 07 02 404 656 500,0           404 656 500,0         
Расходы, связанные с выплатой компенсации  
родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими  образовательные организациях,  
реализующие общеобразовательные программы 
дошкольного образования (банковские, почтовые услуги, 
расходы на компенсацию затрат деятельности органов 
местного самоуправления и учреждений, находящихся в 
их ведении)

0510175360 578 500,0                  578 500,0                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0510175360 200 231 381,0                  231 381,0                

Социальная политика 0510175360 200 10 231 381,0                  231 381,0                
Охрана семьи и детства 0510175360 200 10 04 231 381,0                  231 381,0                

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510175360 600 347 119,0                  347 119,0                

Социальная политика 0510175360 600 10 347 119,0                  347 119,0                
Охрана семьи и детства 0510175360 600 10 04 347 119,0                  347 119,0                
Компенсация  родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими  образовательные организациях,  
реализующие общеобразовательные программы 
дошкольного образования

0510175370 23 138 100,0             23 138 100,0           

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0510175370 300 23 138 100,0             23 138 100,0           

Социальная политика 0510175370 300 10 23 138 100,0             23 138 100,0           
Охрана семьи и детства 0510175370 300 10 04 23 138 100,0             23 138 100,0           



Реализация Закона Мурманской области "О региональных 
нормативах финансового обеспечения образовательной 
деятельности муниципальных дошкольных 
образовательных организаций"

0510175380 320 591 100,0           320 591 100,0         

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510175380 600 320 591 100,0           320 591 100,0         

Образование 0510175380 600 07 320 591 100,0           320 591 100,0         
Дошкольное образование 0510175380 600 07 01 320 591 100,0           320 591 100,0         

Расходы  местного бюджета на осуществление 
полномочий по предметам совместного ведения в части  
предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям   (дошкольные учреждения)

05101М0050 278 775 323,0           -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05101М0050 600 278 775 323,0           -                           

Образование 05101М0050 600 07 278 775 323,0           -                           
Дошкольное образование 05101М0050 600 07 01 278 775 323,0           -                           
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (школы)

05101М0060 114 823 300,0           -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05101М0060 600 114 823 300,0           -                           

Образование 05101М0060 600 07 114 823 300,0           -                           
Общее образование 05101М0060 600 07 02 114 823 300,0           -                           

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (школа-интернат)

05101М0070 3 937 366,0               -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05101М0070 600 3 937 366,0               -                           

Образование 05101М0070 600 07 3 937 366,0               -                           
Общее образование 05101М0070 600 07 02 3 937 366,0               -                           
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (учреждения 
дополнительного образования)

05101М0080 119 594 801,0           -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05101М0080 600 119 594 801,0           -                           

Образование 05101М0080 600 07 119 594 801,0           -                           
Общее образование 05101М0080 600 07 02 119 594 801,0           -                           
Организация и проведение итоговой аттестации 05101М1200 749 619,0                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05101М1200 600 749 619,0                  -                           

Образование 05101М1200 600 07 749 619,0                  -                           
Общее образование 05101М1200 600 07 02 749 619,0                  -                           

Софинансирование реализации мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и культуры, 
расположенных в сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа Мурманской области

05101S1030 72 600,0                    -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05101S1030 600 72 600,0                    -                           

Образование 05101S1030 600 07 72 600,0                    -                           
Дошкольное образование 05101S1030 600 07 01 72 600,0                    -                           
Основное мероприятие 2. Создание условий для 
повышения качества образовательных услуг 
дошкольного, общего образования и дополнительного 
образования детей

0510200000 7 830 381,0               895 000,0                

Субсидия на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом в 
сельских школах

0510250970 895 000,0                  895 000,0                

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510250970 600 895 000,0                  895 000,0                

Образование 0510250970 600 07 895 000,0                  895 000,0                



Другие вопросы в области образования 0510250970 600 07 09 895 000,0                  895 000,0                
Выплаты стипендий и премий одаренным детям и 
учащейся молодежи ЗАТО г. Североморск, добившихся 
высоких результатов

05102М1100 290 000,0                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05102М1100 600 290 000,0                  -                           

Образование 05102М1100 600 07 290 000,0                  -                           
Другие вопросы в области образования 05102М1100 600 07 09 290 000,0                  -                           
Выявление и поддержка молодых талантов 05102М1220 3 454 441,0               -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05102М1220 600 3 454 441,0               -                           

Образование 05102М1220 600 07 3 454 441,0               -                           
Другие вопросы в области образования 05102М1220 600 07 09 3 454 441,0               -                           
Обновление содержания и технологий обучения, 
введение Федеральных государственных 
образовательных стандартов

05102М1260 1 584 940,0               -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05102М1260 600 1 584 940,0               -                           

Образование 05102М1260 600 07 1 584 940,0               -                           
Другие вопросы в области образования 05102М1260 600 07 09 1 584 940,0               -                           

Реализация образовательных программ с применением 
дистанционных образовательных технологий 05102М1270 50 000,0                    -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05102М1270 600 50 000,0                    -                           

Образование 05102М1270 600 07 50 000,0                    -                           
Общее образование 05102М1270 600 07 02 50 000,0                    -                           

Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, 
общего и дополнительного образования 05102М1700 1 056 000,0               -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05102М1700 600 1 056 000,0               -                           

Образование 05102М1700 600 07 1 056 000,0               -                           
Общее образование 05102М1700 600 07 02 1 056 000,0               -                           

Организация и проведения аттестационной экспертизы 
руководящих работников образовательных организаций 05102М1710 100 000,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05102М1710 200 100 000,0                  -                           

Образование 05102М1710 200 07 100 000,0                  -                           
Другие вопросы в области образования 05102М1710 200 07 09 100 000,0                  -                           

Софинансирование субсидии на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом в сельских школах

05102L0970 400 000,0                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05102L0970 600 400 000,0                  -                           

Образование 05102L0970 600 07 400 000,0                  -                           
Другие вопросы в области образования 05102L0970 600 07 09 400 000,0                  -                           
Основное мероприятие 3. Обеспечение реализации 
мероприятий программы и прочие мероприятия в области 
образования

0510300000 70 492 499,0             -                           

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

0510313060 880 000,0                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510313060 600 880 000,0                  -                           

Образование 0510313060 600 07 880 000,0                  -                           
Другие вопросы в области образования 0510313060 600 07 09 880 000,0                  -                           
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (централизованная 
бухгалтерия)

05103М0090 35 549 700,0             -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05103М0090 600 35 549 700,0             -                           

Образование 05103М0090 600 07 35 549 700,0             -                           
Другие вопросы в области образования 05103М0090 600 07 09 35 549 700,0             -                           



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (контора 
хозяйственно-эксплуатационного обслуживания)

05103М0100 18 186 599,0             -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05103М0100 600 18 186 599,0             -                           

Образование 05103М0100 600 07 18 186 599,0             -                           
Другие вопросы в области образования 05103М0100 600 07 09 18 186 599,0             -                           
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (информационно-
методический центр)

05103М0110 15 876 200,0             -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05103М0110 600 15 876 200,0             -                           

Образование 05103М0110 600 07 15 876 200,0             -                           
Другие вопросы в области образования 05103М0110 600 07 09 15 876 200,0             -                           

Основное мероприятие 4. "Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт организаций образования" 0510400000 122 636 559,5           -                           

Софинансирование строительства объектов социального 
и производственного комплексов, в том числе объектов 
общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры

05104S4000 122 636 559,5           -                           

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05104S4000 400 122 636 559,5           -                           

Образование 05104S4000 400 07 122 636 559,5           -                           
Дошкольное образование 05104S4000 400 07 01 122 636 559,5           -                           
Подпрограмма 2. "Школьное питание" 0520000000 62 349 400,0             24 127 500,0           
Основное мероприятие 1. Организация  бесплатного 
питания обучающихся муниципальных образовательных 
организаций

0520100000 62 349 400,0             24 127 500,0           

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

0520113060 650 000,0                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0520113060 600 650 000,0                  -                           

Образование 0520113060 600 07 650 000,0                  -                           
Другие вопросы в области образования 0520113060 600 07 09 650 000,0                  -                           
Обеспечение бесплатным цельным молоком либо 
питьевым молоком обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста

0520171040 1 617 400,0               1 617 400,0             

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0520171040 600 1 617 400,0               1 617 400,0             

Образование 0520171040 600 07 1 617 400,0               1 617 400,0             
Общее образование 0520171040 600 07 02 1 617 400,0               1 617 400,0             
Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся 0520175320 22 510 100,0             22 510 100,0           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0520175320 600 22 510 100,0             22 510 100,0           

Образование 0520175320 600 07 22 510 100,0             22 510 100,0           
Общее образование 0520175320 600 07 02 22 510 100,0             22 510 100,0           
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (МАУ "Центр 
здорового питания")

05201М0180 33 163 000,0             -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05201М0180 600 33 163 000,0             -                           

Образование 05201М0180 600 07 33 163 000,0             -                           
Другие вопросы в области образования 05201М0180 600 07 09 33 163 000,0             -                           

Софинансирование расходов обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 
1-4 классов общеобразовательных учреждений, 
муниципальных образовательных учреждений для детей 
дошкольного и младшего школьного возраста

05201S1040 4 408 900,0               -                           



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05201S1040 600 4 408 900,0               -                           

Образование 05201S1040 600 07 4 408 900,0               -                           
Общее образование 05201S1040 600 07 02 4 408 900,0               -                           
Подпрограмма 3. "Североморск - город без сирот" 0530000000 27 488 400,0             27 488 400,0           
Основное мероприятие 1.  Социальная поддержка 
граждан, принявших на воспитание в семью детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей

0530100000 25 961 900,0             25 961 900,0           

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю (за счет средств областного 
бюджета)

0530175340 20 657 000,0             20 657 000,0           

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0530175340 300 20 657 000,0             20 657 000,0           

Социальная политика 0530175340 300 10 20 657 000,0             20 657 000,0           
Охрана семьи и детства 0530175340 300 10 04 20 657 000,0             20 657 000,0           

Субвенция на реализацию закона Мурманской области "О 
патронате"  в части финансирования расходов по выплате 
денежного вознаграждения лицам, осуществляющим 
постинтернатный патронат в отношении 
несовершеннолетних и социальный патронат

0530175350 18 900,0                    18 900,0                  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0530175350 300 18 900,0                    18 900,0                  

Социальная политика 0530175350 300 10 18 900,0                    18 900,0                  
Охрана семьи и детства 0530175350 300 10 04 18 900,0                    18 900,0                  

Реализация Закона Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований со статусом городского округа и 
муниципального района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних"

0530175520 5 286 000,0               5 286 000,0             

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0530175520 100 4 607 288,0               4 607 288,0             

Социальная политика 0530175520 100 10 4 607 288,0               4 607 288,0             
Охрана семьи и детства 0530175520 100 10 04 4 607 288,0               4 607 288,0             
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0530175520 200 678 712,0                  678 712,0                

Социальная политика 0530175520 200 10 678 712,0                  678 712,0                
Охрана семьи и детства 0530175520 200 10 04 678 712,0                  678 712,0                
Основное мероприятие 2. Социальное обеспечение детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из их числа, проживающих в организациях, профилактика 
социального сиротства

0530200000 1 526 500,0               1 526 500,0             

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

0530275200 1 287 600,0               1 287 600,0             

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0530275200 300 1 287 600,0               1 287 600,0             

Социальная политика 0530275200 300 10 1 287 600,0               1 287 600,0             
Социальное обеспечение населения 0530275200 300 10 03 1 287 600,0               1 287 600,0             

Организация предоставления мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

0530275210 29 500,0                    29 500,0                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0530275210 200 29 500,0                    29 500,0                  

Социальная политика 0530275210 200 10 29 500,0                    29 500,0                  
Социальное обеспечение населения 0530275210 200 10 03 29 500,0                    29 500,0                  

Проведение текущего ремонта жилых помещений, 
собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, либо жилых 
помещений жилого фонда, право пользования которыми 
сохранено за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей

0530275250 209 400,0                  209 400,0                

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0530275250 300 209 400,0                  209 400,0                

Социальная политика 0530275250 300 10 209 400,0                  209 400,0                



Социальное обеспечение населения 0530275250 300 10 03 209 400,0                  209 400,0                
Подпрограмма 4. "Отдых и оздоровление детей" 0540000000 9 074 400,0               2 326 000,0             

Основное мероприятие 1.   Организация и финансовое 
обеспечения отдыха и оздоровления детей 0540100000 9 074 400,0               2 326 000,0             

Организация отдыха детей  Мурманской области в 
оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием, 
организованных на базе муниципальных учреждений

0540171050 2 326 000,0               2 326 000,0             

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0540171050 600 2 326 000,0               2 326 000,0             

Образование 0540171050 600 07 2 326 000,0               2 326 000,0             
Молодежная политика и оздоровление детей 0540171050 600 07 07 2 326 000,0               2 326 000,0             
Организация и финансовое обеспечение трудовых бригад 
школьников 05401М1250 4 970 000,0               -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05401М1250 600 4 970 000,0               -                           

Образование 05401М1250 600 07 4 970 000,0               -                           
Молодежная политика и оздоровление детей 05401М1250 600 07 07 4 970 000,0               -                           
Отдых и оздоровление детей в оздоровительных 
организациях, расположенных на территории 
Мурманской области

05401М2190 180 000,0                  -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

05401М2190 100 180 000,0                  -                           

Образование 05401М2190 100 07 180 000,0                  -                           
Молодежная политика и оздоровление детей 05401М2190 100 07 07 180 000,0                  -                           

Софинансирование организации отдыха детей  
Мурманской области в оздоровительных учреждениях с 
дневным пребыванием, организованных на базе 
муниципальных учреждений

05401S1050 1 598 400,0               -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05401S1050 600 1 598 400,0               -                           

Образование 05401S1050 600 07 1 598 400,0               -                           
Молодежная политика и оздоровление детей 05401S1050 600 07 07 1 598 400,0               -                           
Муниципальная программа 6. "Культура ЗАТО г. 
Североморск" 0600000000 285 745 083,2           4 023 282,0             

Подпрограмма 1.  "Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры" 0610000000 92 920 401,2             2 784 400,0             

Основное мероприятие 1.  Обеспечение предоставления 
услуг   дополнительного образования детям в сфере 
культуры

0610100000 92 843 202,2             2 784 400,0             

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

0610113060 1 496 800,0               -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0610113060 600 1 496 800,0               -                           

Образование 0610113060 600 07 1 496 800,0               -                           
Общее образование 0610113060 600 07 02 1 496 800,0               -                           
Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях образования и культуры, расположенных в 
сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа Мурманской области

0610171030 2 784 400,0               2 784 400,0             

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0610171030 600 2 784 400,0               2 784 400,0             

Образование 0610171030 600 07 2 784 400,0               2 784 400,0             
Общее образование 0610171030 600 07 02 2 784 400,0               2 784 400,0             
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (учреждения 
дополнительного образования)

06101М0080 88 262 402,2             -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06101М0080 600 88 262 402,2             -                           

Образование 06101М0080 600 07 88 262 402,2             -                           
Общее образование 06101М0080 600 07 02 88 262 402,2             -                           



Выплаты стипендий и премий одаренным детям и 
учащейся молодежи ЗАТО г. Североморск, добившихся 
высоких результатов

06101М1100 153 000,0                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06101М1100 600 153 000,0                  -                           

Образование 06101М1100 600 07 153 000,0                  -                           
Другие вопросы в области образования 06101М1100 600 07 09 153 000,0                  -                           

Софинансирование реализации мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и культуры, 
расположенных в сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа Мурманской области

06101S1030 146 600,0                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06101S1030 600 146 600,0                  -                           

Образование 06101S1030 600 07 146 600,0                  -                           
Общее образование 06101S1030 600 07 02 146 600,0                  -                           

Основное мероприятие 2. " Укрепление материально-
технической базы, ремонт и капитальный ремонт 
учреждений дополнительного образования"

0610200000 77 199,0                    -                           

Приобретение основных средств для оснащения  
муниципальных учреждений 06102М1010 77 199,0                    -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06102М1010 600 77 199,0                    -                           

Образование 06102М1010 600 07 77 199,0                    -                           
Общее образование 06102М1010 600 07 02 77 199,0                    -                           
Подпрограмма 2. "Совершенствование библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания 
пользователей" 

0620000000 61 869 782,0             459 382,0                

Основное мероприятие 1.  Развитие библиотечного дела 
ЗАТО г. Североморск 0620100000 60 969 496,5             441 800,0                

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

0620113060 950 000,0                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0620113060 600 950 000,0                  -                           

Культура, кинематография 0620113060 600 08 950 000,0                  -                           
Культура 0620113060 600 08 01 950 000,0                  -                           
Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях образования и культуры, расположенных в 
сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа Мурманской области

0620171030 441 800,0                  441 800,0                

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0620171030 600 441 800,0                  441 800,0                

Культура, кинематография 0620171030 600 08 441 800,0                  441 800,0                
Культура 0620171030 600 08 01 441 800,0                  441 800,0                
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (библиотеки)

06201М0130 59 554 396,5             -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06201М0130 600 59 554 396,5             -                           

Культура, кинематография 06201М0130 600 08 59 554 396,5             -                           
Культура 06201М0130 600 08 01 59 554 396,5             -                           

Софинансирование реализации мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и культуры, 
расположенных в сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа Мурманской области

06201S1030 23 300,0                    -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06201S1030 600 23 300,0                    -                           

Культура, кинематография 06201S1030 600 08 23 300,0                    -                           
Культура 06201S1030 600 08 01 23 300,0                    -                           
Основное мероприятие 2. Укрепление материально-
технической базы, ремонт и капитальный ремонт 
библиотек

0620200000 900 285,5                  17 582,0                  



Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

0620251440 17 582,0                    17 582,0                  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0620251440 600 17 582,0                    17 582,0                  

Культура, кинематография 0620251440 600 08 17 582,0                    17 582,0                  
Культура 0620251440 600 08 01 17 582,0                    17 582,0                  
Приобретение основных средств для оснащения  
учреждений 06202М1010 582 703,5                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06202М1010 600 582 703,5                  -                           

Культура, кинематография 06202М1010 600 08 582 703,5                  -                           
Культура 06202М1010 600 08 01 582 703,5                  -                           
Ремонт и капитальный ремонт муниципальных 
учреждений 06202М1020 300 000,0                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06202М1020 600 300 000,0                  -                           

Культура, кинематография 06202М1020 600 08 300 000,0                  -                           
Культура 06202М1020 600 08 01 300 000,0                  -                           

Подпрограмма 3.  "Совершенствование организации 
досуга и развитие творческих способностей граждан" 0630000000 98 967 700,0             779 500,0                

Основное мероприятие 1. Обеспечение развития 
творческого потенциала и организации досуга населения 
ЗАТО г. Североморск

0630100000 98 133 458,5             779 500,0                

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

0630113060 1 090 000,0               -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0630113060 600 1 090 000,0               -                           

Культура, кинематография 0630113060 600 08 1 090 000,0               -                           
Культура 0630113060 600 08 01 1 090 000,0               -                           
Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях образования и культуры, расположенных в 
сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа Мурманской области

0630171030 779 500,0                  779 500,0                

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0630171030 600 779 500,0                  779 500,0                

Культура, кинематография 0630171030 600 08 779 500,0                  779 500,0                
Культура 0630171030 600 08 01 779 500,0                  779 500,0                
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (дворцы)

06301М0120 96 177 958,5             -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06301М0120 600 96 177 958,5             -                           

Культура, кинематография 06301М0120 600 08 96 177 958,5             -                           
Культура 06301М0120 600 08 01 96 177 958,5             -                           
Выплаты стипендий и премий одаренным детям и 
учащейся молодежи ЗАТО г. Североморск, добившихся 
высоких результатов

06301М1100 45 000,0                    -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06301М1100 600 45 000,0                    -                           

Культура, кинематография 06301М1100 600 08 45 000,0                    -                           

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 06301М1100 600 08 04 45 000,0                    -                           

Софинансирование реализации мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и культуры, 
расположенных в сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа Мурманской области

06301S1030 41 000,0                    -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06301S1030 600 41 000,0                    -                           

Культура, кинематография 06301S1030 600 08 41 000,0                    -                           
Культура 06301S1030 600 08 01 41 000,0                    -                           



Основное мероприятие 2. " Укрепление материально-
технической базы, ремонт и капитальный ремонт 
культурно-досуговых учреждений"

0630200000 834 241,5                  -                           

Приобретение основных средств для оснащения  
муниципальных учреждений 06302М1010 744 241,5                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06302М1010 600 744 241,5                  -                           

Культура, кинематография 06302М1010 600 08 744 241,5                  -                           
Культура 06302М1010 600 08 01 744 241,5                  -                           
Ремонт и капитальный ремонт муниципальных 
учреждений 06302М1020 90 000,0                    -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06302М1020 600 90 000,0                    -                           

Культура, кинематография 06302М1020 600 08 90 000,0                    -                           
Культура 06302М1020 600 08 01 90 000,0                    -                           
Подпрограмма 4. "Совершенствование музейного 
обслуживания граждан" 0640000000 14 644 400,0             -                           

Основное мероприятие 1. " Формирование и обеспечение 
сохранности музейного фонда, организация публичного 
показа музейных предметов и музейных коллекций"

0640100000 200 000,0                  -                           

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

0640113060 200 000,0                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0640113060 600 200 000,0                  -                           

Культура, кинематография 0640113060 600 08 200 000,0                  -                           
Культура 0640113060 600 08 01 200 000,0                  -                           
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (музеи)

06401М0140 14 444 400,0             -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06401М0140 600 14 444 400,0             -                           

Культура, кинематография 06401М0140 600 08 14 444 400,0             -                           
Культура 06401М0140 600 08 01 14 444 400,0             -                           

Подпрограмма 5.  "Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) ЗАТО г. Североморск"

0650000000 2 304 000,0               -                           

Основное мероприятие 1. Создание условий для 
сохранения объектов культурного наследия, 
расположенных на территории ЗАТО г. Североморск, и 
обеспечения доступа к ним населения

0650100000 2 304 000,0               -                           

Прочие направления расходов муниципальных программ 06501М2990 2 304 000,0               -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06501М2990 600 2 124 000,0               -                           

Национальная экономика 06501М2990 600 180 000,0                  -                           
Другие вопросы в области национальной экономики 06501М2990 600 180 000,0                  -                           
Культура, кинематография 06501М2990 600 08 2 124 000,0               -                           

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 06501М2990 600 08 04 2 124 000,0               -                           

Подпрограмма 6.  "Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений, подведомственных 
Управлению культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г. Североморск" 

0660000000 15 038 800,0             -                           

Основное мероприятие 1.  Обеспечение ведения 
бухгалтерского учета и составления отчетности в 
муниципальных учреждениях в сфере культуры

0660100000 14 838 800,0             -                           

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

0660113060 242 500,0                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0660113060 600 242 500,0                  -                           

Культура, кинематография 0660113060 600 08 242 500,0                  -                           

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0660113060 600 08 04 242 500,0                  -                           



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (централизованная 
бухгалтерия)

06601М0090 14 596 300,0             -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06601М0090 600 14 596 300,0             -                           

Культура, кинематография 06601М0090 600 08 14 596 300,0             -                           

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 06601М0090 600 08 04 14 596 300,0             -                           

Основное мероприятие 2. Укрепление материально-
технической базы, ремонт и капитальный ремонт 
централизованной бухгалтерии

0660200000 200 000,0                  -                           

Ремонт и капитальный ремонт муниципальных 
учреждений 06602М1020 200 000,0                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06602М1020 600 200 000,0                  -                           

Культура, кинематография 06602М1020 600 08 200 000,0                  -                           

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 06602М1020 600 08 04 200 000,0                  -                           

Муниципальная программа 7. "Создание условий для 
эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышение устойчивости 
бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск" 

0700000000 10 987 284,0             -                           

Подпрограмма 1. "Управление муниципальными 
финансами" 0710000000 10 987 284,0             -                           

Основное мероприятие 1. "Нормативно-методическое 
обеспечение и организация бюджетного процесса" 0710100000 10 987 284,0             -                           

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления 0710106010 10 987 284,0             -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0710106010 100 10 987 284,0             -                           

Общегосударственные вопросы 0710106010 100 01 10 987 284,0             -                           
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0710106010 100 01 04 10 987 284,0             -                           

Непрограммная деятельность 9000000000 272 160 213,9           32 010 655,3           
Непрограммная деятельность Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск

9010000000 8 674 501,4               -                           

Расходы на выплаты по оплате труда главы 
муниципального образования 9010001010 2 404 595,0               -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9010001010 100 2 404 595,0               -                           

Общегосударственные вопросы 9010001010 100 01 2 404 595,0               -                           

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 9010001010 100 01 02 2 404 595,0               -                           

Расходы на обеспечение функций главы муниципального 
образования

9010001030 498 250,0                  -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9010001030 100 447 500,0                  -                           

Общегосударственные вопросы 9010001030 100 01 447 500,0                  -                           

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 9010001030 100 01 02 447 500,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9010001030 200 50 750,0                    -                           

Общегосударственные вопросы 9010001030 200 01 50 750,0                    -                           

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 9010001030 200 01 02 50 750,0                    -                           

Расходы по оплате труда депутатов представительного 
органа муниципального образования 9010003010 1 682 749,0               -                           



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9010003010 100 1 682 749,0               -                           

Общегосударственные вопросы 9010003010 100 01 1 682 749,0               -                           

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

9010003010 100 01 03 1 682 749,0               -                           

Расходы на обеспечение функций  депутатов 
представительного органа муниципального образования 9010003030 271 800,0                  -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9010003030 100 171 800,0                  -                           

Общегосударственные вопросы 9010003030 100 01 171 800,0                  -                           

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

9010003030 100 01 03 171 800,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9010003030 200 100 000,0                  -                           

Общегосударственные вопросы 9010003030 200 01 100 000,0                  -                           

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

9010003030 200 01 03 100 000,0                  -                           

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления 9010006010 3 537 669,0               -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9010006010 100 3 537 669,0               -                           

Общегосударственные вопросы 9010006010 100 01 3 537 669,0               -                           

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

9010006010 100 01 03 3 537 669,0               -                           

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

9010013060 60 000,0                    -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9010013060 100 60 000,0                    -                           

Общегосударственные вопросы 9010013060 100 01 60 000,0                    -                           

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 9010013060 100 01 02 60 000,0                    -                           

Расходы на оплату единовременных, вступительных, 
организационных, членских взносов и сборов 90100М9160 219 438,4                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 90100М9160 800 219 438,4                  -                           

Общегосударственные вопросы 90100М9160 800 01 219 438,4                  -                           
Другие общегосударственные вопросы 90100М9160 800 01 13 219 438,4                  -                           
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО г. 
Североморск и ее структурных подразделений

9020000000 128 760 306,2           32 010 655,3           

Расходы на выплаты по оплате труда главы местной 
администрации

9020004010 1 998 264,0               -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9020004010 100 1 998 264,0               -                           

Общегосударственные вопросы 9020004010 100 01 1 998 264,0               -                           
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

9020004010 100 01 04 1 998 264,0               -                           

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления 9020006010 69 131 512,6             -                           



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9020006010 100 69 131 512,6             -                           

Общегосударственные вопросы 9020006010 100 01 69 131 512,6             -                           
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

9020006010 100 01 04 69 131 512,6             -                           

Расходы на компенсационные выплаты, осуществляемые 
при предоставлении социальных гарантий 
муниципальным служащим, уволенным по сокращению 
штатной численности работников органов местного 
самоуправления в связи с проведением мероприятий по 
оптимизации деятельности органов местного 
самоуправления и сокращению расходов на их 
содержание  

9020008400 677 078,0                  -                           

Иные бюджетные ассигнования 9020008400 800 677 078,0                  -                           
Общегосударственные вопросы 9020008400 800 01 677 078,0                  -                           
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

9020008400 800 01 04 677 078,0                  -                           

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

9020050820 308 000,0                  308 000,0                

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

9020050820 400 308 000,0                  308 000,0                

Социальная политика 9020050820 400 10 308 000,0                  308 000,0                
Охрана семьи и детства 9020050820 400 10 04 308 000,0                  308 000,0                
Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

9020051200 119 370,0                  119 370,0                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9020051200 200 119 370,0                  119 370,0                

Общегосударственные вопросы 9020051200 200 01 119 370,0                  119 370,0                
Судебная система 9020051200 200 01 05 119 370,0                  119 370,0                

Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах 
гражданского состояния" полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

9020059300 2 155 200,0               2 155 200,0             

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9020059300 100 2 155 200,0               2 155 200,0             

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 9020059300 100 03 2 155 200,0               2 155 200,0             

Органы юстиции 9020059300 100 03 04 2 155 200,0               2 155 200,0             
Организация предоставления мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан, работающих в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области

9020075100 53 700,0                    53 700,0                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9020075100 200 53 700,0                    53 700,0                  

Социальная политика 9020075100 200 10 53 700,0                    53 700,0                  
Социальное обеспечение населения 9020075100 200 10 03 53 700,0                    53 700,0                  
Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан, работающих в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа Мурманской 
области

9020075110 8 946 000,0               8 946 000,0             

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9020075110 300 8 946 000,0               8 946 000,0             

Социальная политика 9020075110 300 10 8 946 000,0               8 946 000,0             
Социальное обеспечение населения 9020075110 300 10 03 8 946 000,0               8 946 000,0             



Субвенция местным бюджетам на осуществление 
органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Мурманской области по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Мурманской области "Об административных 
правонарушениях"

9020075540 6 000,0                      6 000,0                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9020075540 200 6 000,0                      6 000,0                    

Общегосударственные вопросы 9020075540 200 01 6 000,0                      6 000,0                    
Другие общегосударственные вопросы 9020075540 200 01 13 6 000,0                      6 000,0                    
Реализация Закона Мурманской области "Об 
административных комиссиях" 9020075550 1 404 000,0               1 404 000,0             

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9020075550 100 1 206 634,0               1 206 634,0             

Общегосударственные вопросы 9020075550 100 01 1 206 634,0               1 206 634,0             
Другие общегосударственные вопросы 9020075550 100 01 13 1 206 634,0               1 206 634,0             
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9020075550 200 197 366,0                  197 366,0                

Общегосударственные вопросы 9020075550 200 01 197 366,0                  197 366,0                
Другие общегосударственные вопросы 9020075550 200 01 13 197 366,0                  197 366,0                
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных образований 
Мурманской области со статусом городского округа и 
муниципального района отдельных государственных 
полномочий по сбору сведений для формирования и 
ведения торгового реестра

9020075510 56 000,0                    56 000,0                  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9020075510 100 56 000,0                    56 000,0                  

Национальная экономика 9020075510 100 04 56 000,0                    56 000,0                  
Другие вопросы в области национальной экономики 9020075510 100 04 12 56 000,0                    56 000,0                  

Реализация Закона Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований со статусом городского округа и 
муниципального района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан"

9020075530 327 400,0                  327 400,0                

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9020075530 100 327 400,0                  327 400,0                

Социальная политика 9020075530 100 10 327 400,0                  327 400,0                
Охрана семьи и детства 9020075530 100 10 04 327 400,0                  327 400,0                
Реализация Закона Мурманской области "О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Мурманской области"

9020075560 1 762 000,0               1 762 000,0             

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9020075560 100 1 621 562,0               1 621 562,0             

Социальная политика 9020075560 100 10 1 621 562,0               1 621 562,0             
Охрана семьи и детства 9020075560 100 10 04 1 621 562,0               1 621 562,0             
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9020075560 200 140 438,0                  140 438,0                

Социальная политика 9020075560 200 10 140 438,0                  140 438,0                
Охрана семьи и детства 9020075560 200 10 04 140 438,0                  140 438,0                
Реализация Закона Мурманской области "О 
предоставлении льготного проезда на городском 
электрическом и автомобильном транспорте общего 
пользования обучающимся и студентам государственных 
областных и муниципальных образовательных 
учреждений Мурманской области"

9020077600 1 472 985,3               1 472 985,3             

Иные бюджетные ассигнования 9020077600 800 1 472 985,3               1 472 985,3             
Национальная экономика 9020077600 800 04 1 472 985,3               1 472 985,3             
Транспорт 9020077600 800 04 08 1 472 985,3               1 472 985,3             
Выплаты по решениям судов и оплата государственной 
пошлины

90200М9100 14 433 147,9             -                           



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 90200М9100 200 13 589 035,2             -                           

Общегосударственные вопросы 90200М9100 200 01 9 528 788,5               -                           
Другие общегосударственные вопросы 90200М9100 200 01 13 9 528 788,5               -                           
Жилищно-коммунальное хозяйство 90200М9100 200 05 4 060 246,7               -                           
Коммунальное хозяйство 90200М9100 200 05 02 4 060 246,7               -                           
Иные бюджетные ассигнования 90200М9100 800 844 112,7                  -                           
Общегосударственные вопросы 90200М9100 800 01 279 197,1                  -                           
Другие общегосударственные вопросы 90200М9100 800 01 13 279 197,1                  -                           
Жилищно-коммунальное хозяйство 90200М9100 800 05 67 943,6                    -                           
Коммунальное хозяйство 90200М9100 800 05 02 67 943,6                    -                           
Образование 90200М9100 800 07 496 972,0                  -                           
Дошкольное образование 90200М9100 800 07 01 496 972,0                  -                           
Резервный фонд Администрации ЗАТО г. Североморск 90200М9130 3 000 000,0               -                           

Иные бюджетные ассигнования 90200М9130 800 3 000 000,0               -                           
Общегосударственные вопросы 90200М9130 800 01 3 000 000,0               -                           
Резервные фонды 90200М9130 800 01 11 3 000 000,0               -                           
Расходы на оплату единовременных, вступительных, 
организационных, членских взносов и сборов 90200М9160 292 793,0                  -                           

Иные бюджетные ассигнования 90200М9160 800 292 793,0                  -                           
Общегосударственные вопросы 90200М9160 800 01 292 793,0                  -                           
Другие общегосударственные вопросы 90200М9160 800 01 13 292 793,0                  -                           
Расходы, связанные с организацией и проведением 
общегородских мероприятий

90200М9170 794 325,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 90200М9170 200 794 325,0                  -                           

Общегосударственные вопросы 90200М9170 200 01 794 325,0                  -                           
Другие общегосударственные вопросы 90200М9170 200 01 13 794 325,0                  -                           
Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

90200М9300 140 000,0                  -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 90200М9300 200 140 000,0                  -                           

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

90200М9300 200 03 140 000,0                  -                           

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

90200М9300 200 03 09 140 000,0                  -                           

Разработка и актуализация программы комплексного 
развития транспортной инфраструктуры городского 
округа

90200М9510 2 600 000,0               -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 90200М9510 200 2 600 000,0               -                           

Национальная экономика 90200М9510 200 04 2 600 000,0               -                           
Транспорт 90200М9510 200 04 08 2 600 000,0               -                           
Мероприятия по разработке и утверждению схемы 
теплоснабжения и водоснабжения, программы 
комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры ЗАТО г. Североморск

90200М9520 1 000 000,0               -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 90200М9520 200 1 000 000,0               -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 90200М9520 200 05 1 000 000,0               -                           
Коммунальное хозяйство 90200М9520 200 05 02 1 000 000,0               -                           
Организация транспортного обслуживания на территории 
ЗАТО г. Североморск

90200М9530 2 342 772,7               -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 90200М9530 200 70 000,0                    -                           

Национальная экономика 90200М9530 200 04 70 000,0                    -                           
Транспорт 90200М9530 200 04 08 70 000,0                    -                           
Иные бюджетные ассигнования 90200М9530 800 2 272 772,7               -                           
Национальная экономика 90200М9530 800 04 2 272 772,7               -                           
Транспорт 90200М9530 800 04 08 2 272 772,7               -                           
Обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений (за счет средств 
областного бюджета)

90200R0820 15 400 000,0             15 400 000,0           

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

90200R0820 400 15 400 000,0             15 400 000,0           

Социальная политика 90200R0820 400 10 15 400 000,0             15 400 000,0           
Охрана семьи и детства 90200R0820 400 10 04 15 400 000,0             15 400 000,0           

Софинансирование строительства объектов социального 
и производственного комплексов, в том числе объектов 
общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры

90200S4000 339 757,7                  -                           



Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

90200S4000 400 339 757,7                  -                           

Образование 90200S4000 400 07 339 757,7                  -                           
Дошкольное образование 90200S4000 400 07 01 339 757,7                  -                           
Непрограммная деятельность Контрольно- счетной 
палаты ЗАТО г. Североморск

9030000000 2 621 255,0               -                           

Расходы на выплаты по оплате труда руководителя 
контрольно-счетной палаты муниципального образования 
и его заместителей

9030005010 1 418 739,0               -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9030005010 100 1 418 739,0               -                           

Общегосударственные вопросы 9030005010 100 01 1 418 739,0               -                           
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

9030005010 100 01 06 1 418 739,0               -                           

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления 9030006010 1 122 616,0               -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9030006010 100 1 122 616,0               -                           

Общегосударственные вопросы 9030006010 100 01 1 122 616,0               -                           
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

9030006010 100 01 06 1 122 616,0               -                           

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

9030006030 29 900,0                    -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9030006030 200 15 000,0                    -                           

Общегосударственные вопросы 9030006030 200 01 15 000,0                    -                           
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

9030006030 200 01 06 15 000,0                    -                           

Иные бюджетные ассигнования 9030006030 800 14 900,0                    -                           
Общегосударственные вопросы 9030006030 800 01 14 900,0                    -                           
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

9030006030 800 01 06 14 900,0                    -                           

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

9030013060 50 000,0                    -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9030013060 100 50 000,0                    -                           

Общегосударственные вопросы 9030013060 100 01 50 000,0                    -                           
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

9030013060 100 01 06 50 000,0                    -                           

Непрограммная деятельность муниципальных казенных 
учреждений 

9040000000 29 397 927,2             -                           

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

9040013060 255 000,0                  -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9040013060 100 255 000,0                  -                           

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

9040013060 100 03 100 000,0                  -                           

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

9040013060 100 03 09 100 000,0                  -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 9040013060 100 05 155 000,0                  -                           
Другие вопросы в области жилищно - коммунального 
хозяйства

9040013060 100 05 05 155 000,0                  -                           



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (МКУ "Городской 
центр жилищно- коммунального хозяйства ЗАТО г. 
Североморск")

90400М0010 22 447 001,2             -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

90400М0010 100 19 088 188,7             -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 90400М0010 100 05 19 088 188,7             -                           
Другие вопросы в области жилищно - коммунального 
хозяйства

90400М0010 100 05 05 19 088 188,7             -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 90400М0010 200 1 829 871,3               -                           

Жилищно - коммунальное хозяйство 90400М0010 200 05 1 829 871,3               -                           
Другие вопросы в области жилищно - коммунального 
хозяйства

90400М0010 200 05 05 1 829 871,3               -                           

Иные бюджетные ассигнования 90400М0010 800 1 528 941,2               -                           
Жилищно - коммунальное хозяйство 90400М0010 800 05 1 528 941,2               -                           
Другие вопросы в области жилищно - коммунального 
хозяйства

90400М0010 800 05 05 1 528 941,2               -                           

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (CМКУ "Единая 
дежурно-диспетчерская служба")

90400М0020 6 695 926,0               -                           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

90400М0020 100 6 410 089,8               -                           

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

90400М0020 100 03 6 410 089,8               -                           

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

90400М0020 100 03 09 6 410 089,8               -                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 90400М0020 200 280 836,2                  -                           

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

90400М0020 200 03 280 836,2                  -                           

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

90400М0020 200 03 09 280 836,2                  -                           

Иные бюджетные ассигнования 90400М0020 800 5 000,0                      -                           
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

90400М0020 800 03 5 000,0                      -                           

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

90400М0020 800 03 09 5 000,0                      -                           

Непрограммная деятельность муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений 9050000000 102 706 224,2           -                           

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

9050013060 1 672 456,2               -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9050013060 600 1 672 456,2               -                           

Общегосударственные вопросы 9050013060 600 01 966 991,4                  -                           
Другие общегосударственные вопросы 9050013060 600 01 13 966 991,4                  -                           
Национальная экономика 9050013060 600 04 309 800,0                  -                           
Связь и информатика 9050013060 600 04 10 309 800,0                  -                           
Средства массовой информации 9050013060 600 12 395 664,8                  -                           
Телевидение и радиовещание 9050013060 600 12 01 167 000,0                  -                           
Периодическая печать и издательства 9050013060 600 12 02 228 664,8                  -                           
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (МБУ 
"Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г. 
Североморск")

90500М0040 17 921 300,8             -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 90500М0040 600 17 921 300,8             -                           

Национальная экономика 90500М0040 600 04 17 921 300,8             -                           
Связь и информатика 90500М0040 600 04 10 17 921 300,8             -                           



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (МБУ 
"Административно - хозяйственное и транспортное 
обслуживание")

90500М0160 45 951 949,0             -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 90500М0160 600 45 951 949,0             -                           

Общегосударственные вопросы 90500М0160 600 01 45 951 949,0             -                           
Другие общегосударственные вопросы 90500М0160 600 01 13 45 951 949,0             -                           
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий (средства массовой 
информации)

90500М0170 14 721 311,0             -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 90500М0170 600 14 721 311,0             -                           

Средства массовой информации 90500М0170 600 12 14 721 311,0             -                           
Телевидение и радиовещание 90500М0170 600 12 01 4 745 883,0               -                           
Периодическая печать и издательства 90500М0170 600 12 02 9 975 428,0               -                           
Приобретение основных средств для оснащения  
учреждений 90500М1010 6 298 785,6               -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 90500М1010 600 6 298 785,6               -                           

Национальная экономика 90500М1010 600 04 6 298 785,6               -                           
Связь и информатика 90500М1010 600 04 10 6 298 785,6               -                           

Реконструкция объектов муниципальной собственности 90500М1030 15 698 421,5             -                           

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

90500М1030 400 15 698 421,5             -                           

Национальная экономика 90500М1030 400 04 15 698 421,5             -                           
Связь и информатика 90500М1030 400 04 10 15 698 421,5             -                           
Монтаж систем внутреннего и наружного 
видеонаблюдения, пусконаладочные работы 90500М1400 442 000,0                  -                           

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 90500М1400 600 442 000,0                  -                           

Национальная экономика 90500М1400 600 04 442 000,0                  -                           
Связь и информатика 90500М1400 600 04 10 442 000,0                  -                           

2 516 666 066,4        908 478 778,2         ВСЕГО



Приложение № 11
к решению Совета депутатов

"О бюджете муниципального образования ЗАТО г. Североморск
 на 2016 год"

   рублей 

Код Наименование  Сумма 
 в том числе за счет 
средств бюджетов 

других уровней 

14 169 488,0              61 400,0                 
918 438,0                   -                          

01101М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 918 438,0                   -                          
701 Администрация ЗАТО г. Североморск 918 438,0                   -                          

1 795 962,0                -                          
01201М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 1 795 962,0                -                          
701 Администрация ЗАТО г. Североморск 1 795 962,0                -                          

300 000,0                   -                          
01301М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 300 000,0                   -                          
701 Администрация ЗАТО г. Североморск 300 000,0                   -                          

7 262 925,0                -                          
01401М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 268 500,0                   -                          
701 Администрация ЗАТО г. Североморск 268 500,0                   -                          

01401М8300 Единовременная денежная выплата в связи с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и 
годовщины разгрома немецко-фашистских войск в Заполярье

150 000,0                   -                          

701 Администрация ЗАТО г. Североморск 150 000,0                   -                          

01401М8510 Расходы на организацию и проведение мероприятий, связанных с поздравлением ветеранов Великой Отечественной 
войны с Днем Победы

20 325,0                     -                          

701 Администрация ЗАТО г. Североморск 20 325,0                     -                          

01401М8800
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа при переезде лиц (работников), а также членов из 
семей, при заключении (расторжении) трудовых договоров (контрактов) с организациями, финансируемыми из местного 
бюджета

700 000,0                   -                          

701 Администрация ЗАТО г. Североморск 48 268,2                     -                          
703 Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск 619 533,7                   -                          
709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 32 198,2                     -                          
01401М8900 Доплата к пенсиям муниципальных служащих 4 680 000,0                -                          
701 Администрация ЗАТО г. Североморск 4 680 000,0                -                          
01402М8600 Расходы на предоставление социальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 403 800,0                   -                          
701 Администрация ЗАТО г. Североморск 403 800,0                   -                          
01403М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 100 600,0                   -                          
701 Администрация ЗАТО г. Североморск 100 600,0                   -                          

01403М8200 Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г. Североморск "Об утверждении Положения о звании "Почетный 
гражданин города Североморска" в части предоставления Ежемесячной денежной выплаты

188 480,0                   -                          

701 Администрация ЗАТО г. Североморск 188 480,0                   -                          

01403М8210 Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г. Североморск "Об утверждении Положения о звании "Почетный 
гражданин города Североморска" в части предоставления Ежегодной единовременной материальной помощи

238 040,0                   -                          

701 Администрация ЗАТО г. Североморск 238 040,0                   -                          

01403М8700 Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г. Североморск "Об утверждении Положения о звании "Почетный 
гражданин города Североморска" в части  социальной поддержки по оплате за жилое помещение и  коммунальные услуги  

477 780,0                   -                          

701 Администрация ЗАТО г. Североморск 477 780,0                   -                          

01403М8710 Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г. Североморск "Об утверждении Положения о звании "Почетный 
гражданин города Североморска" в части компенсации затрат и возмещения стоимости услуг, связанных с погребением 

35 400,0                     -                          

701 Администрация ЗАТО г. Североморск 35 400,0                     -                          
1 339 400,0                61 400,0                 

01501М6060 Финансовая поддержка социально - ориентированных некоммерческих организаций (на конкурсной основе) 100 000,0                   -                          
701 Администрация ЗАТО г. Североморск 100 000,0                   -                          

0150250270 Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 61 400,0                     61 400,0                 

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 61 400,0                     61 400,0                 
01502М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 978 000,0                   -                          
707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 150 000,0                   -                          
709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 528 000,0                   -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 300 000,0                   -                          

01502L0270 Софинансирование мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 
годы

200 000,0                   -                          

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 200 000,0                   -                          
1 000 000,0                -                          

01601М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 900 000,0                   -                          
701 Администрация ЗАТО г. Североморск 900 000,0                   -                          
01601М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 100 000,0                   -                          
701 Администрация ЗАТО г. Североморск 100 000,0                   -                          

500 000,0                   -                          

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета ЗАТО г. Североморск на реализацию муниципальных программ ЗАТО г. Североморск на 2016 год 

Муниципальная программа "Улучшение качества и  безопасности жизни населения"
Подпрограмма "Молодежь Североморска" 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта и формирования здорового образа жизни в ЗАТО г. Североморск" 

Подпрограмма "Профилактика наркомании, алкоголизма и токсикомании в ЗАТО г. Североморск"

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г. Североморск" 

Подпрограмма "Доступная среда в ЗАТО г. Североморск" 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в ЗАТО г. Североморск" 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды ЗАТО г. Североморск"



01802М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 500 000,0                   -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 500 000,0                   -                          

1 052 763,0                -                          

01901М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 1 052 763,0                -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 1 052 763,0                -                          

708 000,0                   -                          

608 000,0                   -                          

02101М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 110 000,0                   -                          
701 Администрация ЗАТО г. Североморск 110 000,0                   -                          
02102М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 498 000,0                   -                          
701 Администрация ЗАТО г. Североморск 498 000,0                   -                          

100 000,0                   -                          
02201М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 100 000,0                   -                          
701 Администрация ЗАТО г. Североморск 100 000,0                   -                          

48 285 837,8              11 400,0                 
36 644 602,8              -                          

0310106010 Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов местного самоуправления 8 343 382,0                -                          
913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 8 343 382,0                -                          
03102М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 490 000,0                   -                          
913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 490 000,0                   -                          
03103М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 490 000,0                   -                          
913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 490 000,0                   -                          
03105М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 7 903 824,1                -                          
913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 7 903 824,1                -                          
03106М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 320 000,0                   -                          
913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 320 000,0                   -                          

0310713060 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета

568 100,0                   -                          

913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 568 100,0                   -                          

03107М0030 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий (МКУ "Муниципальное имущество")

18 529 296,7              -                          

913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 18 529 296,7              -                          
5 058 500,0                11 400,0                 

03201М2400 Мероприятия в области информационно-коммуникационной и телекоммуникационной инфраструктуры 
информационного общества

3 778 350,0                -                          

701 Администрация ЗАТО г. Североморск 935 450,0                   -                          
703 Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск 693 000,0                   -                          
707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 150 000,0                   -                          
709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 56 000,0                     -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 226 900,0                   -                          
732 Совет депутатов ЗАТО г. Североморск 79 000,0                     -                          
734 Контрольно-счетная палата ЗАТО г. Североморск 150 000,0                   -                          
913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 1 488 000,0                -                          

03202М2400 Мероприятия в области информационно-коммуникационной и телекоммуникационной инфраструктуры 
информационного общества

308 100,0                   -                          

701 Администрация ЗАТО г. Североморск 250 000,0                   -                          
703 Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск 45 000,0                     -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 13 100,0                     -                          

0320370570 Субсидия из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на техническое сопровождение программного 
обеспечения "Система автоматизированного рабочего места муниципального образования"

11 400,0                     11 400,0                 

701 Администрация ЗАТО г. Североморск 11 400,0                     11 400,0                 

03203S0570 Софинасирование к субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на техническое 
сопровождение программного обеспечения "Система автоматизированного рабочего места муниципального образования"

1 650,0                       -                          

701 Администрация ЗАТО г. Североморск 1 650,0                       -                          

03204М2400 Мероприятия в области информационно-коммуникационной и телекоммуникационной инфраструктуры 
информационного общества

253 000,0                   -                          

701 Администрация ЗАТО г. Североморск 130 000,0                   -                          
703 Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск 40 000,0                     -                          
732 Совет депутатов ЗАТО г. Североморск 71 000,0                     -                          
913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 12 000,0                     -                          

03205М2400 Мероприятия в области информационно-коммуникационной и телекоммуникационной инфраструктуры 
информационного общества

706 000,0                   -                          

701 Администрация ЗАТО г. Североморск 200 000,0                   -                          
703 Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск 422 000,0                   -                          
709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 84 000,0                     -                          

6 582 735,0                -                          

03301М2110 Подготовка, переподготовка и повышение квалификации кадров 1 201 940,0                -                          
701 Администрация ЗАТО г. Североморск 200 000,0                   -                          
703 Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск 125 000,0                   -                          
707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 204 000,0                   -                          
709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 100 000,0                   -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 230 000,0                   -                          
732 Совет депутатов ЗАТО г. Североморск 156 400,0                   -                          
734 Контрольно-счетная палата ЗАТО г. Североморск 96 840,0                     -                          
913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 89 700,0                     -                          

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г. Североморск" 

Муниципальная программа "Развитие конкурентоспособной экономики" 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства, стимулирование инвестиционной деятельности ЗАТО г. Североморск"

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка ЗАТО г. Североморск" 

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления и гражданского общества в ЗАТО г. Североморск" 
Подпрограмма "Создание условий для эффективного использования муниципального  имущества ЗАТО г. Североморск"

Подпрограмма 2.  "Развитие информационного общества и системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. Североморск" 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и повышение эффективности муниципального управления в  ЗАТО г. Североморск"



03301М2120 Обеспечение организации и участия в конференциях, форумах, семинарах, круглых столах  и других мероприятиях 1 458 860,0                -                          

701 Администрация ЗАТО г. Североморск 735 000,0                   -                          
703 Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск 252 000,0                   -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 105 000,0                   -                          
732 Совет депутатов ЗАТО г. Североморск 19 000,0                     -                          
734 Контрольно-счетная палата ЗАТО г. Североморск 239 160,0                   -                          
913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 108 700,0                   -                          
03302М2990 Прочие направления расходов муниципальной программы 250 000,0                   -                          
701 Администрация ЗАТО г. Североморск 250 000,0                   -                          

0330313060 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета

1 741 420,0                -                          

701 Администрация ЗАТО г. Североморск 650 000,0                   -                          
703 Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск 250 000,0                   -                          
707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 100 000,0                   -                          
709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 60 000,0                     -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 242 120,0                   -                          
732 Совет депутатов ЗАТО г. Североморск 60 900,0                     -                          
913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 378 400,0                   -                          
03303М2990 Прочие направления расходов муниципальной программы 1 930 515,0                -                          
701 Администрация ЗАТО г. Североморск 1 125 335,0                -                          
703 Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск 184 000,0                   -                          
707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 10 000,0                     -                          
709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 1 000,0                       -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 168 480,0                   -                          
732 Совет депутатов ЗАТО г. Североморск 122 600,0                   -                          
734 Контрольно-счетная палата ЗАТО г. Североморск 118 000,0                   -                          
913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 201 100,0                   -                          

286 933 511,0            50 303 140,9           
171 876 743,9            29 669 761,8           

04101М2520 Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним 4 352 127,0                -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 4 352 127,0                -                          

0410270930 Субсидия на строительство, реконструкцию, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (на конкурсной основе)

29 669 761,8              29 669 761,8           

731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 29 669 761,8              29 669 761,8           

04102М2550 Содержание автомобильных дорог общего пользования  и инженерных сооружений на них в границах городских округов 108 729 082,1            -                          

731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 108 729 082,1            -                          

04102М2560 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая ремонт элементов их обустройства и 
защитных и искусственных дорожных сооружений

18 293 505,0              -                          

731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 18 293 505,0              -                          

04102М2580 Восстановление функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения и защитных и 
искусственных дорожных сооружений

502 168,0                   -                          

731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 502 168,0                   -                          

04102S0930 Софинансирование субсидии на строительство, реконструкцию, ремонт и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения (на конкурсной основе)

10 330 100,0              -                          

731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 10 330 100,0              -                          
17 599 170,0              -                          

04201М2610 Содержание и техническое обслуживание объектов наружного освещения 12 475 390,0              -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 12 475 390,0              -                          
04201М2620 Ремонт объектов наружного освещения 3 648 180,0                -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 3 648 180,0                -                          
04201М2630 Капитальный ремонт объектов наружного освещения 775 600,0                   -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 775 600,0                   -                          
04201М2990 Прочие направления расходов муниципальной программы 700 000,0                   -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 700 000,0                   -                          

5 222 500,0                -                          

04301М2640 Возмещение нанимателям муниципальных жилых помещений расходов по установке индивидуальных приборов учета 
энергоресурсов

200 000,0                   -                          

731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 200 000,0                   -                          
04301М2990 Прочие направления расходов муниципальной программы 22 500,0                     -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 22 500,0                     -                          
04302М2990 Прочие направления расходов муниципальной программы 5 000 000,0                -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 5 000 000,0                -                          

3 404 400,0                -                          
04401М2990 Прочие направления расходов муниципальной программы 3 404 400,0                -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 3 404 400,0                -                          

48 400 972,0              15 429 422,0           

0450170850 Субсидия на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований на оплату взносов на капитальный 
ремонт за муниципальный жилой фонд многоквартирных домах в Мурманской области

15 429 422,0              15 429 422,0           

913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 15 429 422,0              15 429 422,0           

04501S0850 Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части, приходящейся на муниципальные 
жилые и нежилые помещения

17 000 000,0              -                          

913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 17 000 000,0              -                          
04502М2670 Содержание пустующих муниципальных жилых помещений 5 032 250,0                -                          
913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 3 324 000,0                -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 1 708 250,0                -                          
04502М2680 Оплата коммунальных услуг по пустующим муниципальным жилым помещениям 10 639 300,0              -                          
913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 10 639 300,0              -                          
04502М2690 Обеспечение сохранности пустующего муниципального жилищного фонда 300 000,0                   -                          

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории ЗАТО г. Североморск " 

Муниципальная программа "Обеспечение комфортной городской среды в ЗАТО г. Североморск" 
Подпрограмма "Автомобильные дороги и проезды ЗАТО г. Североморск"

Подпрограмма "Комплексная эксплуатация муниципальных объектов уличного (наружного) освещения"

Подпрограмма "Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения ЗАТО г. Североморск к работе в отопительный период" 

Подпрограмма "Муниципальный жилищный фонд  ЗАТО г. Североморск"



731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 300 000,0                   -                          
26 593 655,1              5 203 957,1            

04601М2700 Содержание и техническое обслуживание элементов прочего благоустройства 9 152 288,0                -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 9 152 288,0                -                          
04601М2710 Ремонт элементов прочего благоустройства 314 500,0                   -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 314 500,0                   -                          
04601М2730 Установка (демонтаж) элементов прочего благоустройства 41 600,0                     -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 41 600,0                     -                          
04601М2740 Строительство (реконструкция) элементов прочего благоустройства 291 000,0                   -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 291 000,0                   -                          

0460275590 Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской области на осуществление деятельности по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

5 186 337,1                5 186 337,1            

731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 5 186 337,1                5 186 337,1            

0460275600 Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской области на организацию осуществления деятельности по 
отлову и содержанию безнадзорных животных

17 620,0                     17 620,0                 

731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 17 620,0                     17 620,0                 

04602А5590 Расходы местного бюджета на выполнение переданных полномочий на осуществление деятельности по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

3 338 076,0                -                          

731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 3 338 076,0                -                          
04603М2700 Содержание и техническое обслуживание элементов прочего благоустройства 398 890,0                   -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 398 890,0                   -                          
04603М2730 Основное мероприятие 3.  " Праздничное оформление улиц и площадей ЗАТО г. Североморск" 790 424,0                   -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 790 424,0                   -                          
04603М2990 Прочие направления расходов муниципальной программы 2 650 450,0                -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 2 650 450,0                -                          

04604М0160 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий (МБУ "Специализированная похоронная служба")

3 948 470,0                -                          

731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 3 948 470,0                -                          

04605М2780 Расходы на погребение умерших (погибших) по гарантированному перечню, умерших (погибших), не имеющих 
родственников или законного представителя

364 000,0                   -                          

731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 364 000,0                   -                          

04606М2790 Расходы на транспортировку в морг тел (останков) умерших (погибших), не имеющих родственников или законного 
представителя

100 000,0                   -                          

731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 100 000,0                   -                          
13 836 070,0              -                          

04701М2800 Содержание объектов озеленения 4 065 820,0                -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 4 065 820,0                -                          
04701М2810 Ремонт объектов озеленения 7 043 880,0                -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 7 043 880,0                -                          
04701М2840 Установка (демонтаж) элементов обустройства парков и скверов 100 000,0                   -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 100 000,0                   -                          
04703М2990 Прочие направления расходов муниципальной программы 2 626 370,0                -                          
731 Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск 2 626 370,0                -                          

1 597 676 648,5         822 068 900,0         
1 498 764 448,5         768 127 000,0         

0510113060 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета

12 620 000,0              -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 12 620 000,0              -                          

0510171030
Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской 
области

5 792 600,0                5 792 600,0            

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 5 792 600,0                5 792 600,0            

0510175220
Реализация Закона Мурманской области "О социальной поддержке детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей-инвалидов, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации" в части обеспечения  
деятельности муниципальных школ-интернатов

12 475 200,0              12 475 200,0           

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 12 475 200,0              12 475 200,0           

0510175310 Реализация Закона Мурманской области "О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной 
деятельности в Мурманской области"

404 656 500,0            404 656 500,0         

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 404 656 500,0            404 656 500,0         

0510175360

Расходы, связанные с выплатой компенсации  родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими  
образовательные организациях,  реализующие общеобразовательные программы дошкольного образования (банковские, 
почтовые услуги, расходы на компенсацию затрат деятельности органов местного самоуправления и учреждений, 
находящихся в их ведении)

23 138 100,0              23 138 100,0           

707 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 23 138 100,0              23 138 100,0           

0510175370 Компенсация  родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими  образовательные организациях,  
реализующие общеобразовательные программы дошкольного образования

578 500,0                   578 500,0               

707 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 578 500,0                   578 500,0               

0510175380 Реализация Закона Мурманской области "О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной 
деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций"

320 591 100,0            320 591 100,0         

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 320 591 100,0            320 591 100,0         

05101М0050 Расходы  местного бюджета на осуществление полномочий по предметам совместного ведения в части  предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям   (дошкольные учреждения)

278 775 323,0            -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 278 775 323,0            -                          

05101М0060 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий (школы)

114 823 300,0            -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 114 823 300,0            -                          

05101М0070 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий (школа-интернат)

3 937 366,0                -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 3 937 366,0                -                          

05101М0080 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий (учреждения дополнительного образования)

119 594 801,0            -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 119 594 801,0            -                          

Подпрограмма "Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО г. Североморск"

Подпрограмма "Городские парки и скверы - центры отдыха Североморцев" 

Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО г. Североморск"
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"



05101М1200 Организация и проведение итоговой аттестации 749 619,0                   -                          
707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 749 619,0                   -                          

05101S1030
Софинансирование реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области

72 600,0                     -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 72 600,0                     -                          

0510250970 Субсидия на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом в сельских школах

895 000,0                   895 000,0               

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 895 000,0                   895 000,0               

05102М1100 Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся молодежи ЗАТО г. Североморск, добившихся высоких 
результатов

290 000,0                   -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 290 000,0                   -                          
05102М1220 Выявление и поддержка молодых талантов 3 454 441,0                -                          
707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 3 454 441,0                -                          

05102М1260 Обновление содержания и технологий обучения, введение Федеральных государственных образовательных стандартов 1 584 940,0                -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 1 584 940,0                -                          
05102М1270 Реализация образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий 50 000,0                     -                          
707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 50 000,0                     -                          
05102М1700 Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образования 1 056 000,0                -                          
707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 1 056 000,0                -                          
05102М1710 Организация и проведения аттестационной экспертизы руководящих работников образовательных организаций 100 000,0                   -                          
707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 100 000,0                   -                          

05102L0970 Софинансирование субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом в сельских школах

400 000,0                   -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 400 000,0                   -                          

0510313060 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета

880 000,0                   -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 880 000,0                   -                          

05103М0090 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий (централизованная бухгалтерия)

35 549 700,0              -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 35 549 700,0              -                          

05103М0100
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий (контора хозяйственно-эксплуатационного 
обслуживания)

18 186 599,0              -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 18 186 599,0              -                          

05103М0110 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий (информационно-методический центр)

15 876 200,0              -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 15 876 200,0              -                          

05104S4000 Софинансирование строительства объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов 
общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры

122 636 559,5            -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 122 636 559,5            -                          
62 349 400,0              24 127 500,0           

0520113060 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета

650 000,0                   -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 650 000,0                   -                          

0520171040 Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 
учреждений, муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста

1 617 400,0                1 617 400,0            

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 1 617 400,0                1 617 400,0            
0520175320 Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся 22 510 100,0              22 510 100,0           
707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 22 510 100,0              22 510 100,0           

05201М0180 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий (МАУ "Центр здорового питания")

33 163 000,0              -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 33 163 000,0              -                          

05201S1040
Софинансирование расходов обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 
классов общеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста

4 408 900,0                -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 4 408 900,0                -                          
27 488 400,0              27 488 400,0           

0530175340 Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю (за счет средств областного бюджета)

20 657 000,0              20 657 000,0           

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 20 657 000,0              20 657 000,0           

0530175350
Субвенция на реализацию закона Мурманской области "О патронате"  в части финансирования расходов по выплате 
денежного вознаграждения лицам, осуществляющим постинтернатный патронат в отношении несовершеннолетних и 
социальный патронат

18 900,0                     18 900,0                 

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 18 900,0                     18 900,0                 

0530175520
Реализация Закона Мурманской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований со 
статусом городского округа и муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних"

5 286 000,0                5 286 000,0            

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 5 286 000,0                5 286 000,0            

0530275200 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

1 287 600,0                1 287 600,0            

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 1 287 600,0                1 287 600,0            

0530275210
Организация предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

29 500,0                     29 500,0                 

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 29 500,0                     29 500,0                 

0530275250
Проведение текущего ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без 
попечения родителей, либо жилых помещений жилого фонда, право пользования которыми сохранено за детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей

209 400,0                   209 400,0               

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 209 400,0                   209 400,0               
9 074 400,0                2 326 000,0            

Подпрограмма "Школьное питание" 

Подпрограмма "Североморск - город без сирот" 

Подпрограмма "Отдых и оздоровление детей"



0540171050 Организация отдыха детей  Мурманской области в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием, 
организованных на базе муниципальных учреждений

2 326 000,0                2 326 000,0            

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 2 326 000,0                2 326 000,0            
05401М1250 Организация и финансовое обеспечение трудовых бригад школьников 4 970 000,0                -                          
707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 4 970 000,0                -                          
05401М2190 Отдых и оздоровление детей в оздоровительных организациях, расположенных на территории Мурманской области 180 000,0                   -                          
707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 180 000,0                   -                          

05401S1050 Софинансирование организации отдыха детей  Мурманской области в оздоровительных учреждениях с дневным 
пребыванием, организованных на базе муниципальных учреждений

1 598 400,0                -                          

707 Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 1 598 400,0                -                          
285 745 083,2            4 023 282,0            
92 920 401,2              2 784 400,0            

0610113060 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета

1 496 800,0                -                          

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 1 496 800,0                -                          

0610171030
Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской 
области

2 784 400,0                2 784 400,0            

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 2 784 400,0                2 784 400,0            

06101М0080 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий (учреждения дополнительного образования)

88 262 402,2              -                          

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 88 262 402,2              -                          

06101М1100 Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся молодежи ЗАТО г. Североморск, добившихся высоких 
результатов

153 000,0                   -                          

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 153 000,0                   -                          

06101S1030
Софинансирование реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области

146 600,0                   -                          

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 146 600,0                   -                          
06102М1010 Приобретение основных средств для оснащения  учреждений 77 199,0                     -                          
709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 77 199,0                     -                          

61 869 782,0              459 382,0               

0620113060 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета

950 000,0                   -                          

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 950 000,0                   -                          

0620171030
Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской 
области

441 800,0                   441 800,0               

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 441 800,0                   441 800,0               

06201М0130 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий (библиотеки)

59 554 396,5              -                          

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 59 554 396,5              -                          

06201S1030
Софинансирование реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области

23 300,0                     -                          

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 23 300,0                     -                          

0620251440 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы 
и Санкт-Петербурга

17 582,0                     17 582,0                 

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 17 582,0                     17 582,0                 
06202М1010 Приобретение основных средств для оснащения  учреждений 582 703,5                   -                          
709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 582 703,5                   -                          
06202М1020 Ремонт и капитальный ремонт муниципальных учреждений 300 000,0                   -                          
709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 300 000,0                   -                          

98 967 700,0              779 500,0               

0630113060 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета

1 090 000,0                -                          

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 1 090 000,0                -                          

0630171030
Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской 
области

779 500,0                   779 500,0               

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 779 500,0                   779 500,0               

06301М0120 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий (дворцы)

96 177 958,5              -                          

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 96 177 958,5              -                          

06301М1100 Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся молодежи ЗАТО г. Североморск, добившихся высоких 
результатов

45 000,0                     -                          

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 45 000,0                     -                          

06301S1030
Софинансирование реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области

41 000,0                     -                          

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 41 000,0                     -                          
06302М1010 Приобретение основных средств для оснащения  муниципальных учреждений 744 241,5                   -                          
709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 744 241,5                   -                          
06302М1020 Ремонт и капитальный ремонт муниципальных учреждений 90 000,0                     -                          
709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 90 000,0                     -                          

14 644 400,0              -                          

0640113060 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета

200 000,0                   -                          

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 200 000,0                   -                          

06401М0140 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий (музеи)

14 444 400,0              -                          

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 14 444 400,0              -                          

2 304 000,0                -                          

06501М2990 Прочие направления расходов муниципальных программ 2 304 000,0                -                          

Подпрограмма "Совершенствование библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей" 

Муниципальная программа "Культура ЗАТО г. Североморск"
Подпрограмма "Совершенствование предоставления дополнительного образования детям в сфере культуры" 

Подпрограмма "Совершенствование организации досуга и развитие творческих способностей граждан" 

Подпрограмма "Совершенствование музейного обслуживания граждан" 

Подпрограмма "Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
ЗАТО г. Североморск"



701 Администрация ЗАТО г. Североморск 2 124 000,0                -                          
913 Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. Североморск 180 000,0                   -                          

15 038 800,0              -                          

0660113060 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета

242 500,0                   -                          

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 242 500,0                   -                          

06601М0090 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий (централизованная бухгалтерия)

14 596 300,0              -                          

709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 14 596 300,0              -                          
06602М1020 Ремонт и капитальный ремонт муниципальных учреждений 200 000,0                   -                          
709 Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 200 000,0                   -                          

10 987 284,0              -                          

10 987 284,0              -                          
0710106010 Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов местного самоуправления 10 987 284,0              -                          
703 Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск 10 987 284,0              -                          

2 244 505 852,5         876 468 122,9         ВСЕГО

Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры и 
международных связей администрации ЗАТО г. Североморск"

Муниципальная программа 7. "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджета муниципального образования ЗАТО г. Североморск" 
Подпрограмма 1. "Управление муниципальными финансами"


	Решение от 24.08.2016 № 132 изменения в бюджет
	РЕШЕНИЕ

	Приложение № 4 доходы
	4.доходы

	Приложение № 5 источники
	5. источники

	Приложение № 8 расходы разделы
	8. разд 

	Приложение № 9 расходы ведомства
	9.ведомства

	Приложение № 10 расходы целевые статьи
	10.ЦСтатьи

	Приложение № 11 расходы программы
	11. прогр


